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233.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawą następu­

jącej treści:
U S T A W A

z dnia 2 marca 1935 r.
w sprawie ratyfikacji protokółu taryfowego, doty­
czącego stosunków handlowych między Polską 
* Finlandją, podpisanego wraz z aneksami A  i B, 
oraz protokółem podpisania w Warszawie dnia 

30 czerwca 1934 r.

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji protokółu 
taryfowego, dotyczącego stosunków handlowych 
między Polską a Finlandją, podpisanego wraz anek­
sem’ A  i B, oraz protokółem  podpisania w W arsza­
wie dnia 30 czerw ca 1934 r.

Art. 2. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
Postanowień protokółu ta fto w e g o  i jego załączni­
ków —  Ministrowi Przemysłu i Handlu oraz Mini­
strowi Skarbu w porozumieniu z innymi właściwymi 
ministrami.

Art. 3. Ustawa niniejsza w chodź, w  życie 
2 dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 
f ezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck  
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister Przemysłu i Handlu: H. Fłoyar-Rajchman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 6 kwietnia 
^935 r.Nr. 24, poz. 160).

234.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawą nastąpują- 

Cei treści:

U S T A W A

z dnia 2 marca 1935 r.

0 2mian;e ustawy z dnia 26 lipca 1919 r. o utraconych 
tytułach na okaziciela.

Art. 1. Artykuł 13 ustawy z dnie 26 lif}ęa 
R p  r" 0 utraconych tytułach na okaz:ciela (Dz. U. 

• Nr. 67, poz. 406), zmieniony ustawą z dnia 
Paźdz:'ernika 1921 r. (Dz U. R. P Nr. 87, poz. 637) 
2yniuje brzmienie następujące: 

nUstawa niniejsza nie dotyczy:
1) biletów Banku Polskiego;
2) obligacyj państwowych i samorządowych, 

emitowanych na rynkach zagranicznych, za­
równo tych, które będą wypuszczone, jak 
i tych, które znaidują się już w  obiegu;

3) kuponów od tytułów na okaziciela, emito­
wanych przez Państwo, kuponów od listów 
zastawnych towarzystw kredytowych ziem­
skich i miejskich, Towarzystwa K redyto­
wego Przemysłu Polskiegu oraz W ileńskie­
go Banku Ziemskiego i od obligacyj, emito­
wanych przez związki samorządu terytorjai- 
nego;

4) biletów  loteryjnych, kolejowych, znaków 
opłaty i t. p .“ .

Art. 2. Postępowanie, przewidziane w ustawie 
z dnia 26 lipca 1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 406). 
wszczęte co do tytułów, w yłączonych z pod działa­
nia tejże ustawy z m ocy art. 1 ustawy niniejszej, ule­
ga umorzeniu.

Art. 3. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrom Skarbu i Sprawiedliwości,

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: / .  Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 6 kwietnia 
1935 r. Nr. 24, poz. 161).

235

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawą następu­
jącej treści:

U S T A W A

z dnia 18 marca 1935 r.

o zmianie ustawy o państwowym podatku docho­
dowym.

Art. 1. W  ustawie o państwowym podatku do­
chodowym  (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 715) 
wprowadza się zmiany następujące:

1) w  art. 6 dodaje się po ustępie pierwszym 
ustęp nowy treści następuiącej:

„O soby prawne, prowadzące praw dłow e księ­
gi handlowe, mogą :ednorazowo odpisać całkowitą 
wartość przedmiotów, nabywanych od 1935 r. p o ­
cząwszy, których zw ykły okres zużycia w przedsię­
biorstwie nie przekracza lat pięciu.";

2) w  art. 21 dodaje się ustępy 5 i 6 tresc. nastę­
pującej:

„Jeżeli osoba prawna, pozostająca w bezpo­
średnim lub pośrednim związku gospodarczym z oso­
bą, mającą siedzibę lub miejsce zamieszkania zagra­
nicą, tak układa bieg swych interesów, że dzięki te­
mu związkowi, uzależniającemu jedną z tych osób od 
drugie’ , lub będącemu szczególnie ko.zystrym  dla 
osoby, mającej siedzibę lub miejsce Zamieszkania za­
granicą; wcale nie -wykazuje zysków, albo też wyki
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żuje zyski mniejsze od tych, jakichby należało ocze ­
kiwać, gdyby wspomniany związek nie istniał, w ów ­
czas dochód podatkowy danej osoby prawnej należy 
ustalić bez uwzględnienia obciążeń szczególnych, w y­
nikających z powyższego związku.

Jeżeli przewidziane w ustępie piątym ustalenie 
kw oty dochodu na podstawie ksiąg handlowych na­
trafia na trudności, w ówczas dochód będzie ustalony 
na podstawie obrotu przy zastosowaniu norm śred­
niej zyskowności dla przedsiębiorstw takiego same­
go lub podobnego rodzaju.";

3) w  art. 24 dodaje się przed ustępem, oznaczo­
nym lit. B, nowy ustęp treści następującej:

„G dyby na podstawie ulg, przyznanych w  art. 
27 i 29, wypadło zmniejszyć stopę podatku poniżę' 
pierwszego stopnia, następuje zupełne zwolnienie od 
dodatku.";

4) w  art. 44 dodaje się po ustępie pierwszym 
dwa ustępy nowe treści następującej:

„Służbodawca, wypłacający osobie u niego za­
trudnionej obok wynagrodzeń perjodycznych rów ­
nież wynagrodzeni; jednorazowe, obowiązany jest, 
jeżeli łączna suma wynagrodzeń perjodycznych i jed­
norazowych za dany rok kalendarzowy przekracza 
10.000 zł, obliczyć podatek, przyjmując za podstawę 
łączną sume tych wynagrodzeń.

O ile obliczony w  ten sposób podatek przekra­
cza kwotę, przypadającą do potrącenia zgodnie 
z art. 43, różnicę należy potrącić dodatkowo najpóź­
niej przy ostatniej wypłacie wynagrodzenia za dany 
rok kalendarzowy.".

Art. 2. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Skarbu.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia z tem, że postanowienia art. 1 
pkt. 2 mają zastosowanie po raz pierwszy przy wy­
miarze podatku dochodow ego na 1935 rok podat­
kowy.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 6 kwietnia 
1935 r. Nr. 24, poz. 162).

236.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:
U S T A W A

z dnia 18 marca 1935 r. 

o opodatkowaniu cukru skrobiowego.

Przedmiot opodatkowania.

Art. 1. (1) Cukier skrobiowy, wyrobiony w
kraju oraz przywieziony z zagranicy lub z obszaru 
w. m. Gdańska, czy to w  stanie naturalnym czy 
w  wyrobach, podlega podatkowi spożywczemu.

(2) Jako cukier skrobiowv rozumie się cukier 
w postaci syropu oraz w  stanie stałym, otrzymany

ze skrobi (krochmalu), niezależnie od tego, czy przy 
jego wyrobie użyto innych cukrów lub produktów, 
zawierających cukier, z wyjątkiem cukru buraczane­
go i trzcinowego (sacharoza).

(3) Jeżeli przy wyrobie cukru skrobiowego zo ­
stanie użyty surowiec, zawierający cukier buraczany 
lub trzcinowy, otrzymany produkt będzie podlegał 
w  całości opodatkowaniu według stawki dla cukru 
buraczanego.

(4) Minister Skarbu w  porozumieniu z Mini­
strem Przemysłu i Handlu określają w  razie wątpli­
wości, czy dany produkt podlega opodatkowaniu w  
myśl ustawy niniejszej.

Zwolnienie od podatku.

Art. 2. (1) W olny jest od podatku:
1) cukier skrobiowy, wywieziony zagranicę lub 

na obszar w. m. Gdańska;
2) cukier skrobiowy w  stan e skażonym, prze­

znaczony dla przemysłu nieprodukującego środków 
spożywczych.

(2) Warunki stosowania przepisów ust. 1 ustala 
Minister SkaHbu.

Wysokość podatku.

Art. 3. (1) Podatek od cuk-u skrobiowego w y­
nosi 15 zł od 100 kg.

(2) Od powyższego podatku nie będzie pobie­
rany 10% dodatek, wprowadzony na podstawie usta­
wy z dnia 12 lutego 1931 r. o poborze 10% dodatku 
do niektórych podatkow  i opłat stemplowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 16, poz. 82).

Zwrot podatku.

Art. 4. Podatek uiszczony od cukru skrobio­
wego, użytego następnie do w yrobów  przem ysło­
wych, wywiezionych zagranicę lub na obszar w. m- 
Gdańska, podlega zwrotowi na warunkach, które 
określa Minister Skarbu.

Obowiązek uiszczenia i termin płatności podatku.

Art. 5. (1) Do uiszczenia podatku od cukru
skrobiowego, wyrobionego w  kraju, obowiązany jest 
wytwórca. Obowiązek uiszczenia podatku powstaje 
z chwilą wydania cukru z wytwórni do wolnego obro­
tu; podatek powinien być uiszczony nie później niż 
w  chwili wydania cukru z wytwórni.

(2) Przy przywozie cukru z zagranicy do 
uiszczenia podatku obowiązana jest osoba, uprawnio­
na do rozporządzania towarem w  rozumieniu obo ­
wiązujących przepisów celnych, przyczem  obowią­
zek uiszczenia podatku powstaje w  chwili odprawy 
celnej, a podatek płatny jest razem z cłem

(3) Oa cukru skrobiowego, przywiezionego 
z obszaru w. m. Gdańska, obowiązana jest uiścić po­
datek osoba, dla której wedle dow odów  przekazo­
wych przeznaczona jest przesyłka. Obowiązek uisz­
czenia podatku powstaje w  chwili zgłoszenia przesył­
ki w  odbiorczym  urzędzie przekazowym, podatek 
zaś powinien być uiszczony przy odprawie przeka­
zowej.

(4) Minister Skarbu określa sposób wymiarti 
podatku od cukru skrobiowego, zawartego w w yro­
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bach, przywożonych z zagranicy i z obszaru w. m. 
Gdańska.

Art. 6. W  przypadkach, zasługujących na 
uwzględnienie, podatek od cukru skrobiowego, w y­
robionego w  kraju, może być zakredytowany na wa­
runkach, ustalanych przez Ministra Skarbu.

Odpowiedzialność rzeczowa za podatek.

Art. 7. Cukier skrobiowy, podlegający opo­
datkowaniu w myśl art. 1, może władza skarbowa —  
w rarie nieuszczenia odeń podatku (art, 5 i 6) przy 
Wprowadzaniu do wolnego obrotu —  zająć bez wzglę­
du na prawa osób trzecich celem pokrycia należności 
Podatkowej. Przepisu tego nie stosuje się w  przypad­
ku, gdy osoby trzecie nabyły swe prawa w dobrej 
wierze.

Przedawnienie.

Art. 8. (1) P-awo żądania zwrotu podatku
nienależnie pobranego przedawnia się z upływem 
roku, licząc od dnia uiszczenia podatku.

(2) Prawo żądania należnego Państwu podatku 
bez względu na to, czy jego wymiar został dokona­
my, czy przez zatajenie wstrzymany, przedawnia się 
2 upływem pięciu lat, licząc od dnia powstania obo ­
wiązku podatkowego. Przedawnienie prawa żądania 
zapłaty podatku przerywa każda czynność, podjęta 
Przez władzę skarbową, w celu ściągnięcia należ- 
ności podatku wymierzonego lub zatajonego.

Właściwość orzecznictwa.

Art. 9. Orzekanie o należności i wymiar po­
datku od cukru skrobiowego należy do właściwości 
władz skarbowych.

Zaległości poaatkowe.

Art. 10. (1) Ściągnięcie nieuiszczonego w ter­
minie podatku od cukru skrobiowego wraz z odset­
kami od zaległości następuje w  trybie administracyj­
nym przez władze skarbowe w  drodze zajęcia i sprze­
daży, znajdujących się w  wytwórni, zapasów goto­
wego cukru skrobiowego bez względu na jakiekol­
wiek prawa osób trzecich oraz w drodze zajęcia 
1 sprzedaży wszelkiego innego majątku przedsiębior- 
cy, obowiązanego do uiszczenia podatku.

(2j Minister Skarbu uprawniony jest do uma­
rzania nieściągalnych należności z tytułu podatku od 
cukru skrobiowego.

Kontrola Skarbowa.

Art. 11, (1) Kto zamierza wyrabiać cukier
skro oiowy, powinien zgłosić to pisemnie władzy 
skarbowej I instancji na 14 dni przed uruchomieniem 
Wytwórn i złożyć opis zakładu oraz plan sytuacyjny 
ak lokalów wytwórni, jak i pomieszczeń magazyno­

wych i innych, połączonych z lokalami wytwórni 
ub magazynu.

(2) Minister Skarbu wyda przepisy o urządze­
niu Wytwórni dla celów  kontroli skarbowej, o spraw­

ianiu wytwórni (weryfikacji), magazynowaniu cu- 
rm skrobiowego w wytwórniach, oznaczaniu ze­

wnętrznych opakowań z cukrem, prowadzeniu ksiąg

obrachunkowych i kontroli wywozu cukru do w ol­
nego obrotu.

(3) W yrób cukru skrobiowego może być roz­
poczęty  dopiero po stwierdzeniu przez władzę skar­
bową II instancji, iż urządzenie wytwórni odpowiada 
obowiązującym przepisom.

Art. 12. (1) Zakłady, wyrabiające cukier skro­
biowy, podlegają nadzorowi skarbowemu.

(2) Jeżeli przedsiębiorca nie kieruje osobiście 
wytwórnią, obowiązany jest ustanowić zastępcę i za­
wiadomić o tem władzę skarbową.

(3) Przedsiębiorca wytwórni lub wskazany prze­
zeń władzy skarbowej zastępca obowiązany jest 
udzielać organom władz skarbowych wszelkich in- 
formacyj oraz pom ocy przy wykonywaniu czynności 
urzędowych, tudzież okazywać prowadzone w przed­
siębiorstwie księgi obrachunkowe.

(4) W ładza skarbowa może zażądać usunięcia 
pracownika przedsiębiorstwa, który popełnił nadu­
życie na szkodę Skarbu Państwa lub w popełnieniu 
tegoż współdziałał.

(5) Jeżeli na żądanie władzy skarbow ej usta­
nowienie zastępcy lub usunięcie pracownika przed­
siębiorstwa nie nastąpi w  ciągu 14 dni, władza ta 
może zarządzić wstrzymanie ruchu wytwórni.

(6) Szczegółow e przepisy co do wykonania 
przepisów ust. (1) —  (5) wyda Minister Skarbu.

Art. 13. (1) Przedsiębiorca wytwórni cukru
skrobiowego obowiązany jest dostarczyć do użytku 
urzędników skarbowych, kontrolujących w ytw ór­
nię, pomieszczenia, potrzebnego do załatwiania 
czynności kancelaryjnych; pomieszczenie to powin­
no się znajdować w obrębie wytwórni i być zaopa­
trzone w niezbędne urządzenia i przybory kancela­
ryjne.

(2) Ministerstwo Skarbu może poddać poszcze­
gólne wytwórnie cukru skrobiowego stałemu nadzo­
rowi skarbowemu na okres czasu i na warunkach, 
przez siebie ustalonych. W  takim przypadku przed­
siębiorca wytwórni obowiązany będzie na zarządze­
nie Ministerstwa Skarbu dostarczyć bezpłatnie 
urzędnikom skarbowym, powołanym do wykonyw a­
nia stałego nadzoru, mieszkań w obrębie wytwórni 
wraz z ouałem i oświetleniem.

(3) W  przypadku, gdy stały nadzór będzie usta­
nowiony w wytwórni cukru skrobiowego w  następ­
stwie stwierdzonych tam nadużyć na szkodę Skar­
bu Państwa, koszty stałego nadzoru ponosi przed­
siębiorca wytwórni.

(4) O przydatności pomieszczeń decyduje wła­
dza skarbowa.

Art. 14. Osoby oraz przedsiębiorstwa, tru­
dniące się hurtowym handlem cukrem skrobiowym, 
obowiązane są posiadać dow ody nabycia cukru, w 
szczególności zaś faktury oraz rachunki, wymienia­
jące wytwórnię, z której cukier pochodzi, oraz zna­
ki i numery opakowań i naczyń z cukrem.

Art. 15. W ytwórnie skrobi (krochmalu), mącz­
ki skrobiowej i dekstryn podlegają zgłoszeniu oraz 
nadzorowi skarbowemu w celu sprawdzenia, czy nie 
wyrabiają cukru skrobiowego.
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Sprawowanie zapasów cukru skrobiowego.
Art. 16. (1) Znajdujące się w  wytwórni zapa-

Tsy gotow ego cukru skrobiowego podlegają sprawdza­
niu przez władze skarbowe.

(2J Minister Skarbu wyda szczegółow e przepi­
sy, dotyczące sposobu sprawdzania zgodności stanu 
^zapasów z danemi ujawnionemi w księgach kontrol­
nych oraz opodatkowania ubytków i zarachowania 
nadwyżek zapasów, a nadto określi warunki zwal­
niania przedsiębiorstwa od odpowiedzialności podat­
kowej za stwierdzone ubytki.

Przepisy karne-
Art. 17. Do przestępstw, wymienionych w 

ustawie niniejszej, stosuje się przepisy ustawy kar­
nej skarbowej

Art, 18. (1) Kto wyrabia cukier skrobiowy
bez zgłoszenia wyrobu właściwej władzy skarbowej, 
podlega karze pieniężnej w wysokości od pięćdzie­
sięciokrotnej do stukrotnej kw oty podatku, przypa­
dającego od w yrobionego cukru, a co najmniej w  k w o­
cie 1.000 zł, oraz karze konfiskaty tegoż cukru.

(2) Tej samej karze podlega, kto wyrabia cu ­
kier skrobiowy wbrew  przepisom art. 11 ust. (3) 
i art. 12 ust. (5) ustawy niniejszej.

Art. 19. (1) Kto zataja zapasy cukru skrobio­
wego, wyrobionego w wytwórni, uruchomionej z za­
chowaniem ustawowych przepisów, podlega karze 
pieniężnej w  w ysokości dwudziestokrotnego podatku 
od zatajonej ilości cukru, co najmniej jednak w  k w o­
cie 100 zł, oraz karze konfiskaty zatajonych zapa­
sów.

(2) Za zatajenie w rozumieniu ust, (1) uważa się 
w  szczególności zamagazynowanie wyrobionego cu­
kru skrobiowego w lokalu na ten cel nieprzeznaczo- 
nym albo niezapisanie złożonego w magazynie cu­
kru do księgi kontrolnej w  przepisowym czasie.

Art. 20. Kto bez zawiadomienia organów 
władzy skarbowej i bez zachowania przepisami w y­
maganych warunków:

1) wydaje lub w yw ozi cukier skrobiowy z w y­
twórni,

2) pozostawia w  kraju cukier skrobiowy, prze­
kazany urzędowo do wywozu poza obszar 
obowiązywania ustawy niniejszej,

podlega karze pieniężnej w  w ysokości dwudziesto­
krotnej kw oty uszczuplonego podatku oraz karze 
konfiskaty cukru.

Art. 21. Kto cukier skrobiowy odkaża (usu­
w a środek skażający), podlega kaize pieniężnej w 
w ysokości dwudziestokrotnej kw oty podatku od od­
każonego cukru skrobiowego, co  najmniej jednak w 
kw ocie 100 zł i karze konfiskaty cukru odkażonego 
i przeznaczonego do odkażania oraz przyrządów.

Art. 22. Kto w związku z przywozem, w yw o­
zem lub przewozem  cukru skrobiowego narusza 
przepisy o obrocie towarowym  z zagranicą lub z w. 
m. Gdańskiem, podlega karom, ustanowionym w 
ustawie karnej skarbowej za takie same przestęp- 
sl wa w stosunku do innych towarów.

Art. 23. (1) Kto, będąc obowiązany do pro­
wadzenia ksiąg, w  art. 11 ust. (2) ustawy niniejszej 
wymienionych, w cale ich nie prowadzi lub prow a­

dzi wadliwie, podlega karze pieniężnej porządkowej 
w  w ysokości od 50 do 1.000 zł.

(2) Jeżeli w  księgach uwidoczniono okolicznoś­
ci niezgodne z rzeczywistością w celu ułatwienia 
dokonania lub ukrycia innego przestępstwa skarbo­
wego, zagrożonego surowszą karą, wówczas, w 
przypadku skazania za to przestępstwo, nie stosuje 
się przepisów ust. (1), natomiast uwidocznienie w 
księdze danych niezgodnych z rzeczywistością uwa­
ża się przy wymiarze kary za okoliczność szczegól­
nie obciążającą.

Art. 24. (1) Kto bez dow odów  nabycia, w y ­
mienionych w art. 14 ustawy niniejszej, nabywa, 
sprzedaje lub posiada cukier sk-obiowy, podlega ka­
rze pieniężnej w  w ysokości dziesięciokrotnego p o ­
datku i karze konfiskaty cukru skrobiowego.

(2) Nie podlega karze, kto udowodni, że poda­
tek od zakwestjonowanego cukru uiszczono.

Art. 25. Kto narusza inne przep:sy ustawy 
niniejszej lub wydane na jej podstawie przepisy w y ­
konawcze, podlega karze pieniężnej porządkowej od 
10 do 300 zł.

Przepisy przejściowe i końcowe.
Art. 26. O bowiązkowi zgłoszenia wytwórni 

(art. 11 i 15) podlegają także przedsiębiorstwa, k tó­
re w chwili wejścia w  życie ustawy niniejszej będą 
w  ruchu, przyczem  przedsiębioicy wyrobu cukru 
skrobiowego obowiązani są złożyć opis i plan w y­
twórni w ciągu 30 dni od wejścia w życie ustawy ni­
niejszej.

Art. 27. (1) Zapasy cukru skrobiowego w iloś­
ciach powyżej 100 kg, jakie w dniu wejścia w życie 
ustawy niniejszei będą się znajdowały na składach p o ­
za magazynami wytwórni cukru skrobiowego oraz 
u sprzedawców, jak również w przedsiębiorstwach, 
używających cukru skrobiowego do swoich w yro­
bów, podlegają w całości opodatkowaniu według 
stopy podatkowej, określonej w  art. 3 ustawy niniej­
szej; posiadacze takich zapasów obowiązani są w 
tym celu zgłosić je do opodatkowania pisemnie w 
dwóch egzemplarzach kontroli skarbowej w  ciągu 
5 dni po wejściu w  życie ustawy niniejszej.

(2) Przepis ust. (1) nie ma zastosowania do 
zapasów cukru skrobiowego, znajdujących się w  ma­
gazynach zakładów przemysłowych, które raoyły  
ten cukier celem zużycia go do w yrobów  innych niż 
artykuły spożywcze.

(3) Szczegółowe przepisy w SDrawie wykonania 
przepisów ust. (1) wyda Minister Skarbu.

(4) Kto wbrew przepisowi ust. (1) zaniecha zgło­
szenia zapasów cukru skrobiowego, podlega karze, 
przewidzianej w art. 19.

Art. 28. W ykonanie ustawy niniejszej poru- 
cza się Minist-owi Skarbu.

Art. 29. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 12 kwietnia 
1935 r. Nr. 25, poz. 170).
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?  37.
Na m ocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jące > treści:
U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

o Inwalidzkim Sądzie Administracyjnym.

R o z d z i a ł  I.
Organizacja.

Art. 1. (1) Przy Najwyższym Trybunale Adnu
nistracymym tw orzy się Inwalidzki Sąd Administra­
cyjny, jako sąd szczególny, powołany do orzekania
0 legalności orzeczeń, wydanych w sprawach zao­
patrzeń inwalidów wojennych i wojskowych oraz 
osób pozostałych po tych inwalidach, po poległych, 
zaginionych i zmarłych w związku ze służbą w oj­
skową.

(2) Inwalidzki Sąd Administracyjny nazywany 
będzie w dalszych przepisach ustawy niniejszej „S ą ­
dem".

Art. 2. (1) Sąd wyaaje wyroki w  imieniu R ze­
czypospolitej Polskiej.

(2) Językiem sądowym jest język polski.

Art. 3. (1) Sąd składa się z Przewodniczącego, 
jego zastępcy oraz potrzebnej liczby sędziów i ław­
ników.

(2) Przewodniczącego i sędziów Sądu deleguje 
Pierwszy Prezes Najwyższego Trybunału Admini­
stracyjnego z pośród sędziów Najwyższego Trybu­
nału Admnistracyjnego. Zastępcą Przewodniczące­
go Sądu jest wyznaczony przezeń sędzia.

(3) Ławników powołuje na okres roczny Pre­
zes Rady Ministrów w dwóch grupach: w  grupie 
nrzędników i w  grupie inwalidów; w  grupie urzędni­
ków z pośród posiadających ukończone wykształce­
nie prawnicze urzędników (pracowników kontrakto­
wych), podległych Ministrowi Skarbu i Ministrowi 
Opieki Społecznej, za zgodą w łaściwego Ministra, 
w grupie inwalidów na wspólny wniosek Ministrów: 
Skarbu i Opieki Społecznej, z listy kandydatów, 
Przedstawionych przez stowarzyszenia inwalidów, 
rozciągające swą działalność na obszar całego Pań­
stwa.

Art. 4. Ławnikkm  w grupie inwalidów może 
być tylko inwalida wojenny lub wojskowy, obywatel 
Polski, który korzysta w pełni z praw cywilnych
1 °  3ywatelsk’ ch, jest nieskazitelnego charakteru, 

kończy! 30 lat, posiada co  najmniej średn;e wy- 
ształcenie i włada językiem polskim w słowie i pi- 
^ ic  Od zajmowania tego stanowiska wyłączeni są:

Członkowie Sc,mu i Senatu, posłowie Sejmu Śląskie­
go oraz funkcjonarjusze państwowi i zawodowi w oj­
skowi w służbie czynnej.

Art. 5. (1) Ławnicy są w sprawowaniu swego 
urzędu niezawiśli.

i?) Ławnicy składaią przed objęciem  urzędu 
Przed Przewodniczącym Sądu następujące przyrze­
czenie :
. „Przyrzekam, że na powń rzonym mi urzędzie 
tawnika Inwalidzkiego Sądu Administracyjnego bę­

dę sumiennie i gorliwie spełniał powierzone mi obo ­
wiązki, poświęcając im całą swą wiedzę i doświad­
czenie, a sprawiedliwość bezstronnie i zgoanie 
z przepisami prawa wymierzał".

Art. 6. Z urzędnikiem, który pełni funkcje 
ławnika, może być w  czasie pełnienia tych funkcyj 
rozwiązany stosunek służbowy tylko na jego prośbę, 
albo w drodze postępowania dyscyplinarnego lub w 
wykonaniu wyroku sądowego.

Art. 7. (1) Prezes Rady Ministrów może odw o­
łać ławnika przed upływem czasu, na który został
powołany:

1) na własne jego żądanie;
2 l gdy utraci jeden z warunków, wymaganych

prawem dla objęcia urzęau ławnika;
3) dla dobra wymiaru sprawiedliwości.
(2) Odwołanie w przypadkach, przewidzianych 

w  pkt. 2) i 3), może nastąpić tylko na podstawce 
orzeczenia kolegjum sędziowskiego (art. 10 ust. (2)).

Art, 8, Sędziowie ponoszą odpowiedzialność 
dyscyplinarną według przepisów o Najwyższym Try­
bunale Administracyjnym.

Art. 9. Sąd orzeka w składzie: Przewodniczą­
cego lub sędziego, jako przewodniczącego, oraz 
dwóch ławników: jednego z grupy urzędników i jed­
nego z grupy inwalidów.

Art. 10. (1) Kolegjum orzekające może przeka­
zać rozstrzygnięcie zagadnienia prawnego, budzące­
go wątpliwości, kolegjum sędziowskiemu Sądu.

(2) Kolegjum sędziowskie składa się z Prze­
wodniczącego Sądu lub jego zastępcy oraz dwóch 
sędziów.

(3) Kolegjum sędziowskie może zw rócić się do 
Pie-wszego Prezesa Najwyższego Trybunału Adm i­
nistracyjnego o przekazanie rozstrzygnięcia zagad­
nienia prawnego, budzącego poważne wątpliwości, 
kolegjum zwiększonemu lub zgromadzeniu ogólnemu 
Najwyższego Trybunału Administracyjnego. D o roz­
strzygnięć kolegjum zwiększonego i zgromadzenia 
ogólnego Najwyższego Trybunału Administracyjne­
go w tych sprawach stosuje się odpowiednio przepi­
sy art. 10 ust. (3) i art. 11 ust. (1) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1932 r. o Najwyższym Trybunale Administracyjnym 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 806).

(4) Rozstrzygnięcia kclegjów  wiążą kolegjum 
orzekające przy wydawaniu orzeczenia w danej 
sprawie.

(5) Odstąpienie w  inne’ sprawie od zasady 
prawnej, wpisanej do księgi, wymaga ponownego 
rozstrzygnięcia kolegjum, które daną zasadę uchwa­
liło. przyczem  co do przekazania rozstrzygnięcia sto­
suje się odpowiednio przepisy ust. (1)— (3).

Art. 11. (1) Administrację oraz bezpośredni
nadzór nad Sądem sprawuje Pierwszy Prezes Naj­
wyższego Trybunału Administracyjnego; naczelny 
nadzór należy do Prezesa Rady Ministrów. Przepi­
sy art. 18 ust. (2) i (3) oraz art. 22 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1932 r. o Najwyższym Trybunale Administracyjnym 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 806) stosuje się tu odpo­
wiednio.
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(2) W  zakresie postępowania Sądem kieruje je­
go Przewodniczący.

Art. 12. Czynności pom ocnicze i kancelaryjne 
Sądu załatwiają sekretarjat prawniczy oraz kance- 
larja sądowa Najwyższego Trybunału Administracyj­
nego.

Art. 13. Prezes Rady Ministrów wydaje w dro­
dze rozporządzenia regulamin Sądu, w  którym okre­
śla: tryb wewnętrznego urzędowania Sądu, sposób 
powoływania ławników, zasady wynagrodzenia ław ­
ników za udział w  posiedzeniach i strój urzędowy 
sędziów i ławników na rozprawach.

Art. 14. Do Sądu stosuje się odpowiednio 
art. 3, 6, 7 i 13 rozporządzenia Prezydenta R zeczy­
pospolitej z dnia 27 października 1932 r. o Najwyż­
szym Trybunale Administracyjnym (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 806).

R o z d z i a ł  II.
Postępowanie.

Art. 15. W  postępowaniu przed Sądem stosuje 
się odpowiednio przepisy części II rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1932 r. o Najwyższym Trybunale Administracyjnym 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 806), jeżeli przepisy roz­
działu niniejszego nie stanowią inaczej.

Art. 16. (1) Sprawozdawcą na rozprawie i p o ­
siedzeniu niejawnem może być tylko sędzia lub ław ­
nik z grupy urzędników.

(2) Prawa i obowiązki przewodniczącego Izby 
należą do Przewodniczącego Sądu.

(3) Orzeczenia, przewidziane w art. 61 i 101 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1932 r. o Najwyższym Trybunale 
Administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 806), 
wydaje Przewodniczący Sądu.

Art. 17. Jeżeli stan faktyczny sprawy wymaga 
uzupełnienia, Sąd może przekazać sprawę władzy 
pozwanej do ponownego ustalenia w terminie okreś­
lonym stanu faktycznego według podanych przez 
siebie wskazówek i dopiero po otrzymaniu tak zmie­
nionych akt administracyjnych przystąpić do w yda­
nia orzeczenia w sprawie.

Art. 18. (1) Uznając skargę za uzasadnioną, 
Sąd może bądź uchylić zaskarżone orzeczenie, bądź 
zastąpić to orzeczenie własnem rozstrzygnięciem.

(2) W ładza, której orzeczenie zostało zastą­
pione własnem rozstrzygnięciem Sądu, obowiązana 
jest w  ciągu miesiąca od dnia doręczenia jej w ypisu 
wyroku wydać odpowiednie zarządzenie celem w y­
konania wyroku.

R o z d z i a ł  III.

Przepisy przejściowe i końcowe.
Art. 19. (1) Sad rozpoczyna swe czynności 

z dniem 1 października 1935 r.
(2) Z dniem tym zostaną mu przekazane 

wszystkie sprawy, wchudzące do zakresu jego w ła­
ściwości, a znajdujące się w  Najwyższym Trybunale 
Administracyjnym, z wyjątkiem spraw, w których

Najwyższy Trybunał Administracyjny wyznaczył da­
ty rozpoznania.

(3) W  czasie od wejścia w życie ustawy niniej­
szej do rozpoczęcia czynności Sądu skargi na orze­
czenia, wymienione w  art. 1, powinny być wnoszone 
do Najwyższego Trybunału Administracyjnego.

Art. 20. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Prezesowi Rady Ministrów.

Art. 21. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 30 września 
1940 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia 
1935 r. Nr. 26, poz. 177).

238.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następują­

cej treści:

U S T A W A
z dnia 26 marca 1935 r.

0 uwolnieniu od odpowiedzialności karnej w spra­
wach o przestępstwa podatkowe.

Art. 1. (1) W  związku z wejściem w życie 
z dniem 1 października 1934 r. ordynacji podatko­
wej, darowuje się kary za przestępstwa podatkowe, 
na warunkach, określonych w ustawie niniejszej.

(2) Przepisy ustawy niniejszej, dotyczące spraw­
ców, mają zastosowanie również do pom ocników
1 podżegaczy,

Art. 2. (1) W olni są od odpowiedzialności 
karnej:

1) sprawcy wykroczeń podatkowych, przewi­
dzianych w art. 179 ordynacji podatkowej, a poprzed­
nio w  art. 96 ustawy o państwowym podatku docho­
dowym (Dz. U. R. P. z 1^25 r. Nr. 58, poz. 411) i w 
art. 105 ustawy o państwowym podatku przem ysło­
wym (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 17, poz. 110), jak 
również sprawcy przestępstw, przewidzianych w 
art. 21 ustawy z dnia 29 maja 1920 r. w  przedmiocie 
zmiany przepisów o opodałkowaniu spadków i daro­
wizn (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 299) w  § 68 ustawy 
niemieckie z dnia 10 września 1919 r. o opodatko­
waniu spadków (Dz. Pr. str. 1543) oraz w  art. 40 
ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplo­
wych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413), w  ra­
zie sprostowania w obec właściwej władzy skarbowej, 
w ciągu 2 miesięcy od dnia wejścia w  życie ustawy 
niniejszej, zeznania do podatku lub załączników do 
zeznania, albo oświadczenia, wyjaśnienia lub innego 
podania, albo też odwołania lub zgłoszenia, z łożo ­
nego w związku z odwołaniem —  w których świa­
domie podano lub potwierdzono nieprawdziwe ok o­
liczności, albo świadomie cokolw iek zatajono w celu 
udaremnienia wymiaru lub uszczuplenia ustawowo 
należącego się podatku, bądź opłaty stemplowej;
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2) sprawcy wykroczeń podatkowych, przewi­
dzianych w  art. 180 i 183 ordynacji podatkowej, 
& poprzednio w art. 106 ustawy o państwowym po­
datku przemysłowym i w  art. 10 ust. (6) ustawy o nad­
zwyczajnym podatku od niektórych zajęć zawodo- 
tyych (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 112, poz. 882) —  
ty razie zawiadomienia właściwej władzy skarbowej, 
ty ciągu 2 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 
niniejszej, o popełnionem wykroczeniu;

3) sprawcy w ykroczeń podatkowych, przewi­
dzianych w art. 181 ordynacji podatkowej, a poprze­
dnio w art. 98 ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym, w razie złożenia właściwej władzy skar­
bowej deklaracji na nabycie świadectwa przemysło- 
tyego lub karty rejestracyjnej o cenie ustawowej dla 
Prowadzonego przedsiębiorstwa, wykonywanego za­
jęcia lub posiadanego składu, albo sprostowania 
tyobec właściwej w ładzy skarbowej złożonej już d e ­
klaracji na nabycie świadectwa przemysłowego —  
ty ciągu 2 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 
niniejszej;

4) sprawcy w ykroczeń podatkowych, przewi­
dzianych w art. 182 ordynacji podatkowej —  w razie 
Zawiadomienia właściwej władzy skarbowej, w  ciągu 
2 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy niniejszej, 
0 popełnionem wykroczeniu;

5) sprawcy występków, przew idzianych w 
art. 187, 189, 280 i 281 kodeksu karnego, a dokona­
nych w zamiarze uchylenia się od ustawowej po- 
tyinności podatkowej na rzecz Skarbu Państwa —  
^  razie zawiadomienia właściwej władzy skarbowej 
^  ciągu 2 miesięcy od dnia wejścia w  życie ustawy 
niniejszej, o dokonanym występku.

(2) Przez właściwą władzę skarbową należy 
°zumieć władzę, wymienioną w art. 189 ordynacji

P°datkowej, a o ile chodzi o podatki; spadkowy i od 
darowizn oraz o opłaty stemplowe —  urząd skarbo­
ny bądź urząd opłat stemplowych.

(3) Przy obliczaniu dwumiesięcznego terminu,
0 którym mowa w ust. (1), mają odpowiednie za­
stosowanie art. 144 § 1 i art. 145 § 3 ordynacji p o ­
datkowej.

Art. 3. Podwyżka stemplowa (art. 42 ustawy 
r^nia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych —  Dz.

; R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413) nie zostanie wy- 
dńerzona w razie przedstawienia urzędowi skarbo­
wemu w ciągu 2 miesięcy od dnia wejścia w  życie 
dstawy niniejszej pisma, podlegającego opłacie stem-
Pi°Wej.

Art, 4. (1) Postępowanie karne w sprawach,
/^m ienionych w art. 2, nie będzie wszczynane, jeżeli 
Prawca dopełni warunków, w tymże artykule okre- 
°nych, przed ujawnieniem wykroczenia podatko-

lub występku przez władzę skarbową albo 
, . arżyciela publicznego. Postępowanie to nie bę- 
2le wszczynane także w tych przypadkach, gdy 
Prawca przed ujawnieniem wykroczenia podatko­
w o  lub występku przez władzę skarbową albo 

skarżyciela publicznego zapowie pisemnie tej wła- 
t ?y lub oskarżycielowi zamiar dopełnienia w termi- 
de_ 2 miesięcy od dnia wejścia w  życie ustawy ni- 
lejszej warunków, określonych w art. 2.

(2) Jeżeli jedno z przestępstw, wymienionych 
w art. 2, dokonane zostało przy współudziale kilku 
osób, wówczas dopełnienie warunków, przewidzia­
nych w tymże artykule, przez jedną osobę uwalnia 
również pozostałe osoby od odpowiedzialności 
karnej.

Art. 5. Wymiar uszczuplonego podatku zosta­
nie dokonany za cały czas ubiegły, lecz nie więcej 
niż za trzy lata podatkowe, bezpośrednio poprze­
dzające rok podatkowy 1935, przyczem fakt popeł­
nienia wykroczenia podatkowego lub występku nie 
wpływa na wysokość i sposób obliczenia podatku.

Art. 6. W  przypadkach, przewidzianych w 
art. 2 w  ust. (1) w  pkt. 2) i 5), zapisy w księgach, in­
wentarz i bilans powinny być przez płatników po­
prawione i uzupełnione zgodnie z rzeczywistym sta­
nem rzeczy i zasadami buchalterji, w  myśl obow ią­
zujących przepisów kodeksu handlowego i ustaw 
szczególnych.

Art. 7. W ładze obowiązane są zachować w 
tajemnicy wszelkie wiadomości, zgłoszone przez 
sprawców w sprawach, wymienionych w art. 2.

Art. 8. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrom: Skarbu i Sprawiedliwości.

Art. 9, Ustawa niniejsza wchodzi w  życie w 
trzy dni po ogłoszeniu.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia 
1935 r. Nr. 26, poz. 178).

239.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:
U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

o dodatkowych kredytach na rok 1932/33.

Art. 1. W ydatki zwyczajne, ustalone w gru­
pie A . Administracja budżetu, załączonego do usta­
w y skarbowej z dnia 18 marca 1932 r. na okres od
1 kwietnia 1932 do 31 marca 1933 (Dz. U. R. P.
Nr. 23, poz. 175), podwyższa się o następujące kwoty:

1) w  części 8 Ministerstwo Skarbu:
a) w  dziale 2 „W ładze i urzędy 

skarbowe"
§ 12 „Rekonstrukcja operatów 
katastralnych" o 777 zł
§ 13 „K oszty egzekucji admini­
stracyjnej" o 1.944.779 zł

b) w  dziale 3 „W ładze i urzędy 
celne"
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§ 1 „U posażenie" o 95.223 zł
c) v  dziale 6 „Daniny publiczne"

§ lOa „Odszkodowanie gmin i 
powiatów za wymiar i pobór" o 1.064.097 zł

2) w  części 13 Ministerstwo W y­
znań Religijnych i Oświecenia Publicz­
nego w  dziale 7 „Sztuka",

rozdziale 2 „Opieka nad sztuką"
§ 1 „U posażenie" o 14.788 zł
3) w  części 18 „Emerytury i zao­

patrzenia":
w dziale 1 „Emerytury"
§ 4 „Pośmiertne o 513.269 zł
§ 5 „K oszty przesiedleń em ery­

tów " o 200.536 zł
4) w  części 19 „Renty 'nwalidzkie 

i pensje"
w dziale 4 „Zaopatrzenie byłych 

skazańców politycznych" o 48.762 zł

Art. 2. (1) Na pokrycie wydatków, przewi­
dzianych w  art. 1, służą oszczędności uzyskane ze 
zmniejszenia w ydatków  w  innych paragrafach bud­
żetu.

(2) Podwyższenie wydatków o kwoty, wym ie­
nione w  art. 1, nie powoduje zwiększenia ogólnej 
sumy wydatków, ustalonych w  ustaw ę skarbowej 
z dnia 18 marca 1932 r. w  kw ocie 2.451.917.311 zł.

Art. 3. (1) Rozchody i wydatki zwyczajne,
ustalone w  grupach B i C budżetu na rok 1932/33, 
podwyższa się o następujące kw oty:

I. w grup*e B. Przedsiębiorstwa.

1) w  części 17 Ministerstwo Poczt 
i Telegrafów:

w  dziale 2 „Polska Poczta, T ele­
graf i Telefon"

rozdziale 2 „U rzędy Pocztow e"
§ 9 „R óżne" o 1.814.005 zł

II. w grupie C. Monopole.

2) w  części 8 Ministerstwo Skarbu
a) w  dziale 10 „M onopol Solny"

§ 3 „Zakup soli" o  25.727 zł
b) w  dziale 13 „Loterja Państwowa"

§ 1 „Utrzymanie dyrekcji" o 30.381 zł
(2) Na pokrycie rozchodów, przewidzianych w

ust. (1), służą oszczędności, uzyskane ze zmniejsze­
nia rozchodów  w  innych paragrafach tych samych 
działów budżetu.

Art. 4. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
si j Ministrowi Skarbu.

Art. 5. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 kwietnia 1932 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia 
1935 r. Nr. 26, poz. 179).

240.
Np mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści;

U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

o dodatkowych kredytach na rok 1933/34.

Art. 1. W ydatki, ustalone w  grupie A . Admi 
nistracja budżetu, załączonego do ustawy skarbowej 
z dnia 23 lutego 1933 r. na okres od 1 kwietnia 1933 
do 31 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23. poz. 186)—  
podwyższa się o następujące kwoty:

1) w części 10 Ministerstwo Prze­
mysłu i HandM w  wydatkach nadzwy­
czajnych w dziale 1 „Zarząd centralny" 
w  nowoutworzonym § 29 „Poszukiwa­
nie soli potasowych o   7.959 zł

2) w  części 11 Ministerstwo K o ­
munikacji w  dziale 2 „M eteorologja i 
hydrografja" w  rozdziale 2 „Hydrogra-
fja" w  § 1 „U posażenie" o . . . .  5.264 zł

3) w części 14 Ministerstwo Opie­
ki Społecznej:

a) w  dziale 1 „Zarząd centralny" 
w § 2 „R óżne wydatki osobo­
w e" o   2.077 zł

b) w  dziale 3 „Państwowe urzędy 
pośrednictwa pracy"
w  § 2 „Różne wydatki osobo­
w e" o   1,771 zł

c) w  dziale 5 „U rzędy ubezpie­
czeń społecznych"
w  § 5 „Pomi cz cz e n ie "  o . 2.413 zł

d) w  dziale 7 „U rzędy dla spraw 
inwalidzkich"
w  § 2 „R óżne wydatki osobo­
w e" o   3.253 zł

e) w  dziale 8 „Świadczenia so­
cjalne":
w  rozdziale 1 „U bezpieczenia" 
w  § 11 „Zw rot kasom chorych 
kosztów  świadczeń" o . . . 5.051.618 zł
w  § 12 „D opłaty do ubezpie­
czeń społecznych" o . . .  . 519.999 zł
w  rozdziale 3 „Zatrudnienie i 
migracia"
w  § 22 „D opłaty do zabezpie­
czenia na wypadek bezrobo­
cia oraz pom oc dla bezrobot­
nych" o   395.644 zł

f) w  dziale 9 „Służba zdrow ia": 
w  rozdziale 6 „Pom oc lekar­
ska dla funkcjonarjuszów pań­
stwowych
w  § 1 „W ynagrodzene perso­
nelu lekarskiego, administra­
cyjnego i honorarju za po­
rady" o   384.464 zł
w  § 10 „Leczenie" o . . .  . 1.007.594 zł

4) w  części 16 „Emerytury i zao­
patrzenia"
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w dziale 1 „Emerytury" 
w  § 4 „Pośm iertne" o . . . 424.390 zł
w  § 5 „K oszty przesiedleń
em erytów" o   259.365 zł

5) w  części 17 „Renty inwalidzkie 
i pensje"

w dziale 3 „ Pensie orderow e" 
w  § 2 „Pensje Krzyża Zasługi 
za dzielność" o   603 zł

Art, 2. (1) Na pokrycie wydatków, przewidzia­
nych w art. 1, służą oszczędności, uzyskane ze 
Zmniejszenia w vdatków  w innych paragrafach bud­
żetu.

(2) Podwyższenie w ydatków  o kwoty, wym ie­
nione w  art. 1, nie powoduje zwiększenia og ó^ e j su- 
niy wydatków, ustalonych w ustawie skarbowej 
z dnia 28 lutego 1933 r w  kw ocie 2.457.980.694 z ło ­
tych.

Art. 3, W  grupie B. Przedsiębiorstwa budżetu 
na rok 1932'34 w części 15 Ministerstwo Poczt i T e ­
legrafów w dziale 2 „Polska Poczta, Telegraf i T ele­
fon" w rozdziale 5 „G łów ny skład materjałów tele­
technicznych" ustala się w  nowoutworzonym  § 12 
-.Zobowiązania dłużne" rozchody nadzwyczajne w 
kwocie 75.000 zł i o tę kwotę zmniejsza się rozcho­
dy nadzwyczajne w tym samym rozdziale w  § 11 
--Nieruchomości".

Art. 4. (1) W  grupie D. Fundusze budżetu na 
rok 1933/34 w  części 11 Ministerstwo Komunikacji 
w dziale 5 „Państwowy Fundusz D rogow y" podw yż­
k a  się rozchody zwyczajne o następujące kwoty:

a) w  rozdziale 1 „Drogi i mosty 
państw ow e":
w  § 1 „Utrzymanie dróg i m o­

stów państwowych" o . 825.003 zł
w § 3 „Budowa nowych bi­
tych i brukowanych dróg pań­
stw ow ych" o   73.215 zł
w § 4 „Budowa i przebudowa 
mostów na drogach państwo­
w ych" o   23.699 zł
w § 5 „Kamieniołomy i klin-
kiernie" o .............................. 42.471 zł

b) w rozdziale 2 „Zapom ogi na 
drogi i mosty samorządowe" 
w § 8 „Zapom ogi na budowę 
i przebudowę mostów na dro­
gach sam orządowych" o . . 285 zł

c) w  rozdziale 4 „W ydatki ogólne" 
w  § 10 „W ydatki administra­
cyjne" o ....................................  64.038 zł
w § 11 „Zw rot samorządom
kosztów wymiaru, poboru i 
ściągania opłat" o . . .  . 8.684 zł

i (2) Rozchody, wymienmne w niniejszym aity- 
ule, zwiększaią dopłatę ze Skarbu Państwa do Pań- 
^ow ego Funduszu Drogowego o 1.037.425 złotych.

Art. 6. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia z m ocą obowiązującą od dnia 
1 kwietnia 1933 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W7. Sławek 

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz U. R P. z dnia 13 kwietnia 
1935 r. Nr. 26, poz. 180j.

241.

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następują­
cej treści:

U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

w sprawie ratyfikacji umowy handlowej między 
Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Zjedno­
czonego Królestwa Wielkiej Brytanji i Północnej 
Irlandji, podpisanej w Londynie dnia 27 lutego 1935 r.

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji umowy han­
dlowej między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 
a Rządem Zjednoczonego Królestwa W ielkiej Bry­
tanji i Północnej Irlandji, podpisanej w  Londynie 
wraz z trzema listami i protokółem  dnia 27 lutego 
1935 r.

Art. 2. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyższej umowy i jej załączników —  
Ministrowi Przemysłu i Handlu oraz Ministrowi 
Skarbu w porozumieniu z innymi właściwymi mini­
strami.

Art. 3. Ustawa 
z dniem ogłoszenia.

niniejsza wchodzi w  życie

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek

Minister Spraw Zagranicznych: Beck

Minister Skarbu: W ł. Zauwdzki

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia 
1935 r. Nr. 26, poz. 183).

Art. 5. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
Sl9 Ministrowi Skarbu.
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242.
Na m ocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:

U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

w sprawie ratyfikacji konwencji handlowej i nawiga­
cyjnej między Rzecząpospolitą Polską a Republiką 
Czeskosłowacką, podpisanej w Pradze dnia 10 lu­

tego 1934 r.

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji konwencji 
handlowej i nawigacyjnej między Rzecząpospolitą 
Polską a Republiką Czeskosłowacką, podpisanej w 
Pradze dnia 10 lutego 1934 r. wraz z załącznikami 
A , B, C, D, E, F, protokółem  końcowym  do załącz­
nika F i protokółem  końcowym  do tejże konwencji.

Art. 2. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyższej konwencji, jej załączników 
i wspomnianych protokółów  końcow ych —  Ministro­
wi Przemysłu i Handlu oraz Ministrowi Skarbu w 
porozumieniu z innymi właściwymi ministrami.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki 
Minister Przemysłu i Handlu: 77. Floyar-Rajchman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia 
1935 r. Nr. 26, poz. 184).

243.
Na m ocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:

U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

w sprawie ratyfikacji protokółu dodatkowego do 
konwencji handlowej i nawigacyjnej między Rzeczą­
pospolitą Polską a Republiką Czeskosłowacką z dnia 
10 lutego 1934 r>, podpisanego w Warszawie dnia 

8 lutego 1935 r.

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji protokółu 
dodatkowego do konwencji handlowej i nawigacyjnej 
między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czesko­

słowacką z dnia 10 lutego 1934 r., podpisanego w 
W arszawie dnia 8 lutego 1935 r.

Art. 2. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyższego protokółu dodatkowego—  
Ministrowi Przemysłu i Handlu oraz Ministrowi 
Skarbu w porozumieniu z innymi właściwymi mini­
strami.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck  

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

Minister Przemysłu i Handlu: 77. Floyar-Rajchman

(Przedruik z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia 
1935 r. Nr. 26, poz. 185).

244
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:
U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

w  sprawie ratyfikacji prowizorycznego porozumie­
nia handlowego między Polską a Hiszpanją z dnia 

2 listopada 1934 r.

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji prow izo­
rycznego porozumienia handlowego między Polską 
a Hiszpanją w formie wymiany not z dnia 2 listopa­
da 1934 r.

Art. 2. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyższego prowizorycznego porozu­
mienia —■ Ministrowi Przemysłu i Handlu oraz Mini­
strowi Skarbu w  porozumieniu z innymi, właściwymi 
ministrami.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki
Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman

(Przedruk z Dz. U. R, P. z dnia 13 kwietnia 
1935 r. Nr. 26, poz. 186).
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245.
Na m ocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:
U S T A W A

z dnia 26 marca 1S135 r.
W sprawie ratyfikacji: 1) układu dodatkowego do 
konwencji handlowej polsko-szwajcarskiej z dnia 26 
czerwca 1922 r., podpisanego wraz z listami A  i B 
i protokółem końcowym w Bernie dnia 3 lutego
1934 r., oraz 2) porozumienia w formie not, wymie­
nionych w Warszawie w dniach 30 marca i 20 kwiet­
nia 1934 r. między Rządem Polskim a Rządem Szwaj­
carskim w sprawie clenia tłoków do silników spali­

nowych.

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji: 1) układu
dodatkowego do konwencji handlowej polsko-szwaj­
carskiej z dnia 26 czerw ca 1922 r., podpisanego wraz 
z listami A  i B i protokółem  końcowym  w Bernie 
dnia 3 lutego 1934 r., oraz 2) porozumienia w  formie 
not, wymienionych w W arszawie w dniach 30 marca 
i 20 kwietnia 1934 r. między Rządem Polskim a Rzą­
dem Szwajcarskim w sprawie clenia tłoków  do silni­
ków spalinowych.

Art. 2. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
Postanowień powyższego układu dodatkowego z za­
łącznikami i wspomnianego porozumienia w  formie 
not —  Ministrowi Przemysłu i Handlu oraz Ministro­
wi Skarbu w porozumieniu z innymi właś< twymi mi­
nistrami.

Art. 3. Ustawa niniejsza v chodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Spraw Zagranicznych; Beck 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajrhman
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia

1935 r. Nr. 26, poz. 187).

246.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następuję- 

Ce> treści;
U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

w sprawie ratyfikacji traktatu przyjaźni, handlowego 
* osiedleńczego między Rzecząpospolitą Polską a 

Carstwem Abisynji, podpisanego w Paryżu dnia 
26 grudnia 1934 r.

p Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji traktatu

przyjaźni, handlowego i osiedleńczego między Rze- 
cząpospolitą Polską a Cesarstwem Abisynji, podpisa­
nego w Paryżu dnia 26 grudnia 1934 r.

Art. 2. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyższego traktatu —  Ministrowi 
Spraw Zagranicznych, Ministrowi Przemysłu i Han­
dlu oraz Ministrowi Skarbu w porozumieniu z innymi 
właściwymi ministrami.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki 
Minister Przemysłu i Handlu: H. Fłoyar-Rajchman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia 
1935 r. Nr. 26, poz. 188).

247.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:
U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

w sprawie ratyfikacji porozumienia nelnego między 
Rzecząpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycz­

nych Republik Rad z dnia 1 grudnia 1934 r.

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji porozum ie­
nia celnego między Rzecząpospolitą Polską a Związ­
kiem Socjalistycznych Republik Rad, zawartego w 
formie wymiany not w W arszawie dnia 1 grudnia
1934 r.

Art. 2. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyższego porozumienia —  Ministro­
wi Przemysłu i Handlu oraz Ministrowi Skarbu w 
porozumieniu z innymi właściwymi ministrami.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu; W ł. Zawadzki 
Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia
1935 r. Nr 26, poz. 189).
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248.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu* 

jącej treści:

U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

w sprawie ratyfikacji protokółu taryfowego polsko- 
noiweskiego, podpisanego w Warszawie dnia 8 stycz­

nia 1935 r.

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji protokółu 
taryfowego polsko-norweskiego, podpisanego w 
W arszawie dnia 8 stycznia 1935 r.

Art, 2. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyższego protokółu —  Ministrowi 
Przemysłu i Handlu oraz Ministrowi Skarbu w  poro­
zumieniu z innymi właściwymi ministrami.

Art, 3, Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: W . Sławek 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck  
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia 
1935 r. Nr. 26, poz. 190).

240.
Na mocy ar< 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:

U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

w sprawie ratyfikacji porozumienia między Rzeczą- 
pospolitą Polską a Rzeszą Niemiecką o wzajemnej 
wymianie towarowej, podpisanego wraz z załączni­

kiem w Warszawie dnia 11 paźdz:ernika 1934 r.

Art. 1. W yraża się zgodę na dokonacie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji porozum ie­
nia między Rzecząpospolitą Polską a Rzeszą Nie­
miecką o wzajemnej wymiarie towarowej, podpisa­
nego wraz z załącznikiem w W arszawie dnia 11 paź­
dziernika 1934 r.

Art, 2. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyższego porozumienia i jego załącz­

nika —  Ministrowi Przemysłu i Handlu oraz Mini- 
stiow i Skarbu w porozumieniu z innymi właściwymi 
ministrami.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek

Minister Spraw Zagranicznych: Beck

Minister Skai bu : W ł Zawadzki

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia 

1935 r. Nr. 26, poz. 191).

250.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:
U S T A W A

z dnia 18 marca 1935 r.

w sprawie zmiany przepisów o opłatach stemplo­
wych.

Art. 1. W  ustawie z dnia 1 lipca 1926 r. o opła­
tach stemplowych (Dz. U. R. P z 1932 r. Nr. 41, 
poz. 413) wprowadza się zmiany następujące:

1) w  art. 1 wyrazy: „w  art. 71, 75, 89 96, 103 
i 109" zastępuje się wyrazam i- „w  art. 71 w ust. 2, 
w art. 75 w ust. 4, w art. 89, % , 101 w ust. 1, w 
art. 103 i 109";

2) w  art. 8 wyrazy: „(art. 16 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 
1927 r. —  Dz. U R. P. Nr. 97, poz, 855)" zastępuje 
się wyrazami: „(art. Ib ust. 1 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. Dz. 
U. R. P. Nr. 97, poz. 855 oraz art. 36 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 
1934 r. Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509)";

3) w  art. 30 (w brzmieniu, ustalonem w art. 148 
Prawa o notarjacie z dnia 27 października 1933 r. 
Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 609): a) skreśla s..ę w ust. 1 
tekst, następujący po punkcie 4, (zaczynający się od 
wyrazów : „na obszarze zaś") oraz punkt 5; b) w  ustę­
pie przedostatnim oznaczenie: „3, 4 i 5“ zastępuje się 
oznaczeniem: „3 i 4";

4) w  art. 23 w ustęp i; ostatnim przed tekstem 
obecnym umieszcza «ię zdanie następujące: „P od ­
wyższenie kwoty, wymierzonej w  przypadkach, 
przewidz'anych w  punktach 1), 21 i 3) (wymiar do­
datkowy), może nastąpić tylko na skutek późniejsze­
go ujawnienia nowych okoliczności faktycznych lub 
błędu rachunkowego.";
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5] w  art. 46, 73 w  pkt. 8, w  art. 74, 103, 104, 
116, 118 i 137 pkt 13 oznaczenie: „Dz. U. R, P. 
Nr. 111, poz. 733“ zastępuje się oznaczeniem: „Dz. 

R. P. z 1934 r. Nr. 55. poz. 495";
v art. 52 p<mkt 4 (zmieniony na mocy 

art. LXXVIJ Przepisów, wprowadzających prawo 
0 sądowem postępowaniu egzekucyjnem z dnia 
<3 października 1932 r., Dz. U. R. P. Nr. 93, poz. 804] 
°trzymuie brzmienie:

„wyroki, zastępujące umowę o przejście w ła­
sności rzeczy nieruchomej, wymienione w  art. 62 
§ 3] kodeksu zobowiązań z dnia 27 paźdz:ernika 

^933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 598], w  art. XLV 
rzepisów, wprowadzających prawo o sądowem p o ­

m pow aniu egzekucyjnem z dnia 27 października 
93z r. IDz. U. R. P. Nr. 93, poz. 804] i w  art. LIV 

tychże Przepisów, o ile on wymienia art. XLV, oraz 
"^rok i, uznające własność nieruchomości na podsta­
wie zasiedzenia;";

7) w  art. 54 punkt 4 otrzymuje brzmienie: „ty ­
j ą c e  się przejścia własności nieruchomości, m ające­
go na celu regulację w ód płynących lub ochronę od 
Powodzi;";

81 w  art. 66 ustęp przedostatni otrzymuje 
grzmienie: „Z a  stwierdzenie przelewa w ierzytelno­
ści (w przypadkach, wymienionych w  punktach 1 i 4], 
uważa się także pismo cedenta, zawiadamiające dłuż- 
^ka  o przelewie, lub pismo dłużnika, zawiadamiają­
ce o przyjęciu przelewu.";

9] w  art. 101 ustęp pierwszy otrzymuje brzm ie­
nie:

„Um owa ubezpieczenia, zawarta z zagranicz­
nym zakładem ubezpieczeń, nie maiącym zezwolenia 
r-a działalność w  Poisce, podlega :— choćby jej p i­
semne stwierdzenie nie zostało udowodnione— opła­
cie w  w ysokości 2% od sumy ubezpieczenia, leżeli 
tyczy się przedmiotu, znajdującego się w Poisce, al­
bo jeżeli w  Polsce ma mieszkanie lub siedzibę bądź 
ubezpieczający, bądź osoba, na której rzecz umowa 
2ostała zawarta. Osoby te oraz właściciel przedm io­
tu ubezpieczenia, znajdującego się w  Polsce, są soli­
darnie obowiązani do uiszczenia opłaty. Opłata ma 
byc uiszczona przed pierwszem uiszczeniem zakłado­
wi ubezpieczeń należności z tytułu umowy ubezpie­
czenia; uiszczenie opłaty ma nastąpić w  tryb'e art. 24 
tPunkiu b ]; w  tym ceM należy urzędowi skarbow e­
mu bądź złożyć —  w  oryginale lub w  odpisie —  pi- 
suio, stwierdzające zawarcie umowy, bądź podać pi­
semnie istotną treść umowy. Nie podlega opłacie 
umowa o ubszpieczenie przewozowe, jeżeli ani ubez- 
Pmczaiący ani osoba, na której rzecz umową została 

arta. nie mają w Polsce mieszkania łub siedzi­
by.";

1,0] w  art. 107 ustęp ostatni otrzymuje brzmie- 
łŁ|i „W  razie połączenia spółdzielni (art. 107 —  111 
stay^y z jjjja 29 października 1920. r. Dz. U. R. F. 

z 1934 r. Nr. 55 poz. 495) me będzie pobrana opłata 
an) od tej części kapitału, której użyto do przejęcia, 
?Ui z powodu przeniesienia majątku spółdzielni prze- 

2j na spółdzielnię przejmującą. ';
1") w  art. 114 ust. 1 uzupełnia się następują­

cym zdaniem koiiccw em : „Jeżeli takie p'sm o stwier- 
urnowę, na mocy której strona, przyjmująca dług 

u°wy lub uznająca dawny, jest uprawniona do żąda­

nia świadczenia wzajemnego, to za podstawę wymia­
ru należy wziąć wartość świadczenia jednej strony; 
jeżeli wartości świadczeń jednej i drugiej strony nie 
są równe, to za podstawę wymiaru należy wziąć 
wartość wyższą.";

12) w  art. 115 ustęp ostatni (zmieniony na mo­
cy art. LXVII Przepisów, wprowadzających kodeks 
hand'owy z dnia 27 czerw ca 1934 r. Dz, U. R P. 
Nr. 57, poz 503) otrzymuje brzmienie następujące:

„ObOgi na zlecenie podlegają opłacie stemplo­
wej według zasad, przewidzianych dla opłat od w e­
ksli w  rozdziale dwudziestym drugim. Pierwszy in­
dos na składowym dowodzie zastawniczym (warran- 
cie) podlega opłacie w  wysokości 0,1 % od kw oty pie­
niężnej, na której zabezpieczenie ustanawia się na 
towarze prawo zastawu.";

13) w  art. 122, w  punkcie b) ustępu 1, po w y­
razach: „50 zł.", przecinek zastępuje się kropką, 
a dalszy tekst punktu b) oraz punkt c) skreśla się; 
w  tymże artykule ustęp ostatni otrzymuje brzmienie 
następu ;ce:

„W olne są od opłaty: a) weksel płatny zagra­
nicą, jeżeli trasat lub wystawca wekslu własnego ma 
mieszkanie lub siedzibę zagranicą, b) weksel traso­
wany, wystawiony zagranicą, jeżeli wystawca ma 
mieszkanie lub siedź ibę zagranicą, a tiasat wyko­
nywa w  Polsce czynności bankowe. W eksle, w y­
mienione pod a), podlegają jednak opłacie, gdy w 
Polsce nastąpiła zapłata całkowita lub częściowa, 
lub gdy przed sąd polski w ytoczono skargę o pre­
tensję z wekslu. Miejsca, wymienionego obok nazwi­
ska trasata lub wystawcy, jeżeli on w  tem miejscu 
nie mieszka (nie ma siedziby), nie uważa się —  ce ­
lem zastosowania niniejszego artykułu —  za miejsce 
zamieszkaria (siedzibę).";

14) w  art. 142, w  pkt. 9, po wyrazach: „pom o­
cy kredytow ej" wstawia się wyrazy „oraz ulg kole­
jow ych";

15) w  art. 142 umieszcza się nowy punkt 28 w 
brzmieniu następującem: „28) wnoszone w  zakresie 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 października 1934 r. o pośrednictwie ubezpiecze- 
niowem (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 864) oraz przepi­
sów w ykonawczych do tego rozporządzenia.";

16) w  art. 144 punkt 6 otrzymuje brzmienie na­
stępujące:

„Z  zastrzeżeniem wzajemności: a) państwom 
obcym, b) szefom oraz funkcjonarjuszom uwierzy­
telnionych przy Rządzie Polskim przedstawicielstw 
dyplomatycznych państw obcych tudzież tnis-yj za 
granicznych, przebywających w  Polsce za zgoda Rzą­
du Polskiego oraz prowadzącym z nimi wspólne go­
spodarstwo członkom  ich rodzin, o ile wymienione 
osoby są obywatelami państwa wysyłającego i nale­
żą do uznanego personelu eksterytorjalnego, c) sze­
fom zawodowych przedstawicielstw konsularnych, 
dopuszczonych do urzędowania w Polsce, będącym 
obywatelami państwa w-ysyłajacego.";

17) w  art. 156 oznaczenie „(art. 155) zastępu­
je się oznaczeniem „(art. 134)".

Art. 2. W  art. 8 ustawy z dnia 12 marca 
1932 r. o ułatwieni i spłaty uciążliwych zobowiązań, 
obciążających gospodarstwa rolne (Dz. U. R. P.
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z  1933 r. Nr. 55, poz. 423) ustęp drugi otrzymuje 
brzmienie następujące: „O płaty stemplowe według 
stawek ulgowych, wyżej wymienionych, będą stoso­
wane jedynie do pism, stanowiących tytuł przejścia 
własności, sporządzony od dnia 1 kwietnia 1935 r. 
do końca 1937 r.“ .

Art. 3. W  art. 9 ustawy z dnia 24 marca 1933 r. 
o ulgach dla nowowznoszonych budowli [Dz. U. R. P. 
Nr. 22, poz. 173) punkt b) otrzymuje brzmienie na­
stępujące: „stwierdzające pierwszą po ukończeniu 
budowy umowę o przeniesienie własności budynku 
w ykończonego i zarazem pierwszy po ukończeniu 
budowy tytuł przejścia własności danego budyn­
ku, jeżeli pismo zostało sporządzone w  ciągu lat 
ośmiu od dnia, w którym zaczęto budynku używać; 
za wykończony uważa się budynek zdatny do użyt­
kowania.".

Art. 4. W  art. 17 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 października 1933 r.
0 przejmowaniu na własność Państwa gruntów za 
niektóre należności pieniężne (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 658) tekst obecny zaopatruje się w oznaczenie 
„1 )“ i uzupełnia się następującym nowym ustępem; 
„2) Decyzja o przejęciu jest wolna od opłaty stemplo-• fiwej. .

Art. 5. W  art. 1 ustawy z dnia 15 marca 
1934 r. w  sprawie ulg w  zakresie opłat stemplowych 
od pism, stwierdzających czynności prawne, związa­
ne z portami polskiego obszaru celnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 29, poz. 239), po wyrazach: „przedsiębiorców  
okrętow ych" umieszcza się przecinek, a wyrazy: 
„i m aklerów okrętow ych" zastępuje się wyrazami: 
„m aklerów  okrętow ych i przedsiębiorstwa składo­
w e".

Minister Skarbu władny jest zwolnić od opłaty 
stemplowej, przewidzianej w  art. 93 ustawy z dnia
1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 41, poz. 413), dokumenty przewozowe, 
tyczące się przesyłek kolejow ych z portów  polskie­
go obszaru celnego do stacyj kolejow ych zagranicz­
nych, jeżeli przesyłka nadeszła do portu drogą mor­
ską, lub przesyłek kolejow ych ze stacyj kolejow ych 
zagranicznych do portów  polskiego obszaru celnego, 
jeżeli przesyłka ma być z portu wywieziona drogą 
morską.

Minister Skarbu władny jest obniżyć opłaty 
stemplowe od weksli, sporządzanych w  związku z fi­
nansowaniem eksportu lub zupełnie zwolnić takie 
weksle od opłaty.

Art, 6. Punkt 9 art. 1 ustawy niniejszej będzie 
miał zastosowanie również do umów ubezpieczenia, 
wymienionych w  powołanym  przepisie, a zawartych 
przed ogłoszeniem ustawy niniejszej, jeżeli po jej 
ogłoszeniu zostanie uiszczona należność z tytułu ta­
kiej umowy bądź na rzecz zakładu ubezpieczeń, bądź 
przez ten zakład. Opłata ma być uiszczona przed 
pierwszem uiszczeniem wymienionej należności z ty­
tułu umowy. Bez względu na to, czy umowa ubez­
pieczenia została zawarta przed ogłoszeniem usta­
w y niniejszej czy po jej ogłoszeniu, termin uiszczenia

opłaty stemplowej upływa nie wcześniej niż w mie­
siąc po ogłoszeniu niniejszej ustawy.

Art. 7. W  przypadkach, przewidzianych w  
punkcie b) działu A  pozycji 45 taryfy należytościo- 
wej, ustalonej ustawą z dnia 13 grudnia 1862 r. 
(austr. Dz. P. P. Nr. 89), pobiera się —  zamiast nale- 
żytości stosunkowej w  w ysokości 1 Vi % od w artoś­
ci —  należytość stosunkową od wartości według sto­
py, przewidzianej w  obowiązujących przepisach ce ­
lem ustalenia taksy pisarza hipotecznego od wniosku 
o przepisanie tytułu własności. Jeżeli wpis prawa 
własności opiera się na dziedziczeniu, zapisie lub da­
rowiźnie, to za podstawę wymiaru należytości, za­
stępującej należytość w  w ysokości 154 %, bierze się 
różnicę między pełnym szacunkiem danej nierucho­
mości, ustalonym celem wymiaru podatku spadkowe­
go bądź podatku od darowizny, a przypadającą na da­
ną nieruchomość stosunkową częścią ogólnej sumy 
długów i ciężarów, ustalonej celem  wymiaru podat­
ku spadkowego bądź podatku od darowizny, oraz 
stosuje się stopę taksy pisarza hipotecznego, prze­
widzianą dla regulacji spadku.

Art. 8. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Skarbu w  porozumieniu z innymi wła­
ściwym) ministrami.

Art. 9. Ustawa nnieisza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia —  z wyjątkiem punktów 6 i 8 
art, 1, które wchodzą w  życie w  miesiąc po ogłosze­
niu.

Prezydent_Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Stawek 
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 16 kwietnia 
1935 r. Nr. 27, poz. 200).

251.
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawą następują­

cej treści:
U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r.

w sprawie zmiany ustawy z dnia 10 marca 1932 t> 
o spłacie zaległości podatkowych.

Art. 1, W  ustawie z dnia 10 marca 1932 r 
o spłacie zaległości podatkowych (Dz. U. R. P. Nr. 29. 
poz. 291) wprowadza się zmiany następujące:

1) w tytule po wyrazie „podatkow ych" skreśla 
się kropkę i dodaje się wyrazy: „oraz zaległych skła 
dek i opłat na rzecz niektórych publiczno-prawnycb 
instytucyj ubezpieczeń.";

2) w  art. 1 w  ust. 1) przepisy lit. a) i b) otrzy­
mują brzmienie następujące:

,,a) do odraczania i rozkładania na raty oraz 
do  umarzania w  części lub w  całości zale­
głości w następujących państwowych podat­
kach wraz z wszelkiemi dodatkami pań-
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stwowemi, samorządowemi i na rzecz in­
nych związków prawa publicznego: grunto­
wym, od nieruchomości, od placów budow­
lanych, przemysłowym, dochodowym , ma­
jątkowym, od kapitałów i rent, od lokali, od 
energji elektrycznej, od uboju, nadzwyczaj­
nym podatku od niektórych zajęć zaw odo­
wych, w orkow ym , od spadków i darowizn 
oraz w nadzwyczajnej daninie majątkowej 
i daninie lasowej,

b) do obniżania oraz umarzania kar za zw ło ­
kę, odsetek za odroczenie i kosztów  egzeku­
cyjnych, przypadających od zaległości, wy- 
nrenionych w  lit. a), oraz grzywien i kar 
pieniężnych, nakładanych przez władze 
skarbowe w zakresie podatków, wym ienio­
nych również w lit. a),";

3) w  art. 1 dodaje się nowy ustęp, jako czw ar­
ty, treści następującej:

,,4) Uprawnienia, określone w  ust. 1) i 3), 
przysługują Ministrowi Skarbu również w odniesie­
niu ao zaległości w  składkach z tytułu ubezpieczeń 
od ognia w instytucjach publiczno-prawuych.";

4) art. 2 otrzymuje brzmienie następujące:
,.Art, 2. 1) Unoważnia się Ministra Spraw

W ewnętrznych do stosowania w  porozumieniu z Mi­
nistrem Skarbu uprawnień, określonych w  art. 1 
ust. 1) i 3j —  do zaległości w  samoistnych daninach 
komunalnych.

2) Minister Spraw W ewnętrznych władny ,est 
Przenosić w  porozumieniu z Ministrem Skarbu 
uprawnienie, określone w  ust. l), na w ojew odów .";

5) art. 3 skreśla się, a w jego miejsce wstawia 
się now y artykuł —  jako trzeci, treści następującej:

„A rt. 3. 1) Upoważnia się Ministra Opieki Spo­
łecznej do odraczania, rozkładania na raty i uma- 
r~ania w  części lub w  całości, w  porozumieniu z Mi- 
uistrem Skarbu, zaległych składek i opłat oraz od­
setek, kar i grzywien na rzecz instytucyj ubezpie­
czeń społecznych.

2) Minister Opieki Społecznej władny jest orze- 
uosić w porozumieniu z Ministrem Skarbu w drodze 
rozporządzeń uprawnienia, wynikające z ust. 1), na 
^stytucje ubezpieczeń społecznych.

3) Rozporządzenia Ministra Opieki Społecznei. 
' ‘rydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu, ustalą 
bliżej tryb i warunki stosowania ulg, wymienionych 
^  ust. 1), oraz ich zakres.

4) W szystkim zaległym składkom i opłatom  
na rzecz  instytucyj ubezpieczeń społecznych, któ- 
rych spłatę uregulowano w myśl przepisów ustawy 
Niniejszej, przysługują do czasu całkowitego dok o­
pania ich spłaty przywileje, przyznane składkom 
1 opłatom na rzecz instytucyj ubezpieczeń społecz-
nych w postępowaniu egzekucyjnem i upadłościo- 
Wetn.";

6) art. 4 otrzymuje brzmienie następujące:
"A rt 4. Okresu odroczenia na podstawie art. 1

sW  * * UŜ ' ^  oraz ar*’  ̂ n' e w ^cza s*9 cza ‘kresu, w  ciągu którego nałeżności, wymienione w
ych artykułach, korzystają w  myśl obowiązujących
rzepisów z przywileju pierwszeństwa,";

7) a~t. 5 otrzymuje brzmienie następujące:
„A rt. 5 W ykonanie ustawy niniejszej poru-

Za się Ministrom: Skarbu, Spraw W ewnętrznych
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i Opieki Społecznej każdemu w e właściwym mu za ­
kresie działania.".

Art. 2. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 10 mar­
ca 1932 r. o spłacie zaległości podatkowych (Dz. 
CJ. R. P. Nr. 29, poz. 291) z uwzględnieniem zmian, 
wprowadzonych ustawą niniejszą.

Art. 3. W ykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrom: Skarbu, Spraw W ewnętrznych i O pie­
ki Społecznej, każdemu w e właściwym  mu zakresie 
działania.

Art. 4. 1) Ustawa niniejsza wchodzi w  życie
z dniem ogłuszenia.

2) Jednocześnie t-ac moc obowiązującą usta­
wa. z dnia 15 marca 1934 r. o ułatwieniu spłaty za­
ległych składek i op.at: na rzecz instytucyj ubezpie­
czeń społecznych (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz 237).

Prezydent R zeczypospoli'e ! : 1. Mościcki
Prezes Rady Ministrów: W . Sławek 
Minister Spraw W ewnętrznych:

Marian Zyndram-Kościałkowski 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski

(Przedruk Dz. U. R. P. z dnia 16 kwietnia 
1935 r. Nr. 27, poz. 202).

252.
Na m ocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następu­

jącej treści:
U S T A W A

z dnia 26 marca 1935 r. 

o klasyfikacji gruntów dla podatku gruntowego.

Art. 1. W  celu ustalenia jednolitych podstaw 
dla równomiernego wymiaru podatku gruntowego 
i utrzymania ewidencji gruntów będzie przeprow a­
dzona klasyfikacja gruntów na całym obszarze Pań­
stwa.

Art. 2. Klasyfikacji nie podlegają grunty:
1) zajęte pod cmentarze,
2) pod torami kolejowemi, publiczne arogi i pla­

ce, należące do Państwa lub instytucyj oraz związ­
ków  prawa publicznego,

3) w  miastach, podlegające państwowemu p o ­
datkowi od nieruchomości.

Art. 3. (1) Grunty dzieli się na następujące
kategorje według rodzajów użytkowania:

a) grunty orne,
b) łąki,
c) pastwiska.
d) grunty pod wodami,
e) grunty pod lasami,
f) nieużytki.
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(2) Za grunty orne uważa się ziemie pod pola­
mi uprawnemi, sztucznemi pastwiskami, sadami 
i ogrodami, jak również pod budynkami i podw órza­
mi; za łąk ’ uważa się ziemie, trwale pokryte roślin­
nością łąkową, które z zasady są koszone; za past­
wiska uważa się ziemie, trwale pokryte roślinnością 
pastwiskową, które z zasady nie bywają koszone, 
lecz spasane przez inwentarz; za grunty pod w oda­
mi uważa sio ziemie pod wodami zamkniętemi i ot- 
warlemi, w  rozumieniu obowiązujących przepisów 
rybackich, o ile wody te są użytkowane w celach ho­
dowli ryb lub rybołówstwa; za grunty pod lasami 
uważa się ziemie, służące do produkcji drewna i w i­
kliny.

(3) Ilość klas oraz rodzaje gleby w  p< szczegól­
nych kategorjach gruntów (ust. 1) podaje tabela, za­
łączona do ustawy niniejszej. Tabela ta ustalona jest 
dla giuntów o przeciętnej kulturze i wydajności, 
z uwzględnieniem ich właściwości naturalnych. Przy 
klasyfikacji nie będą uwzględniane indywidualne 
różnice bonitacji, spowodowane nakładami i zabie­
gami posiadaczy gruntów, powodującemi przvchodo- 
w osć nietrwale wyższą od przeciętnej. Za Lakie na­
kłady uważa się stałe utrzymywanie w należytym 
stanie meljuracyj szczegółowych. Grunty, na których 
dokonano meljoracyj szczegółowych, po przeprowa­
dzeniu klasyfikacji na podstawie niniejszej ustawy, 
nie mogą być z tego powodu przeklasyfikowane do 
klas wyższych. Minister Skarbu w  porozumieniu 
z Ministrami Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Spraw 
W ewnętrznych wyda szczegółow e przepisy co do za­
liczania gruntów do odpowiednich kategoryj i klas.

(4) Instrukcje regjonalne określą lokalne nazwy 
gleb oraz warunki przyrodnicze i sposób, w  jaki one 
przy klasyfikowaniu poszczególnych gruntów będą 
brane pod ocenę. Instrukcje te wyda Minister Skar­
bu w  porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych.

(5) Rada Ministrów dokona na wniosek Mini­
stra Skarbu podziału Państwa na okręgi rolnicze i le ­
śne, z uwzględni :niem warunków gospodarczych 
i klimatycznych, oraz określi stosunek w spółczyn­
ników między poszczcgólnem i okręgami.

Art. 4. (1) Celem dokonania klasyfikacji grun­
tów  tw orzy się:

1) powiatowe komisje klasyfikacyjne — w sie­
dzibie właściwego urzędu skarbowego. Minister 
Skarbu może zwiększać lub zmniejszać teren dzia­
łania powiatowych komisyj klasyfikacyjnych;

2) w ojewódzkie komisje klasyfikacyjne —  w sie­
dzibie właściwej izby skarbowej;

3) Główną Komisję Klasyfikacyjną —  przy M i­
nisterstwie Skarbu.

(2) Powiatowe komisje klasyfikacyjne przepro­
wadzają klasyfikację gruntów w swych okręgach 
W ojew ódzkie komisje klasyfikacyjne sprawują nad­
zór nad komisjami powiatowemi, a Główna Komisja 
Klasyfikacyjna— nad komisjami wojewódzkiem i i p o ­
wiatowemi co do należytego wykonywania przez nie 
ich czynności. D o zadań Głównej Komisji Klasyfika­
cyjnej należy ponadto opracowywanie i przedstawia­

nie Ministrowi Skarbu wniosków co dc postanowień, 
przewidzianych w art. 3 ust. 4 ? 5. Główna Komisja 
Klasyfikacyjna opinjuje na podstawie wniosków w o ­
jewódzkich komisyj klasy fikacyjnych instrukcje re ­
gjonalne, przewidziane w  art. 3 ust. 4.

(3) Klasyfikację gruntów, stanowiących w ła­
sność Państwa, dokonywają w ojew ódzkie komisje 
klasyfikacyjne w porozumieniu z właściwą władzą.

Art. 5. (1) Rozporządzenie Ministra Skarbu
określi współudział zainteresowanych w czynnoś­
ciach klasyfikacyjnych. Przed ustaleniem decyzji p o ­
wiatowej komisji klasyfikacyjnej zainteresowanym 
przysługiwać będzie prawo czynienia ustnych i p i­
semnych wniosków,

(2) Od orzeczeń powiatowych komisyj klasyfi­
kacyjnych można wnosić odwołania do wojewódzkich 
komisyj klasyfikacyjnych, które rozstrzygają osta­
tecznie.

(3) Rozporządzenie Ministra Skarbu określi spo­
sób składania wyjaśnień pisemnych lub ustnych przez 
zainteresowane strony w komisjach odwoławczych.

Art, 6. Minister Skarbu ma prawo uchylać w 
drodze nadzoru wszelkie decyzje i orzeczenia p o ­
wiatowych i w ojewódzkich komisyj klasyfikacyjnych 
w przypadkach stwierdzenia wadliwości postępow a­
nia przy ich powzięciu lub naruszenia materjalnych 
przepisów o klasyfikacji gruntów. W  tym ostatnim 
wypadku Minister Skarbu zasięga uprzednio opinii 
Główne' Komisji Klasyfikacyjnej,

Art. 7. (1) W skład powiatowych komisyj kla­
syfikacyjnych wchodzą: naczelnik m iejscowegc
u"z«{du skaibow ego, jako przewodniczący, zastępca 
przewodniczącego, wyznaczony przez Ministra Skar­
bu, przedstawiciel Ministra Rolnictwa i Reform R o l­
nych, dwaj członkow ie i dwaj ich zastępcy, delego­
wani przez izbę rolniczą, oraz dwaj członkowie 
i dwaj ich zastępcy z pośród m iejscowych płatników 
państwowego podatku gruntowego, powołani przez 
urząd skarbowy z listy, przedstawionej przez radę 
powiatową; z tych ostatnich dwóch członków  i dwóch 
zastępców, jeden członek i jeden zastępca powinni 
być przedstawicielami większej, a jeden członek i je­
den zastępca —  mniejszej własności gruntowej.

(2) W  skład wojew ódzkich komisyj klasyfika­
cyjnych wchodzą: dyrektor miejscowej izby skarbo­
wej, jako przewodniczący, zastępca przew odniczące­
go, wyznaczony przez Ministra Skarbu, k erowmk 
oddziału podatków realnych izby skarbowej, przed­
stawiciel Ministra Rolnictwa i Reform RoMych, 
przedstawiciel Ministra Spraw W ewnętrznych oraz 
czterej delegaci izby rolniczej i czterech ich zastęp­
ców, z których dwaj delegaci i dwaj zastępcy winni 
być przedstawicielami większej, a dwaj delegaci 
i dwaj zastępcy mniejszej własności gruntowej.

(3) W  skład Głównej Komisji Klasyfikacyjnej 
wchodzą: czterej przedstawiciele Ministra Skarbu, 
z których jeden jest przewodniczącym  komisji, dru­
gi zastępcą przewodniczącego, trzej przedstawiciele 
Mimsfra Rolnictwa i Reform Rolnvch, dwaj



Nr. 11. Pożycia 252. 357

przedstawiciele Mnrstra Spraw W ewnętrznych oraz 
sześciu przedstawicieli i sześciu zastępców  organi- 
zacyj rolniczych, powołani przez Ministra Skarbu w 
porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform  R ol­
nych.

(4) Minister Skarbu ma prawo pow oływ ać do 
udziału w  komisjach wojew ódzkich i Głównej dorad­
ców  fachowych.

Art. 8. (1) W ydatki, związane z przeprow a­
dzeń'em pomiarów i klasyfikacyj gruntów na podsta­
wie ustawy niniejszej, ponosi z zastrzeżeniem ust. 2 
Sicarb Państwa.

(2) Koszty podróży i die t członków  pow iato­
wych komisyj klasyfikacyjnych z ramienia związków 
samorządu terytorjalnego i gospodarczego ponoszą 
związki, właściciele zaś i stali użytkownicy obow ią­
zani są do bezpłatnych świadczeń w naturze przy 
przeprowadzaniu pom iarow i badaniu ich gruntów; 
w stosunku do gruntów, w chodzących w skład podat­
kow ych jednostek zbiorow ych na obszarze w oje­
wództw środkowych i wschodnich, obowiązek ten 
ciąży na gromadach. Rozmiar tych świadczeń oraz 
tryb wymierzania i ściągania należności pieniężnych 
w razie zastępczego wykonania tych świadczeń 
Wskutek niewypełnienia ich przez zobowiązanych w 
całości lub częściow o w  wyznaczonym  terminie, 
określi w  drodze rozporządzenia Minister Skarbu w 
Porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa i Reform R ol­
nych oraz Spraw W ewnętrznych.

(3) Minister Skarbu określa w ysokość ponoszo­
nych przez Skarb Państwa kosztów  podróży i diet 
członków  komisyj klasyfikacyjnych. Natomiast w y­
sokość kosztów  podróży i diet członków  komisji kla- 
syfikacyinej, delegowanych przez związki samorządu 
terytorjalnego i gospodarczego, ustalają te związki.

Art. 9. (1) W szystkie władze i urzędy pań­
stwowe i samorządowe, notarjusze, instytucje pu­
bliczne, zakłady naukowe, banki państwowe i za­
j a d y  kredytu długoterminowego obowiązane są na 
zadanie komisyj klasyfikacyjnych udzielać bezpłat­
nie wszelkich posiadanych materjałów i danych, do ­
tyczących określenia obszaru, sposobu użytkowania
1 jakości gruntów oraz zezwalać na sporządzanie
2 nich odpisów,

(2J Państwowe i prywatne zakłady kredytu dłu­
goterminowego obowiązane są udzielać zainteresowa­
nym posiadaczom gruntów bezpłatnie do wglądu map 
1 rejestrów pom iarowych tych gruntów oraz zezwalać 
na sporządzanie z nich odpisów.

Art. 10. (1) Przepisy co do warunków, jakim
Powinny odpowiadać osoby, powoływane na człon ­
ków komisyj klasyfikacyjnych, organizacji tych ko- 
^isyj, zmian w  ich składzie, wywołanych m iejscowe- 
1111 Warunkami, zakresu czynności komisyj i sposobu 
Wykonania tych czynności oraz postępowania w  ko- 
misjach, wyda w  drodze rozporządzeń Minister 
• £>ar^u w porozumieniu z M'nistrami: Rolnictwa 
1 Reform Rolnych oraz Spraw W ewnętrznych. R oz­
porządzenia określą również obow iązek sporządza- 
nia i dostarczania komisjom klasyfikacyjnym p^zez 
^arządy gmin wiejskich i miejskich w ykazów  wszyst- 

jch posiadłości gruntowych w obrębie gminy, spo- 
s°b  przeprowadzania i granice dokładności pomiaru

dla celów  klasyfikacji gruntów oraz terminy rozpo­
częcia i ukończenia prac komisyj.

(2) Minister Skarbu ma prawo zwalniać od 
opłat stem plowych pisma, związane z działalnością 
komisyj klasyfikacyjnych.

Alt. 11. Na podstawie przeprowadzonej kla­
syfikacji zostaną założone pow iatow e rejestry grun­
towe. Minister Skarbu ustali zasady założenia tych 
rejestrów oraz sposób ich prowadzenia.

A rt. 12. W ykonanie ustawy niniejsze? poru­
cza się Ministrowi Skarbu, co do art. 3, 7, S i 10 w 
porozumieniu z interesowanymi ministrami.

Art. 13. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 16 kwietnia 
1935 r. Nr. 27, poz. 203).

Załącznik do art. 3 ustawy z dn,a 
26 marca 1935 r. (poz, 252).

TABELA KLAS GRUNTÓW.

A . GRUNTY ORNE.

Klasa I. Grunty orne najlepsze.

Grunty bardzo zasobne w składniki odżywcze, 
łatwe do uprawy, ciepłe, czynne, o czynnem pod ­
glebiu, umożliwiającem nawet bardzo głęboką orkę, 
przepuszczalne, lecz dostatecznie wilgotne, prze­
wiewne, niezaskorupiające się, zawierające zazw y­
czaj znaczne ilości próchnicy słodkiej. M eljoracyj 
nie wymagają. Dają nawet w  warunkach średniej 
kultury wysokie plony najszlachetniejszych roślin, 
wymagających głębszego zakorzenienia się.

D o klasy tej należy zaliczyć np. wybitnie dobre 
kawałki gleb następujących:

a) mady chude, średnio - iężkie, położone tak 
wysoko, że nie zamakają podczas w ylew ów  
rzeki, w której dolinie leżą. W arstwa mady, 
gruba co najmniej na 1 m, spoczywa na pod­
łożu piaszczystem;

b) niektóre czarnoziemy stepowe, leżące na 
podłożu lossowem i niektóre czarnoziemy 
stepowe zdegradowane (pozbawione znacz­
nej ilości próchnicy), na lóssach grubości od 
1 —  1,5 m, leżące średnio w ysoko na pod ­
łożu piaszczystem. Próchnica tych gleb 
słodka;

c) najlepsze lóssy całkowite;
d) najlepsze ziemie kujawskie o przepuszczal- 

nem marglowem podłożu.

Klasa II. Grunty orne bardzo dobre.
Grunty, zbliżone właściwościami do gruntów 

klasy I, posiadające nieco gorsze warunki fizyczne, 
a w ięc mniej przepuszczalne i przewiewne. Nieco
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trudniejsze do uprawy. Stosunki w ilgotnościowe 
trochę gorsze. Spadki, o ile występują, są łagodne. 
Udają się na nich wszelkie warzywa.

Do klasy tej należy zaliczyć np.:
a) mady chude (o ile nie są z materjalu kar­

packiego), średnio ciężkie, zamakające na 
krótki okres czasu podczas wylewów. Gru­
bość mady co najmniej 1 m. W  podłożu 
piasek;

b) czarnoziemy stepowe lossowe, na warstwie 
lóssowej łącznej grubości co najmniej jedno­
metrowej, leżące na lóssie, piasku lab żw i­
rze;

c) lóssy głębokie i najlepsze z płytkich, ale 
gr ubości ponad 70 cm;

d) czarne ziemie (pochodzenia bagiennego) na 
przepuszczalnem podłożu;

e) najlepsze kawałki dobrze położonych bielic 
m ocnych szczerków  i glin —  zmeljorowane;

f) najlepsze rędziny (borowiny) —  głębokie po­
nad 0,5 m.

Klasa III. Grunty orne dobre.

Grunty cechuje mniejszy w ybór roślin upraw­
nych z powodu warunków fizycznych, chemicznych 
lub topograficznych, gorszych od tych, które posia­
dają grunty klasy I i II,

Do klasy tej należy zaliczyć np.:
a) lóssy nażwirowe, napiaskowe, nawapienio- 

we, które nie dochodzą do 1 m grubości, ale 
przenoszą 50 cm;

b) lepsze bielice, gliny i szczerki m ocne —  co 
najmniej 1 m grube, na przepuszczalnych 
podłożach;

c) piaski nalóssowe i nabielicowe —  głębukie 
na 50 cm.

Gleby, -wymienione w  pkt. a), b) i c), 
są to gleby przepuszczalne, przewiewnie, 
ciepłe, m ocno czynne, stąd podobne do kla­
sy I, lecz bardziej gruboziarniste i na suszę 
mniej wytrzymałe. Spadki, o ile występują, 
są łagodne. Do uprawy łatwe;

d) grunty nadrzeczne, nisko położone, mnie 
spójne, niż w  klasie II, przepuszczalne, czę ­
sto podmakające, ale w  razie odpływu wód 
rzecznych mogą być za suche:

e) grunty wapienne i marglowe, głębokie od 
około 30 do 50 cm, przepuszczalne i prze­
wiewne, lecz bardzo wrażliwe na suszę i nad­
miar wilgoci atmosferycznej, wymagające 
większej ilości sprzeżaju na jednostkę upra­
wną dla konieczności szybkiego wykonania 
robót Leżą w ysoko na podłożu wa- 
piennem;

f) grunty torfowe najlepsze, zmeliorowane, za­
wierające dużo części mineralnych, części 
zaś roślinne są w stanie daleko posuniętego 
rozkładu (włókien roślinnych nie widać). 
Grunty, zawierające mniej części mineral­
nych i części roślinne mniej rozłożone, za­
liczane są do klas niższych;

g) najlepsze grunty Podkarpacia, płaskie 
względnie z łagodną wystawą południową

lub południowo-zachodnią, nie wyżej p o ło ­
żone jak 309 — 40C m nad poziomem morza.

Klasa IV. Grunty orne średnie.
Grunty rolniczo średnio dobre w swym stanie 

naturalnym, bez ulepszeń fizycznie wadliwe i za­
wodne.

Do klasy tej należy zaliczyć np.:
a) grunty lekkie, w ięcej piaszczyste, przepusz­

czalne t. zw. lekkie szczerki, leżące na lżej- 
szem mniej zwięzłem podłożu, lecz z dużą 
ilością części pyłow ych w  warstwie glebo­
wej, o dobrze uformowanej warstwie próch- 
nicznej grubości około 30 cm;

o) ghuv ciężkie, bielice, iły właściwe, szczer­
ki mocne na nieprzepuszczalnych pod ło ­
żach —  niezmeljorowane;

c) lóssy: naglinowy mocny i naiłowy. Niezmel­
jorowane.

Gleby, wymienione w pkt. b) i c), są 
gruntami z podłożem  mało przepuszczalnem, 
mało przewiewne, mało czynne. Ciężkie do 
uprawy, Spiekają się mocno od upałów 
i tworzą bryły trudne do rozbicia, a upra­
wiane na mokro mażą się;

d) grunty wapienne i marglowe o małym za­
sobie materji organicznej, spoczywające na 
podłożu wapienrem, płytsze jak w  klasie III, 
stąd w ięcej cierpiące od suszy;

ej grunty sapowate, podmokłe ciężkie lub 
zimne;

f) grunty torfowe bardzo dobre, zmeljorowane, 
zawierające dość duzo części mineralnych; 
części roślinne są w  stanie dość daleko po­
suniętego rozkładu (włókien roślinnych nie 
widać lub można rozróżnić tylko poszcze­
gólne włókna roślinne);

g) grunty okolic podgórskich, dość głębokie
0 łagodnych spadkach i łatwym dostępie; 
ciężkie, zimne, nieprzepuszczalne i nieprze- 
w iewne; meljoracyj wymagają. Trudności 
sprzętu w obec znacznych opadów;

h) gorsze odmiany czarnoziem ów lóssowych
1 iłowych czarnoziemów podkarpackich.

Klasa V. Grunty orne słabe.

Grunty naogół ubogie, a wskutek tego zawodne 
i nieurodzajne.

Do klasy tej należy zaliczyć np.:
a) grunty drobno piaszczyste, głębokie, często 

za suche. Do uprawy łatwe;
b) grunty iłowate, żelaziste z niebieskiemi 

i rdzawemi plamami, nieprzewiewne, na nia- 
przepuszczalnem podłożu, grunty sapowate. 
podmokłe, ciężkie lub zimne, do meljoracji 
trudne lub nienadające się w cale;

c) grunty wapienne i marglowe płytkie z bar­
dzo małą ilością części gliniastych, ze zna­
czną ilością kamieni wapiennych, ubogie 
w  materje organiczne;

d) grunty torfowe, dobre, zmeljorowane, zawie­
rające mało części mineralnych; części roś­
linne są mało rozłożone (można rozróżnić
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włókna roślinne). Plony mniej pewne niż 
na gruntach klasy IV;

e) grunty okolic podgórskich i górskich, dość 
płytkie, dość kamieniste, bądź w ięcej stro­
me i mniej dostępne niż w  klasie IV.

Klasa VI. Grunty orne najsłabsze.

Grumy dają plony bardzo niskie lub bardzo 
niepewne. Do kiasy tej należy zaliczyć np.:

a) grunty zupełi.ie piaszczyste, niespójne, ..wie- 
wne, sucne, bardzo ubogie w  materje orga­
niczne. Należą tu piaski suche, bardzo 
płytkie lóssy leżące na żwirze, piasku lub 
bezpośrednio na opoce, i takież płytkie b ie­
lice i rędziny;

b) grunty piaszczyste, mało zasobne, podmokłe, 
zimne wskutek wysokiego poziomu w od 
gruntowych, sapowate, często ze sporą za­
wartością storliałej próchnicy igrunty przy- 
torfowe);

c) grunty górskie pły tkie, trudno dostępne bądź 
strome, kamieniste albo w  położeniu unie- 
możliwiającem uprawę oziminy;

d) wszelkie rodzaje gruntów ornych, które z :a- 
kichkolwiek pow odów  (np. glebowych, sto­
sunków wodnych lub nachylenia terenu) nie 
mogą być zaliczone do klas wyższych.

B. ŁĄKI.

Łąki są zaliczane do poszczególnych klas na 
Podstawie średniej rocznej ilości i jakości zbieranego 
siana. Jako czynniki wtórne, wpływające na zali­
czenie do klas wyższych lub niższych, powinny być 
brane pod uwagę: poziom w ód gruntowych, zalew- 
ność, jakość gruntu, dostęp i łatwość sprzętu, potrze­
ba i możność wykonania meljoracji, stan kultury 
1 stopień pielęgnacji.

Klasa I. Łąki najlepsze.

Łąki, stale przynajmniej trzykośne, o glebie za­
sobnej w składniki odżywcze, przepuszczalnej i prze­
wiewnej. Położenie dostępne w każdej porze roku, 
Powierzchnia równa, umożliwiająca wszelkie prace 
maszynowe. Poziom wód gruntowych korzystny.

biór siana co najmniej 60 q z 1 ha. Siano składa 
slę z najszlachetniejszych traw słodkich i roślin m o­
tylkowych, prawie zupełnie bez chwastów łąkowych.

Do klasy tei należy zaliczyć np.:
a) łąki nadrzeczne i polne, zasilane naturalne- 

mi zalewami, żyzną wodą z rzek i pól, przy- 
czem zalewy przychodzą w porze odpow ied­
niej i woda nie pozostaje na łące zbyt długo, 
mając odpowiedni odp ływ ; meljoracji nie 
wymagają;

b) łąki mineralne, zmeliorowane, nawadniane, 
przyczem  możliwe jest doprowadzanie w 
m.arę potrzeby do każdej parceli dostatecz­
nej ilości żyznej i ciepłej wody.

W  klasie I występują szlachetne trawy 
słodkie, :ak. rajgrasy, kostrzewry, w yczyniec 
łąKowy, owsiki oraz rośliny motylkowe, jak 
koniczyny, komonica, lucerna chmielowa

i t. p. W śród traw niema wartościowej, 
grubej i kwaśnej Hory, skrzypów, trzcin, si­
towi, turzycy, m chów i t. p.

Klasa II. Łąki bardzo dobre.

Łąki stale dwu lub czasami wieioKośne o w ła ­
snościach gleby, w  położeniu i powierzchni, jak w 
klasie I. W  warunkach sprzyjających poziom  wód 
odpowiedni, jakość siana zbliżona do jakości na łą­
kach klasy I; w warunkach nie sprzyjających poziom 
wody za niski lub za wysoki, jakość siana gorsza lub 
dość mniejsza, jednakże nie mniej niż 40 q z 1 ha.

Do klasy tej nałoży zaliczyć np.:
a) łąki nadrzeczne i polne, użyźniane przez na­

turalne zalewy, przyczem  zalewy bywają 
czasem w  porze niewłaściwej, przeszkadza­
jąc w sprzęcie siana lub też odpływ  nie jest 
zupełnie dostateczny i woda miejscami stoi 
za długo;

b) łąki torfowe zmeljorowane z materią orga­
niczną w stanie daleko posuniętego roz­
kładu (jak w klasie III gruntów ornych), p o ­
siadające urządzenia do dowolnego dopro­
wadzania świeżej wody i regulowania jej p o ­
ziomu;

c) łąki mineralne zmeljorowane, z urządzenia­
mi, pozwalającemi na dowolne regulowanie 
nawodnienia nie wszystkich poszczególnych 
parcel lub też nawodnienia wodami mniej 
żyznemi niż w  klasie I.

Klasę III. Łąki dobre.

Łąki stale dwukośne, gleba o własnościach fi­
zycznych i chemicznych gorszych niż w  klasie I i II. 
Powierzchnia równa; zbiór siana średnio ponad 25 q 
z 1 ha, przyczem  obok traw szlachetnych występuje 
znaczna ilość traw nieszlachetnych oraz chwastów.

Do klasy tej należy zaliczyć np.:
a) łąki polne, nieużyźniane zalewami z pól, w 

latach suchszych poziom w ód za niski, w y­
dajność siana mniejsza; w  latach mokrych 
wydajność większa, jakość gorsza. Dostęp 
łatw y;

b) łąki nadrzeczne lub nadjeziorne, niezalewa- 
ne lub z niedostatecznym odpływem; w la­
tach mokrych poziom  w ód za wysoki, ilość 
siana większa, lecz jakość gorsza; w latach 
suchych ilość siana mniejsza, lecz jakość 
lepsza. Dostęp utrudniony tylkc w  razie 
długotrwałych deszczów,

c) łąki torfowe zmeljorowane, z materją orga­
niczną bardzo lub w znacznej części rozło ­
żoną i wskutek tego dość przepuszczalne, 
posiadające urządzenia do spiętrzania w ody 
gruntowej lub też łąki z urządzeniami, jak 
w klasie II, jednak z mniej rozłożoną mater­
ją organiczną;

d) łąki podgórskie i niżej położone, lepsze łąki 
górskie; łąki sztuczne lub naturalne, zmel­
jorowane i przynoszące odpowiedni zbiór 
siana mogą być zaliczane do klasy II.
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Klasa IV. Łąki średnie.

Łąki przeważnie jednokośne.
Do klasy tej należy zaliczyć np.:
a) łąki zbyt suche o glebie przepuszczalnej, 

mało zasobne, nadające się raczej pod upra­
w ę rolną. Poziom w ód gruntowych zbyt 
niski. Łąki dostępne, o powierzchni mniej 
w ięcej równej. Urodzaj siana w latach 
suchych obniża sie do 10 q z 1 ha, w  latach 
mokrych może się znacznie podnieść. Siano 
może być średnie lub nawet dobrej jakości;

b) łąki mogące, ze względu na wydajność i ja­
kość siana, być zaliczone do klas wyższycii, 
lecz na których sprzęt jest znacznie utrud­
niony z powodu nierówności powierzchni, 
obecności krzaków lub kamieni, jako też do 
których jest utrudniony dostęp lub podlega­
ją one częstym powodziom ;

c) łąki torfowe, zmeljorowane, z materją orga­
niczną mało rozłożoną, posiadające urzą­
dzenia do spiętrzania wody gruntowej, jed­
nakże z małym zasięgiem podsiąkania wody 
wskutek małej przepuszczalności torfu lub 
też łąki torfowe o roślinności gorszej jakości 
niż w  klasach wyższych;

d) łąki górskie wyżej położone lub mniej do ­
stępne.

Klasa V. Łąki słabsze.

Łąki przeważnie jednokośne.
Do klasy te, należy zaliczyć np.:
a) łąki zbyt mokre, poziom  w ód gruntowych 

zbyt wysoki, dostęp często utrudniony, z re­
guły sprzęt ręczny. Zbiór siana dość ob ­
fity, lecz lichej jakości, składający się w 
przeważającej ilości z roślin grubych 
i kwaśnych;

b) łąki śródleśne, zacienione, bądź zachwasz­
czone florą leśną nawet w dobrych stosun­
kach wilgotnościowych.

W śród flory klasy V  spotykają się na łąkach, 
wymienionych w pkt. a), obficie skrzypy, trzciny, si­
towia, turzyce i mchy, a na łąkach, wymienionych 
w pkt. b), częstokroć zachwaszczenie florą leśną.

Klasa VI. Łąki najsłabsze.

Łaki liche jednokośne.
Do klasy tej należy zaliczyć np.:
a) łąki na glebach bagiennych. Dostęp utrud­

niony; sprzęt ręczny; wywożenie siana bar­
dzo uciążliwe, często możliwe tylko w  pew ­
nych porach roku; należą tu między innemi 
wierzchowiny w ód otwartych i zamkniętych 
(o ile kosi się na n;.ch trawę), moczary nad 
brzegami rzek i jezior lub na drodze wód, 
wybijających się stale na powierzchnię oraz 
w bagnistych kotlinach bezodpływowych. 
W  latach wyjątkowo mokrych zbiór może 
być zupełnie uniemożliwiony. Zbiór siana 
może być dość znaczny, lecz jest ono bardzo 
liche, składające się wyłącznie z roślin gru­

bych i kwaśnych, i nadaje się więcej na 
podściół;

b) wszystkie pozostałe łąki, które z jakichkol­
wiek bądź powodów nie mogą być zaliczone 
do klas wyższych.

W śród flory klasy VI obficie występują skrzy­
py, trzciny, snowie i mchy. Zjawiają się chwasty 
trujące.

C. PASTW ISKA.

Pastwiska są zaliczane do poszczególnych klas 
na podstawie średniej wydajności i jakości paszy. 
Jako czynniki wtórne, wpływające na zaliczenie do 
klasy wyższej lub niższej, winny być brane również 
pod uwagę: rodzaj gleby, warunki klimatyczne i sto­
sunki wodne gruntu, potrzeba i łatw ość meljoracji, 
stan kultury j stopień pielęgnacji, ukształtowanie 
i wystawa terenu oraz bliskość wodopoju natural­
nego.

Klasa I. Pastwiska najlepsze.

Pastwiska na pierwszej jakości gruntach mine­
ralnych (jak I i II klasa gruntów ornych), posiada­
jące odpow iednie stosunki w ilgotnościowe z odpo­
wiednim poziomem w ód gruntowych, bądź wskutek 
dostatecznej ;lości (powyżej 6U0 mm rocznie) i odpo­
wiednio rozłożonych opadów atmosferycznych, bądź 
też na skutek celow ych zabiegów melioracyjnych. 
Okres wypasu co najmniej pięciomiesięczny, bez 
przerw w  tym okresie. Powierzchnia równa, past­
wisko łatwo dostępne. Roślinność szlachetna typo­
wo pastwiskowa, wystarczająca do dobrego w yży ­
wienia 3 —  4 krów  (łącznie około 1300 kg żywej 
wagi) na 1 ha bez dożywienia przez cały okres w y­
pasu.

Klasa II. Pastwiska bardzo dobre.
Od pastwisk 1 klasy różnią się:
a) bądź nieco mniejszą zasobnością glebv. czy 

gorszemi jej warunkami fizycznemi;
b) bądź też nieco gorszemi stosunkami wdgot- 

nościowemi, czy to z powodu mniejszej ilcści 
(około 600 mm rocznie) lub gorzej rozłożo­
nych opadów, co  może pow odow ać w  nie- 
sprzyjających warunkach krótkie przerwy 
w  okresie pasania, czy też wskutek niemoż­
ności dostarczenia w ody przez istniejące 
urządzenia meljoracyjne wszystkim parce­
lom według potrzeby. Jakość paszy taka 
sama, jak na pastwiskach klasy I, lecz ilość 
przeciętnie mniejsza, umożliwiająca dobre 
wyżywienie do 3 krow (łącznie około 
1000 kg żywej wagi) na 1 ha bez dożywienia 
przez cały okres wypasu.

Klasa III. Pastwiska dobre.
Gleba o własnościach fizycznych i chemicznych 

gorszych niż w  klasie I i II (jak w  średnich klasach 
gruntów ornych). Pastwiska dostępne o równej p o ­
wierzchni. Ilość paszy dostateczna dc dobrego w y ­
żywienia średnio 2 do 3 kró v (łącznie około  800 kg 
żywej wagi) na 1 ha bez dożywienia przez cały okres 
wypasu. Jakość paszy dobra, przyczem  jednak obok 
najszlachetniejszej roślinności pastw»SKOwej w ystę­
puje mniej szlachetna i chwasty:
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a) pastwiska na gruntach bardziej zwięzłych 
z niewysoką (około 550 mm rocznie) ilością 
opadów, lub na lżejszych o większej ilości 
opadów (około 600 mm rocznie). Poziom 
wód gruntowych w  dużym stopniu zależny 
od warunków atmosferycznych. W  latach 
wilgotniejszych porost roślinności bujniej­
szy, jakość lepsza, w  latach suchszych p o ­
rost słabszy i dłuższe przerwy w  pasaniu;

b) pastwiska na gruntach dość żyznych, o za 
wysokim normalnie poziomie w ód grunto­
wych, powodującym w latach wilgotniej­
szych możność uszkadzania darni przez pa­
sące się zwierzęta i gorszą jakość paszy 
skutkiem dość znacznej przymieszki chwa­
stów. W  latach suchszych jakość paszy 
lepsza, ale ilość mniejsza i możliwość 
przerw w okresie pasania. Pastwiska o lep­
szych stosunkach wilgotnościowych i zale­
wane żyznemi wodami, przyczem  zalewy nie 
powodują dłuższej przerwy w  pasaniu, mogą 
być zaliczone, zależnie od swej wydamości, 
do klasy II;

c) pastwiska na gruntach torfowych, jak w  kla­
sie IV gruntów ornych;

d) pastwiska górskie z okresem wypasania 
krótszym niż 3 K nnesiąca, łatwo dostępne 
i prawie nie kamieniste.

Klasa IV. Pastwiska średnie.

Pastwiska, wymagające do normalnego użytko­
wania meljoracji, dostarczające paszy do dobrego 
Wyżywienia 1 —  2 krów  (łącznie około 500 kg żywej 
Wagi) na 1 ha bez dożywienia przez cały okres wy- 
Pasu, powierzchnia mniej w ięcej równa; znajdują się 
krzaki, kamienie i kępy:

a) pastwiska na gruntach średnich jakości, 
o małej przeciętnej ilości opadów (mniej niż 
550 mm rocznie) i zbyt niskim poziomie w o­
dy gruntowej. Pasza może być średniej lub 
nawet dobrej jakości. Ilość niewielka. Ze 
względu na duże przerwy w  okresie pasa­
nia, nadają się raczej pod uprawę rolną;

b) pastwiska na gruntach torfowych, analogicz­
nych do zaliczonych do klasy V  gruntów 
ornych.

Klasa V. Pastwiska słabsze.

Pastwiska, dostarczające paszy do dobrego w y­
żywienia 1 krow y na 1 ha, bez dożywienia przez cały 
°kres wypasu. Znajdują się krzaki i kamienie:

a) pastwiska na gruntach lżejszych o za w yso­
kim normalnie posiomie wód gruntowych. 
W  latach wilgotniejszych pasanie utrudnio­
ne z powodu psucia się darni. Liczne kępy 
śmiałka darniowego; w  paszy przeważają 
rośliny nieodpowiednie. W  latach suchszych 
łatwiejsze pasanie i jakość paszy lepsza;

b) pastwiska górskie, o gorszej jakości traw niż 
na zaliczonych do klasy III i trudniej od nich 
dostępne, więcej kamieniste, jednak możliwe

do normalnego wypasania lub z okresem 
wypasu krótszym niż 3 lA miesiąca.

Klasa VI. Pastwiska najsłabsze.

Pastwiska, na których nie może znaleźć pełne­
go wyżywienia 1 krowa na 1 ha. M eljoracje po­
trzebne, lecz częste utrudnione:

a) pastwiska na glebach lekkich, za suchych, 
mało również stosowanych pod uprawę. 
Roślinność nikła, jakość paszy licha:

b) pastwiska na glebach bagiennych. Często 
nie można pasać na całej powierzchni. Ja­
kość paszy zupełnie licha. Pastwiska b y ­
wają częściow o wykaszane, dając siano 
zdatne raczej na podściół;

c) pastwiska, k tóie  z jakichkolwiek bądź p o ­
w odów  nie mogą być zaliczone do klas 
wyższych (np. strome stoki).

D. GRUNTY POD W ODAM I.

Klasa I. Grunty pod wodami najlepsze.
Grunty pod wodami zamkniętemi, posiadające 

jako naturalną glebę dna, grunty zaliczone do klasy I 
gruntów ornych.

Klasa II. Grunty pod wodami bardzo dobre.

Grunty pod wodami zamkniętemi, posiadające 
jako naturalnę glebę dna, grunty zaliczone do klasy 
II gruntów ornych, do klasy III opisanych w pkt. d) 
i ej oraz do klasy IV w  pkt. b) i c).

Klasa III. Grunty pod wodam* dobre.

Grunty pod wodami zamkniętemi, posiadające 
jako naturalną glebę dna, grunty zaliczone do kla­
sy III gruntów ornych, opisanych w  pkt. a), b), c),
f) i g), oraz do klasy IV, opisanych w  pkt. d) i h).

Klasa IV. Grunty pod wodami średnie.

Grunty pod wodami zamkniętemi, posiadające 
jako naturalną glebę dna, grunty zaliczone do kiasy
IV gruntów ornych, opisanych w  pkt. a), e), f) i g).

Klasa V. Grunty pod wodrmi słabe.

Grunty pod wodami zamkniętemi, posiadające 
jako naturalną glebę dna, grunty zaliczone do klasy
V  grun tów ornych.

Klasa VL Grunty pod wodami najsłabsze.

Grunty pod wodami zamkniętemi, posiadające 
jako naturalną glebę dna, grunty zaliczone do klasy
VI gruntów ornych oraz grunty pod wodami otwar- 
temi.

Obniża się klasyfikację o jedną klasę w przy­
padkach, gdy zachodzi jeden z następujących w a­
runków:

1) dno jest nierówne, nie dające się osuszyć za- 
pom ocą normalnych środków;
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2) zbiornik wody ma zlewnię z przewagą lasów, 
torfowisk, kwaśnych łąk, bagien, co wpływa na kw a­
sow ość w ody;

3) zbiorniki w od zasilane są przeważnie ze 
źródeł, położonych bezpośrednio przy zbiornikach 
wód (nie dotyczy to stawów pstrągowychl;

4) przepływ wód jest nieunikniony';
5) nadmiar w ód (burzowych, z w ylew ów  rzek 

czy strumieni _ t. p .];
6) dopływ w ód jest niedostateczny (sezonowy);
7) nadmierna przesiąkliwość dna.
W  przypadku zbiegu dwóch lub w ięcej czynni­

ków  wyżej wymienionych można obniżyć klasyfikację
0 dwie klasy, nie niżej jednak, jak do klasy VI.

E. GRUNTY POD LASAM I.

Klasa I.

Grunty leśne, porośnięte drzewostanami dębo- 
wemi nieodroślowemi, odznaczającemi się strzałami 
prostemi, gonnemi, dobrze oczyszczającem i się, czyli 
grunty odpowiadające najwyższej klasie jakości 
drzewostanu i bonitacji siedliska dla dębu. Do klasy 
tej zalicza się grunty leśne: czarnoziemowe, lossowe, 
gliniaste i piaszczysto-gliniaste, głębokie, żyzne, 
świeże, zasobne w słodką próchnicę, przepuszczalne, 
także nie porośnięte drzewostanami, lecz podlegają­
ce obowiązkowi zalesienia. Do tej klasy należy za­
liczyć wikliny sztucznie hodowane na gruntach or­
nych, zaliczanych do klasy I, II i III gruntów ornych.

Klasa II.

W szystkie grunty leśne, niewyszczególnione w  
klasie I i III. Należą tu także wikliny sztucznie ho­
dowane na gruntach ornych, zaliczanych do klasy IV
1 V gruntów ornych.

Klasa III.

W szystkie grunty leśne, jako takie normalnie 
użytkowane, porośnięte drzewostanami o słabym 
przyroście i rozwoju. W  szczególności wszystkie 
grunty leśne o niskiej klasie jakości drzewostanu 
i bonitacji siedliska oraz takież grunty nieporośnięle 
drzewostanami, lecz podlegające obowiązkowi zale­
sienia. Do . klasy tej zalicza się grunty leśne np.: 
piaszczyste, żwirowate suche, takież grunty mokre, 
zimne, sapowate z kwaśną próchnicą, żelaziste, na 
podłożu nieprzepuszczalnem. (występuie orsztyn); 
grunty okolic podgórskich i górskich płytkie, strome, 
kamien;ste, marglowe płytkie z bardzo małą ilością 
części ilastych i próchnicznych, a ze znaczną ilością 
kamieni wapiennych, torfowe lub bagienne. Należy 
tu zaliczyć wszelkie wikliny nie wymienione w kla­
sie I i II.

F. NIEUŻYTKI.

Do nieużytków zalicza się lotne piaski, bagna, 
mokradła, roisty, strome stoki i parowy, niemożliwe 
do użytkowania jako grunty orne, leśne, łąki lub 
pastwiska, skały, szutrowiska, okopy, doły po żw i­
rze, torfie, glinie, piasku i t. p. oraz grunty pod w o­

dami otwartemi lub zamkniętemi w rozumieniu obo ­
wiązujących przepisów rybackich, o ile wody te nie 
są użytkowane w celach hodowli ryb lub rybo­
łówstwa.

253.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 kwietnia 1935 r.

o zmianie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
12 października 1934 r. w sprawie zakazu przywozu 

niektórych towarów.

Na podstawie art. 30 ust. 6 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnem (Dz, U R. P. Nr. 84, poz. 610) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Załącznik Nr. 2 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 12 października 1934 r. w  sprawie 
zakazu przywozu niektórych towarów (Dz. U. R. P. 
Nr. 96, poz. 871), w brzmieniu rozporządzeń: z dnia 
6 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 107, poz. 951) oraz 
z dnia 13 marca 1935 r. (Dz. U. R P. Nr. 17, poz. 94), 
uzupełnia się pozycją następującą:

Poz. lar. celn. Nazwa towaru
955 Rury żelazne, stalowe-walcowane, ciągnione, 

spawane, również z gwintem, przym ocowane- 
mi kołnierzami, łącznikami; łączniki do 
rur, kołnierze, zakończenia, kształtki do rur.

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia. Nie dotyczy ono jednak to­
warów, wymienionych w  rozporządzeniu niniejszem, 
nadanych do bezpośredniego przywozu do polskiego 
obszaru celnego, nie wyłączając wolnych obszarów 
celnych, najpóźniej w  przededniu wejścia w życie roz­
porządzenia niniejszego, tudzież znajdujących się w 
tvm dniu na polskim obszarze celnym, jeżeli towary 
te zostaną zgłoszone do odprawy celnej ostatecznej 
w  ciągu dni 30 od wejścia w życie rozporządzenia ni­
niejszego.
Prezes Radv Ministrów: W . Stawek
Minister Skarbu: W t. Zawadzki
Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman

(Przedruk z Dz. U R. P. z dnia 13 kwietnia 
1935 r. Nr. 26, poz. 195).
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254.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 12 marca 1935 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwo­
ść. o przyjmowaniu przez notarjuszy na obszarze 
b. dzielnicy rosyjskiej obligacyj 6% Pożyczki Naro­
dowej na pokrycie należności z tytułu podatku od 

darowizn.

Na podstawie art. 7 i 14 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 września 1933 r. 
0 wypuszczeniu pożyczki wewnętrznej (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 503) oraz art. 28 i 42 przepisów o op o ­
datkowaniu spadków i darowizn na obszarze 
b. dzielnicy rosyjskiej (załącznik 1 do rozpo­
rządzenia Min. Skarbu z dnia 4 maja 1923 r. —  Dz. 
SL R. P. Nr. 55, poz. 391) zarządza się co następuję:

§  1. Obligacje 6 % Pożyczki Narodowej mogą 
być przyjmowane przez notarjuszy, mających siedzi­
bę na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej, na rachunek 
osoby, obowiązanej (bezpośrednio lub solidarnie z in­
ną osobą) do uiszczenia podatku od darowizn, o ile 
s4 wystaw lane na imię tejże osoby lub jeżeli ta osoba 
stała się właścicielem obligacyj w  drodze przelewu, 
dokonanego za zezwoleniem Komisarza Generalnego 
Pożyczki Narodowej.

§  2. Obligacjami 6%  Pożyczki Narodowej mo- 
i-e być uiszczony tylko podatek państwowy. Dodatek 
komunalny powinien być uiszczony gotówką.

§ 3. Obligacje 6%  Pożyczki Narodowej mają 
bvć złożone zasadniczo wraz ze wszystkiemi kupo­
nami, których termin płatności jeszcze nie upłynął.

§  4. Na poczet należności zalicza się:
a) wartość nominalną obligacyj,
b) wartość bieżącego kuponu po dzień złożenia 

obligacji.
W artość nominalna obligacyj, które płatnik 

cnce złożyć łącznie z wartością bieżącego kuponu, 
Powinna mieścić się w  ramach należności podatko­
wej- Jeżeli suma nominalna łącznie z kuponem bie- 
zącyrn przewyższa sumę należnego podatku, należy 
Przyjąć od płatnika mniejsza, sumę w obligacjach, 
brakującą zaś kwotę pobrać w gotówce.

Przy obliczaniu wartości bieżącego kupunu na- 
ezY posiłkować się następującą formułką:

ŁjK  ilość sztuk oblig. licząc, że wszystkie są d o  50 z t  X  il. dni.
120.

W stawia się ilość dni, które upłynęły od daty 
Płatności ostatniego kuponu już płatnego łącznie 
z dniem jego płatności, nie wliczając dnia złożenia 
°bligacyj, oraz licząc każdy miesiąc pełny, który już 
Ppłynął, w  ilości dni 30.

Przykład: Podatnik składa 23 sierpnia obligacje 
n°minalnej wartości 3.200 zł; obliczenie:

W  razie natomiast przedstawienia przez płatni­
ka obligacyj, przy których brakuje jednego lub 
dwóch niepłatnych kuponów, notarjusz powinien 
obliczyć wartość tych kuponów i o tę kwotę zmniej­
szyć wartość nominalną obligacyj, podlegającą przy­
jęciu na podatek.

§  5. Obligacje, przyjęte na podatek od daro­
wizn, notarjusze odsyłają w trybie, przewidzianym 
w § 64 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 paź­
dziernika 1932 r., zawierającego przepisy w ykonaw ­
cze do ustawy z dnia 1 hpca 1926 r. o opłatach stem­
plowych (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842), do kasy urzę­
du skarbowego, przyczem w deklarac,. wzór Nr. 4, 
przewidzianej powyższem rozporządzeniem, suma 
przyjętych obligacyj powinna być wykazywana osob­
no od sumy podatku, przyięb go w  gotówce.

Ponadto należy wyszczególnić w tej deklaracji 
numery obligacyj według poszczególnych odcinków, 
ilość kuponów oraz imiona i nazwiska osób, od któ­
rych obligacje przyjęto.

W  rubryce „Uwagi"' wykazu wpływów, prowa­
dzonego w myśl § 63 wymienionego wyżej rozoorzą- 
dzenia Ministra Skarbu z dnia 10 października 1932 r., 
należy podawać nominalną sumę przyjętych obligu- 
cyi oraz ilość kuponów, znajdujących się przy tych 
obligacjach.

§  6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 12 kwietnia 

1935 r. Nr, 25, poz. 172).

255.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 8 kwietnia 1935 r. 

o uzupełnieniu taryfy na wyroby tytoniowe.

Na podstawie art. 8 i 17 ustawy z dnia 18 mar­
ca 1932 r. o utworzeniu państwowego przedsiębior­
stwa „Polski M onopol Tytoniow y" (Dz. U. R. P. 
Nr. 26, poz. 240) w brzmieniu rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
o sprzedaży w yrobów  tytoniowych (Dz, U. R. P. 
Nr. 84, poz. 617) zarządzam co następuje:

§  1. W  cenniku załączonym do rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 31 grudnia 1932 r. o ustaleniu 
taryfy na w yroby tytoniowe (Dz. U. R. P. Nr. 119, 
poz. 978), w  brzmieniu ustalonem rozporządzeniem 
Ministra Skarbu z dnia 21 lutego 1935 r. o zmianie 
taryfy na w yroby tytoniowe (Dz. U. R. P. Nr. 13, 
poz. 71), w  punkcie I 3 b) 1 po wyrazie „K resow y" 
dodaje się przecinek i wyraz „O bywatelski".



364 Pozycja 256. Nr. U

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki
(Przedruk z Dz, U. R, P. z dnia 12 kwie tnia 

1935 r. Nr, 25, poz. 173).

256.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARbU

z dnia 9 kwietnia 1935 r.
w sprawie wykonania ustawy z dnia 18 marca 1935 r. 

o opodatkowaniu cukru skrobiowego.

Na podstawie art. 2, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 16, 27 
i 28 ustawy z dnia 18 marca 1935 r. o opodatkowaniu 
cukru skroi owego (Dz, U. R. P. Nr. 25, poz 170) 
zarządzam, co następuje:

Postanowienia ogólne.

g 1. 1) Artykuły, wymienione w  rozporządze­
niu niniejszem bez bliższego określenia, oznaczają 
postanowienia ustawy z dnia 18 marca 1935 r. o opo­
datkowaniu cukru skrobmwego (Dz, U. R. P. Nr. 25, 
poz. 170); ustawa ta będzie oznaczana w  rozporzą­
dzeniu niniejszem nazwą „ustawa o opodatkowaniu 
cukru skrobiow ego” .

2) Paragrafy, wymienione w  rozporządzeniu ni­
niejszem bez bliższego określenia, oznaczają prze­
pisy rozporządzenia niniejszego.

3) Skróty oznaczają:
a) „izba skarbowa” —  również Urząd W oje ­

wódzki Śląski (W ydział Skarbowy) w  K ato­
wicach,

b) „urząd skarbowy" —  urząd skarbowy akcyz 
i m onopolów  państwowych,

c) „w ytw órnia” —  wytwórnia cukru skrobio­
wego.

§  2. Od wydanych w  pierwszej instancji orze­
czeń władzy skarbowej można wnieść odwołanie do 
władzy bezpośrednio wyższej, której decyzja w  ad­
ministracyjnym toku instancyj jest ostateczna. O d­
wołanie powinno być wniesione za pośrednictwem 
władzy, która wydała orzeczenie, w  ciągu 14 dri, li­
cząc od dnia następnego po doręczeniu orzeczenia.

§  3. Rokiem  obrachunkowym dla wytwórni cu ­
kru skrobiowego jest okres czasu od dnia 1 września 
jednego roku do dnia 31 sierpnia następnego roku.

Wywóz cukru skrobiowego zagranicę.

§ 4. Cukier skrob’ iwy w yw ;eziony zagranicę 
lub na obszar W . M. Gdańska wolny jest od podatku 
pod warunkiem zachowania przepisów następują­
cych:

1) Przedsiębiorca wytwórni obowiązany jest 
zgłos:ć w yw óz cukru skrobiowego zagranicę rejo­
nowi kontroli skarbowej lub urzędnikowi kontroli

skarbowej, pełniącemu stały nadzór nad wytwórnią, 
oraz w ręczyć jednocześnie sporządzone według w zo­
ru Nr. 4 świadectwo przew ozow e i wtórnik tegoż.

2) Urzędnik kontroli skarbowej:
a) sprawdza zgodność świadectwa przew ozo­

wego i jego wtórnika ze stanem przesyłki,
b) nakłada —  w razie dodatniego wynika 

sprawdzeń1 u —  na opakowania lub środki 
przew ozow e zamknięcia urzędowe w spo­
sób uniemożliwiający dostęp do cukru skro­
biowego bez naruszenia tych zamknięć,

c) zaznacza na obu egzemplarzach świadectwa 
przew ozow ego ilość i rodzaj nałożonych 
plomb urzędowych oraz ich znaki i numery, 
jak również znaki i numery środków prze­
wozowych,

d) zwraca świadectwo przew ozow e przedsię­
biorcy wytwórni, a wtórnik świadectwa prze­
syła niezwłocznie listem poleconym  do w yj­
ściowego urzędu celnego.

3) Przedsiębiorca wytwórni —  po zapisaniu w y ­
wożonego cukru skrobiowego do księgi podatku na 
rozchód —  dołącza świadectwo przew ozow e do k o ­
lejowego listu przew ozow ego i wysyła przesyłkę ao 
w yjściowego urzędu celnego.

§ 5. 1) Po przybyciu przesyłki cukru skrobio­
wego do w yjściowego urzędu celnego, urząd ten:

a) sprawdza zgodność świadectwa przew ozo­
wego dołączonego do kolejow ego listu prze­
w ozow ego z wtórnikiem tegoż świadectwa 
otrzymanym drogą pocztową,

b) sprawdza całość środków przew ozow ych 
i stan zamknięć urzędowych; jeżeli przytem 
zawartość przesyłki nie wzbudza żadnych 
wątpliwości, urząd celny ogranicza się do 
zbadania nałożonych zamKnięć urzędowych; 
w  ra/.ie stwierdzenia naruszenia zamknięcia 
urzędowego urząd bada ściśle zawartość 
przesyłki cukru skrobiowego,

c) wypisuje na świadectwie przewozowem  i je ­
go wtórniku wynik i datę odp~awy oraz 
odprawia przesyłkę zagranicę, przyjmując 
świadectwo przew ozow e za deklarację cel­
ną, a przesyłkę wpisuje do rejestru wywozu,

d) pozostawia u siebie świadectwo przew ozo­
we, a jego wtórnik zwraca organowi skar­
bowemu, który go nadesłał; organ ten zwra­
ca wtórnik świadectwa przew ozow ego w y­
twórni, jako dow ód rozchodu cukru skro­
biow ego bez opłaty podatku

2) W  razie stwierdzenia przy odprawie, że po ­
dana w świadectwie przew ozow em  i jego wtórniku 
ilość w yw ożonego cukru skrobiowego jest niezgodna 
ze stanem przesyłki —  urząd celny, nie poświadcza­
jąc świadectwa przew ozow ego ani wtórnika, spo­
rządza w  dwóch egzemplarzach protokół, w  którym 
opisuje stan opakowania . zamknięć urzędowych oraz 
znalezioną ilość cukru skrobiowego. Obydwa egzem­
plarze protokółu oraz świadectwo przew ozow e 
i wtórnik tegoż przesyła urząd celny do urzędu skar­
bow ego miejsca wysłania, a przesyłkę z cukrem skro­
biowym  odprawia zagranicę, wpisując ją do rejestru 
wywozu.
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3) Po otrzymaniu wymienionego w  ustępie p o ­
przedzającym protokółu urząd skarbowy przepro­
wadza odpowiednie dochodzenie i niezależnie od 
ewentualnego wdrożenia postępowania karno-skar­
bowego wymierza wytwórni odpowiednią kwotę p o ­
datku.

4) Jeżeli przesyłka cukru skrobiowego nie na­
dejdzie do urzędu celnego w ciągu miesiąca od daty 
odbioru wtórnika świadectwa przew ozow ego, urząd 
ten zwraca wtórnik urzędowi skarbowemu miejsca 
Wysłania celem przeprowadzenia dochodzeń. Gdyby 
Przedsiębiorca wytwórni nie udowodnił, że przesył­
ka wyszła zagranicę lub na obszar W . M. Gdańska, 
Urząd skarbowy wymierza podatek od odpowiedniej 
dości cukru skrobiowego. W  tym przypadku przed­
siębiorca wytwórni powinien skreślić w  księdze po­
datku odpowiednią pozycję cukru skrobiowego z ru­
bryki w yw ozu zagranicę i zapisać ją w rubryce roz­
r o d u  cukru skrobiowego za opłatą podatku.

5) Przesyłki cukru skrobiowego, wywożonego 
Ua obszar W . M. Gdańska podlegają postępowaniu 
Przekazowemu stosownie do umowy polsko - gdań­
skiej z dnia 24 października 1921 r., zatwierdzonej 
Ustawą z dnia 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P, z 1922 r. 
Nr. 16, poz. 139).

Zużycie cukru skrobiowego do przemysłowego wy­
robu środków niespożywczych.

§  6. Cukier skrobiowy w stanie skażonym, 
Przeznaczony dla przemysłu nieprodukującego środ­
ków spożywczych, wolny jest od podatku.

§ 7. 1) N ieopodatkowany cukier skrobiowy, 
Przeznaczony dla przemysłu nieprodukującego środ­
ków spożywczych, może być wydany z wytwórni je ­
dynie po uprzedniem skażeniu w przepisowy sposób 
^  obecności urzędnika kontroli skarbowej, z w yjąt­
kami przewidzianemi w § 15.

2) Na okoliczność skażenia cukru skrobiowego 
Powinien być spisany protokół w  2 egzemplarzach, 
Podpisany przez przedsiębiorcę wytwórni lub jego za­
stępcę oraz obecnego przy skażeniu urzędnika kon­
troli skarbowej. Jeden egzemplarz protokółu powi- 
Uien być przechowywany w wytwórni, drugi zaś prze- 

urzędnik kontroli skarbowej właściwemu urzędo- 
'Vl skarbowemu.

§ 8. 1) Środek skażający powinien być spraw­
i o n y  przed użyciem go do skażenia cukru skro- 
blowego.

2) Jeżeli urzędnik kontroli skarbowej obecny 
P^y skażeniu cukru skrobiowego, poweźmie wątpli- 
• °ść co do tożsamości i w łaściwości środka skaża­
n e g o , powinien przesłać go do laboratorjum che- 
^-cznego Dyrekcji Państwowego M onopolu Spirytu- 
Y wego; w  razie ujemnych wyników badania środka 
C zającego koszty badania ponosi przedsiębiorca

^ tw órn i.

§ 9, 1) Jeżeli przedsiębiorca wytwórni zamierza 
yrabiać cukier skrobiowy przeznaczony na cel wy- 

. ^niony w § 6 przed uzyskaniem nań zamówień 
skażać taki cukier już przy jego wyrobie, obow ią­

zany jest zgłosić to rejonowi kontroli skarbowej lub 
urzędnikowi, pełniącemu nadzór nad wrytwórnią, c e ­
lem dopilnowania skażenia i spisania protokółu.

2) W  przypadku przewidzianym w ust. 1 cukier 
skażony powinien być osobno przechowywany.

§ 10- 1) Skażanie powinno odbyw ać się w  ten 
sposób, ażeby środek skażający został dokładnie 
zmieszany z cukrem skrobiowym.

2) Celem dokładniejszego skażenia zarówno ska­
żany cukier skrobiowy, jak i środki skażające, mogą 
być rozpuszczone w wodzie lub innych płynach.

§  11- 1) N ieopodatkowany cukier skrobiowy,
przeznaczony dla przemysłu nieprodukującego środ­
ków  spożywczych, powinien być skażony jednym 
z następujących środków ' skrobi co najmniej 5% , ału­
nu chrom owego lub chromianu co  najmniej 1 %, tani­
ny o zawartości garbnika powyżej 40% co najmniej 
1 %, ługu sodowego lub potasowego co  najmniej 5 %, 
węglanu sodu co najmniej 10%, węglanu potasu co 
najmniej 10%, proszku mydlanego co  najmniej 1%, 
boraksu co najmniej 1 %, chlorku cynku lub chlorku 
wapnia co najmniej 1%, formaliny lub fenolu lub 
kresolu lub kwasu salicylowego co najmniej 2% , 
mąki ryżowej lub otrąb ryżowych co najmniej 10%, 
dwuchromianu potasowego albo sodow ego co naj­
mniej 1%, |3 - naftolu lub chlormetakresolu co  naj­
mniej 1 % na wagę cukru skrobiowego.

2) Do stosowania mnych środków skażenia p o ­
trzebne jest zezwolenie Ministra Skarbu.

§ 12, Pozwolenia na nabycie nieopodatkowane- 
go cukru skrobiowego w stanie skażonym wydaje 
urząd skarbowy właściwy dla siedziby przedsiębior­
stwa, w  którem cukier ma być zużyty. W  pozw ole­
niu urząd skarbowy wymieni siedzibę rejonu kontroli 
skarbowej, w którym znajduje się przedsiębiorstwo 
otrzymujące pozwolenie na nabycie cukru.

§ 13- 1) Celem uzyskania pozwolenia na naby­
cie nieopodatkowanego cukru skrobiowego (§ 12) 
przedsiębiorca powinien złożyć podanie do urzędu 
skarbowego.

2) W  podaniu należy wskazać: firmę i siedzibę 
przedsiębiorstwa, miejsce przechowania i zużycia 
nieopodatkowanego cukru skrobiowego, cel, na jaki 
cukier skrobiowy ma być zużyty i przebieg technicz­
ny przerobu tego cukru oraz wytwórnię, w  której cu­
kier ma być nabyty i środek skażenia.

§ 14. 1) Zabrania się używania nieopodatkow a­
nego cukru skrobiowego do innego celu, aniżeli ten, 
dla którego cukier został zwolniony od podatku.

2) Odkażanie cukru skrobiowego (usuwanie 
środka skażającego) jest wzbronione,

§ 15. Urząd skarbowy może zezw olić na dok o­
nanie skażenia cukru skrobiowego, przeznaczonego 
na cel, wymieniony w § 6, poza wytwórnią tego cu­
kru, w  przedsiębiorstwie zużywającem cukier. W  ta­
kim przypadku 1 egzemplarz protokółu o dokonaniu 
skażenia pozostaje w  odnośnem przedsiębiorstwie, 
a drugi odsyła organ skarbowy obecny przy skażeniu
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urzędowi skarbowemu właściwemu dla siedziby w y ­
twórni.

§  16. Nieopodatkowany cukier skrobiowy, prze­
znaczony dla przemysłu nieproduKującego środków 
spożywczych, zarówno skażony, jak i nieskażony, 
powinien być wysyłany z wytwórni do przedsiębior­
stwa w  którem ma być zużyty, pod zamknięciem 
urzędowem i ze świadectwem przew ozow em  według 
wzoru Nr. 4. Urzędnik kontrol. skaibowej obecny 
przy wysłaniu takiego cukru skrobiowego z w ytw ór­
ni przesyła wtórnik świadectwa przew ozow ego do 
rejonu kontroli skarbowej, w łaściw ego dla przedsię­
biorstwa, w  którem cukier ma być zużyty. Po nadej­
ściu cukru skrobiowego do przedsiębiorstwa prze­
robu rejon kontroli skarbowej zwróci poświadczony 
wtórnik świadectwa przew ozow ego wytwórni, 
z której cukier pochodzi.

Przewóz cukru skrobiowego z jednej wytwórni do 
drugiej.

§ 17. Cukier skrobiowy podlegający opodat­
kowaniu może być przewieziony bez uiszczen;a po­
datku z jednej wytwórni do drugiej w celu dalszego 
przerobu Przewóz cukru odbywa się w  trybie i pod 
warunkami ustalonemi w  § 4 i 5 dla wywozu cukru 
skrobiow ego zagranicę, z tą zmianą, iż czynności 
urzędu celnego co  do odprawy przesyłki zagranicę 
zosteja zastąpione przez odbiór przesyłki w  miejscu 
przerobu pod nadzorem rejonu kontroli skarbowej.

Zwrot podatku.

§ 18. Podatek od cukru skrobiowego, uży­
tego po wprowadzeniu do wolnego obrotu do w y ­
robów  przemysłowych wywiezionych zagranicę 
lob na obszar W . M. Gdańska, będzie zwracany w y­
twórcy w yrobów  w trybie i na warunkach stosowa­
nych przy zw rocie podatku od cukru buraczanego 
(sacharozy).

Wymiar podatku.

§ 19. 1) Za podstawę do wymiaru należnego 
Skarbowi Państwa podatku od cukru skrobiowego 
służy waga lego produktu.

2) Jeżeli tara naczynia z cukrem skrobiowym 
jest wyraźnie oznaczona i nie nasuwa wątpliwości, 
wagę cukru skrobiowego wyprowadza się z różnicy 
pomiędzy wagą brutto naczynie z cukrem skrobio­
wym i tarą.

3) Gdyby na naczyniu z cukrem skrobiowym ta­
ra nie była oznaczona lub podana jej w ysokość wzbu­
dzała uzasadnione wątpliwości, w ów czas władza 
skarbowa wymierzająca podatek określi tare naczy­
nia, posługując się porównaniem z wagą innych p o ­
dobnych naczyń.

4) Jeżeli stwi rdzona przy wyw ozie z w ytw ór­
ni waga netto cukru skrobiowego w poszczególnych 
opakowaniach okaże się niższą od wagi wykazanej 
w  księdze podatku od cukru skrobiowego nie więcej, 
niż o 2% , podatek uiszcza się od wagi ustalonej przy 
w ywozie. W  przeciwnym razie uiszcza się podatek 
od wagi cukru w  danem naczyniu, wykazanej w  księ­

dze podatku od cukru skrobiowego, zmniejszonej 
o 2% .

5) Od cukru skrobiowego w  paczkach papiero­
wych pobiera się podatek od wagi brutto.

§  20. 1) Cukier skrobiowy zawarty w  w yrobact 
przywożonych z zagranicy lub z obszaru W . M. Gdań­
ska podlega opodatkowaniu na podstawie wyniku 
analizy próbki wyrobów.

2) Jeżeli przywiezione w yroby zawierają oprócz 
cukru skrobiowego także cukier buraczany, a osoba 
uprawniona do rozporządzania przesyłką nie żąda 
przeprowadzenia analizy próbek w yrobów , wówczas 
do opodatkowania cukru skrobiowego przyjmuje się 
jego zawartość w  wyroDach w  w ysokości 10% wagi 
wyrobów .

§  21. 1) Od cukru skrobiowego wyrobionego 
w  kraju wymierza podatek urząd skarbowy.

2) Przy przywozie cukru skrobiowego z zagra­
nicy podatek wymierza urząd celny załatwiający 
odprawę celną.

3) Przy przywozie cukru skrobiowego z obsza­
ru W . M. Gdańska podatek wymierza odbiorczy 
urząd przekazowy.

Płatność podatku.

§  22. 1) Od cukru skrobiowego wyrobionego 
w  kraju uiszcza podatek przedsiębiorca wytwórni 
bezpośrednio w  kasie skarbowei lub za pośrednic­
twem Pocztow ej Kasy Oszczędności najpóźniej w 
chwili wprowadzania cukru skrobiowego do wolnego 
obrotu z wyjątkiem przypadku zakredytowania p o ­
datku.

2) Przez wprowadzenie do wolnego obrotu ro 
zumie się wydan*e cukru skrobiowego z magazynu 
wytwórni, przeznaczonego do przechowywania tego 
proauKtu.

§  23. 1) Do uiszczenia podatku od cukru skro­
biow ego przywiezionego z zagranicy obowiązana jest 
osoba uprawniona do rozporządzenia towarem w  ro­
zumieniu przepisów celnych,

2) Podatek pobiera urząd celny jednocześnie 
z należnościami celnemi na podstawie wyniku re­
wizji celnej.

§  24. Od cukru skrobiowego przywiezionego 
z obszaru W . M. GdańsUa uiszcza Dodatek odbiotca 
przesyłki. W ydanie odbiorcy przekazanej przesyłki 
może nastąpić dopiero po uiszczeniu podatku.

Kredyto wanie podatku.

§ 25. 1) Podatek od cukru skrobiowego w yro­
bionego w  kraju może bvć zakredytowany przedsię­
biorcy wvtwórni przez izbę skarbową.

2) Przedsiębiorca korzystający z kredytu p o ­
datku od cukru skrobiowego obowiązany jest p-ow a- 
dzić ksiedę kredytów  według wzoru Nr. 2.

3) Nieuiszczenie zakredytowanej kw oty podat­
ku we właściwym terminie powoduie ściągnięcie w  
drodze przymusowej (art. 10) nietylko całej zaległej
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kwoty z odsetkami od zaległości i kosztami egzeku­
cji, lecz również wszelkich nawet później płatnych 
kwot zakredytowanego podatku Nadto, przedsię­
biorca, który nie uiści w terminie zakredytowanego 
podatku, może ponownie uzyskać kredyt podatkowy 
fedynle za zgodą Ministra Skarbu.

Dokonywanie analiz chemicznych.

§  26. D o wvkonywania analiz chemicznych 
1 Wydawania orzeczeń analityczno-chemicznych w 
sprawach wynikających z przepisów dotyczących 
°podatkowania cukru skrobiowego uprawnione jest 
|aboratorjum chemiczne Dyrekcji Państwowego 
Monopolu Spirytusowego w W arszawie.

Urządzenie wytwórni.

§ 27. 1) W ytwórnia cukru skrobiowego nie 
może być połączona z innem przedsiębiorstwem prze- 
mysłowem, wytwarzającem środki spożywcze, ani 
2 przedsiębiorstwem handlowem.

2) Na wyjątki od przepisu ust. 1 może zezwolić 
°o do istniejących wyiwórni izba skarbowa

§ 28. 1) W ytwórnia crkru skrobiowego powin­
na posiadać nad głównem wejściem widoczny napis 
oznaczający rodzaj przedsiębiorstwa.

2] Budynki wyiwórni oraz ich poszczególne p o ­
mieszczenia mają być zaopatrzone w odpowiednie 
lapisy określające ich przeznaczenie.

§ 29. 1) W szelkie przewody (rury) służące do
odprowadzania syropu powinny być umieszczone ca ł­
kowicie wewnątrz pomieszczen.a,

2) G otow y syrop może być odprowadzany w y­
łącznie do specjalnych zbiorników, z których od­
bywa się rozlew  do naczyń.

§  30. 1) Zlewanie syropu ze zbiorników do be­
czek lub innych naczyń może się odbyw ać tylko mię- 
dzy godziną 7 i 21.

2) Na wyjątki od przepisu ust. 1 może zezwolić 
l2ba skarbowa,

§ 31. 1) Do przechow ywe.nia gotow ego cukru 
?krobiuwego przedsiębiorca wytwórni obowiązany 
Jest posiadać osobny magazyn, który może być po­
uczon y  tylko z pom :eszczeniem, w którem odbywa 

lS Ważenie cukru skrobiowego.
2) Na wyjątki od przepisu ust. 1 może zezw o- 

lć co  do istniejących wytwórni izba skarbowa.

§ 32. Na wszelkich opakowaniach, służących 
010 cukru skrobiowego (beczki, skrzynie, worki, bla- 
Szanki, szklane opakowania i t. p.) z wyjątkiem pa- 
°2e i papierowych (§ 19 ust. 5) powinna być wyraz'nie 

doczniona ich waga własna (tara). Nadto na tych 
°Pakowaniach należy uwidocznić trwale, farbą lub 
||a druczkach nazwę wytwórni, z której pochodzi za- 

arty w  nich cukier skrobiowy.

Sprawdzanie wytwórni.

§  33. Przedsiębiorca nowowybudowanej w y­
twórni obowiązany jest najpóźniej na 14 dni przed 
rozpoczęciem  produkcji złożyć urzędowi skaibowe- 
mu zgłoszenie przedsiębiorstwa, dołączając w  dwóch 
egzemplarzach:

a) plan sytuacyjny i szczegółow y w y+wórni i jej 
pomieszczeń z oznaczeniem miejsc, gdzie 
się znajdują urządzenia wytwórni,

b) dokładny opis wszystkich pomieszczeń w y­
twórni i .ich przeznaczenia,

c) opis wszystkich urządzeń wytwórni, służą­
cych do wyrobu cukru skrobiowego i

d) opis postępowania technicznego.

§ 34. 1) Każda wytwórnia podlega przed jej 
uruchomieniem sprawdzeniu przez władzę skarbową.

2) Sprawdzenie (weryfikację) wyiwórni prze­
prowadza kierownik urzędu skarbowego albo jego 
zastępca przy pom ocy urzędników kontroli skarbo­
wej w  obecności przedsiębiorcy lub jego zastępcy.

3) Przed termir em wyznaczonym na sprawdze­
nie przedsiębiorca obowiązany jest poczynić w  w y­
twórni wszelkie niezbędne pizygotowania, aby urzęd­
nicy zaraz po przybyciu na miejsce mogli przystąpić 
do czynności.

4) Przy sprawdzaniu przedsiębiorca obow iąza­
ny jest udzielać urzędnikom wszelkich wymaganych 
wyjaśnień oraz dostarczyć potrzebnych przyrządów 
i odpowiedniej pom ocy.

5) Sprawdzenie wytwórni wymaga następują­
cych czynności:

a) oględzin i sprawdzenia z planem i opisem 
pomieszczeń, urządzeń i naczyń fabrycznych,

b) przemiaru wodą aparatu do scukrzania skro­
bi (konwertora) i zbiorników gotow ego pro­
duktu (§ 29 ust. 2),

c) zbadania i zabezpieczenia pomieszczeń 
i urządzeń fabrycznych w  celu skutecznej 
kontroli produkcji,

d) sporządzenia protokółu o sprawdzeniu.

§  35. Z czynności sprawdzenia sporządza się 
protokół weryfikacyjny, podpisany przez urzędników 
przeprowadzających sprawdzenie, oraz przez przed­
siębiorcę lub jego zastępcę. Protokół przedstawia 
się izbie skarbowej wraz ze zgłoszeniem i jego za­
łącznikami; akta weryfikacyjne pov.mny być opara- 
fowane i opatrzone pieczęcią urzędową.

§ 36. 1) Jeżeli izba skarbowa ustali, że urzą­
dzenie wytwórni odpowiada wymaganiom ustawy 
o opodatkowaniu cukru skrobiowego i przepisom 
rozporządzenia niniejszego, zatwierdza akta w eryfi­
kacyjne i zawiadamia o tern przedsiębiorstwo, które 
z ią chwilą może uruchomić wytwórnię (art, 11 ust. 3).

2) Zatwierdzenie aktów  weryfikacyjnych, o k tó ­
rem mowa w ust. 1, może mieć charakier warunko­
wy. W  tym przypadku izba skarbowa określi, jakie 
zmiany bądź uzupełnienia w urządzaniu wytwórni
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uważa za konieczne oraz zaznaczy, w  zależności od 
ich znaczenia dla kontroli skarbowej nad wytwórnią, 
czy jej uruchomienie może nastąpić po, czy też przed 
dokonaniem tych zmian lub uzupełnień. W  tym dru­
gim przypadku przedsiębiorca obowiązany jest bez­
zw łocznie przystąpić do wykonania zmian wskaza­
nych przez izbę skarbową.

§  37. Jeden egzemplarz zatwierdzonych aktów 
weryfikacyjnych powinien być przechowany w  przed­
siębiorstwie, a drugi w  urzędzie skarbowym.

§ 38. 1) O urządzeniu nowych lub zmianie 
zgłoszonych pomieszczeń albo urządzeń wytwórni 
obowiąza±iy jest przedsiębiorca złożyć urzędowi skar­
bowemu w ciągu 3-ch dni zgłoszenie w  dw óch egzem­
plarzach z odpowiedniemi załącznikami, wymienio- 
nemi w  § 33.

2) Do sprawdzenia zgłoszenia o zmianach oraz 
dalszego w tej sprawie postępowania mają zastoso­
wanie przepisy §§ 34 i 37.

Kontrola wyrobu.

§ 39. W yrób cukru skrobiowego odbywa się 
pod stałym nadzorem skarbowym.

§  40. Przedsiębiorca obowiązany jest zawiado­
mić rejon kontroli skaibowej przed każdorazowem  
uruchomieniem wytwórni o zamiarze wyrobu cukru 
skrobiowego najpóźniej na 24 godziny przed urucho­
mieniem wytwórni.

§  41. Po wstrzymaniu ruchu wytwórni urzęd­
nik kontroli skarbowej nakłada zabezpieczenie urzę­
dow e na aparat do scukrzania skrobi (konwertor) 
oraz na aparaty do podgęszczania soków  (aparaty 
próżniowe) tak, aby dopływ  pły.iów  do tych przy­
rządów i używanie ich nie było możliwe bez narusze­
nia znaków urzędowych.

§  42. Gdyby, pomimo zawiadomienia przez 
przedsiębiorcę o zamierzonym wyrobie cukru skro­
biow ego (§ 40), urzędnik kontroli skarbowej nie zgło­
sił się przed oznaczoną godziną uruchomienia w y ­
twórni. przedsiębiorcy służy prawo zdjęcia zabezpie­
czeń urzędowych (§ 41) i uruchomienia wytwórni,
0  zdjęciu zabezpieczeń urzędowych zarząd wytworni 
obowiązany jest sporządzić protokół przy udziale
1 za podpisem 2-ch św iadków i przesłać go do urzędu 
skarbowego.

Ważenie i magazynowanie cukru skrobiowego.

§  43. 1) W yrobiony cukier skrobiowy podlega 
zważeniu pod nadzorem urzędnika kontroli skarbo­
wej.

2) Nalewanie syropu do naczyń i opakowań, jak 
również opakowywanie glukozy stałej, i ważenie p o ­
winna się odbywać tylko w pomieszczeniach na ten 
cel przeznaczonych.

§ 44. 1) Po zważeniu zapisuje się cukier skro­
biowy do księgi poaatku od cukru skrobiowego 
(wzór Nr.  1) i przenosi się go do magazynu.

2) Jeżeli po napełnieniu syropem beczka oka­
że się niedość szczelna, wówczas przed wpisaniem 
na przychód do księgi może ona być pod nadzorem 
urzędnika skarbowego dozorującego wytwórnię 
opróżniona przez przelanie syropu do innego naczy­
nia, do zbiornika fabrycznego lub przez oddanie do 
ponownego przerobu.

§ 45. 1) Opakowćnia z cukrem skrobiowym
powinny być ustawione w magazynie w takim p o ­
rządku, by sprawdzenie zapasów rve nastręczało 
trudności.

2) W  magazynie wytwórni nie wolno przecho­
w ywać próżnych opakowań (beczek, skrzyń i t. p.),

§  46. W  magazynie powinna być umieszczona 
tablica, na której przedsiębiorca obowiązany jest w y ­
kazywać szczegółow e zestawienie każdorazowego 
stanu zapasów cukru skrobiowego w magazynie.

Ponowny przerób.

§ 47. Cukier skrobiowy zważony i wpisany do 
księgi podatku może być wzięty do ponownego prze­
robu za zezwoleniem  urzędu skarbowego. W  takim 
przypadku przeniesienie cukru skrobiowego z ma­
gazynu następuje pod nadzorem urzędnika skarbo- '
w ego po wpisaniu na rozchód w  księdze podatku od 
cukru skrobiowego. 1

<

Wywóz cukru skrobiowego z wytwórni do wolnego (
obrotu. ]

i
§  48. 1) Cukier skrobiowy może być w yw ożo- ■,

ny z wytwórni do wolnego obrotu tylko między g o ­
dziną 7 i 19.

2) Cukier skrobiowy wydawany z magazynu 
powinien być zapisany na rozchód w księdze podat­
ku od cukru skrobiowego z wyjątkiem przewidzianym
w § 49. 1

3) W ydanie cukru z magazynu może nastąnić I 
dopiero po uiszczeniu przypadającego odeń podatku. *

§  49. Jeżeli przedsiębiorca zapłaci zgóry od­
powiednią kwotę tytułem podatku, może wysyłać 
próbki cukru skrobiowego o wadze do kg bez j1 
zapisywania każdej próbki do księgi podatku. W ta- * 
k>m przypadku wysyłane próbki powinny być za- *• 
pisywane przy wysłaniu do księgi próbek według I 
wzoru Nr. 3, a natomiast do księgi podatku zapisuje *' 
się w  łącznych ilościach 1 dnia każdego mi ;siąca cu- '  
kier skrobiowy wysłany tytułem próbek w  ciągu p o ­
przedniego miesiąca.

§  50. 1) Na każdą przesyłkę cukru skrót iowe 
go, wysyłanego z wytwórni za opłatą podatku z wy- d 
jątkiem próbek i przesyłek pocztow ych —  obowią- d 
zany jest przedsiębiorca sporządzić przed wydaniem d 
cukru z wytwórni św iadectwo przew ozow e według 
wzoru Nr. 5 oraz wypełnić równocześnie grzbiet ą 
świadectwa.



2) Świadectwo przew ozow e doręcza się odbior­
cy lub przewoźnikowi cukru skrobiowego.

3) Grzbiety świadectw przew ozow ych obow ią­
zany jest przedsiębiorca przechow yw ać w  wytwórni

4) Zeszyty z blankietami świadectw przew ozo­
wych i grzbietów powinny być oparafowane i opa­
trzone pieczęcią urzędu skarbowego.

5) W szystkie świadectwa przew ozow e powin­
ny być opatrzone kolejnemi numerami; grzbiety po­
winny być oznaczone temi samemi numerami, co 
1 świadectwa przewozowe.

6) W  razie zagubienia w  drodze świadectwa 
Przewozowego przewoźnik obowiązany jest zawia­
domić o tem najbliższego urzędnika kontroli skar­
bowej.

Sprawdzanie zapasów.

§ 51, 1) Przechowywane w wytwórni zapasy
cukru skrobiowego podlegają sprawdzaniu przez w ła­
dze skarbowe.

2) Sprawdzenie zapasów uskutecznia się przez:
a) sprawdzenie zawartości cukru skrobiowego w  nie­
których opakowaniach; b) obliczenie ogólnej wagi cu ­
kru skrobiowego na podstawie ilości znajdujących się 
^  magazynie opakowań z cukrem skrobiowym i ich 
Wagi netto wykazanej w  księdze podatku od cukru 
skrobiowego; c) porównanie rzeczywistych zapasów 
cukru skrobiowego z pozostałością książkową.

3) O sprawdzeniu zapasów oraz o wyniku czyn­
ności rewizyjnych czyni się wpis w  księdze podatku 
od cukru skrobiowego przez całą jej szerokość. 
Przedsiębiorca wytworni lub jego zastępca, o ile jest 
obecny przy rewizji, poap suje wpis rewizyjny w  
księdze podatku od cukru skrobiowego i ewentual­
nie zaznacza przytem s w c e  uwagi co do treści 
Wpisu.

Nadwyżki i ubytki.

§ 52. Jeżeli przy rewizji rzeczywisty zapas cu­
kru skrobiowego okaże się większym od tego, jaki 
Powinien się znajdować wedle księgi podatku od cu­
kru skrobiowego, całą stwierdzoną nadwyżkę należy 
Opisać na przychód w tej księdze.

§ 53. 1) Ujawnione przy rewizji ubytki prze­
kraczające 2% wagi netto poszczególnych opakowań 
jnb naczyń z cukrem podlegają opodatkowaniu. 
Ubytki takie należy zapisać na rozchód w  księdze 

odatku od cukru skrobiowego. O stwierdzeniu pod ­
d a ją ceg o  opodatkowaniu ubytku cukru skrobio­

wego należy bezzw łocznie zawiadomić urząd skar­
bowy, przesyłając mu odpis zapisu uskutecznionego 
Przy rewizji w  księdze podatku od cukru skrobio­
wego.

2) Urząd skarbowy wydaje orzeczenie, nakła­
dając na przedsiębiorstwo obowiązek uiszczenia p o ­
datku od ubytków cukru skrobiowego w ciągu 14 
^ni od daty doręczenia orzeczenia.

3) W  razie stwierdzenia braku całego opakowa- 
nia z cukrem skrobiowym  wdraża się dochodzenie

karno - skarbowe, niezależnie od wymierzenia w y­
twórni podatku od całej ilości cukru skrobiowego, 
jaki był zawarty w tem opakowaniu.

Zniszczenie cukru skrobiowego.

§ 54. 1) Jeżeli cukier słtrobiowy, podlegający 
podatkowi, a przechowywany w  magazynie w ytw ór­
ni albo w yw ożony zagranicę lub na obszar W . M. 
Gdańska albo z wytwórni do przedsiębiorstwa prze­
m ysłowego pod węzłem  podatku w sianie nieskażo­
nym, ulegnie zniszczeniu, przedsiębiorca wytwórni 
może być zwolniony od zapłaty podatku od zni­
szczonego cukru skrobiowego, o ile o zniszczeniu 
zostanie zawiadomiony rejon kontroli skarbowej naj­
później w  ciągu 24 godzin po zajściu wypadku zni­
szczenia, bądź też w  razie przew ozów  —  w  ciągu 
24 godzin po otrzymaniu przez przedsiębiorcę w ia­
domości o wypadku.

2) Urzędnik rejonu przystąpi natychmiast do 
sprawdzenia otrzymanego doniesienia, a wyniki do­
chodzeń złoży w  drodze służbowej izbie skarbowej 
do decyzji.

Wytwórnie skrobi, mączki skrobiowej i dekstryn.

§ 55. 1) Przedsiębiorcy wytwórni skrobi (kroch­
malu), mączki skrobiowej lub dekstryn obowiązani 
są zgłosić pisemnie w  dwóch egzemplarzach przed­
siębiorstwo urzędowi skarbowemu, podając: a) imię 
i nazwisko przedsięD orcy lub firmę, b) miej 
sce położenia wytwórni, c) rodzaj wyrabianych pro­
duktów i d) szkic wytwórni i opis postęDowania tech­
nicznego.

2) Urząd skarbowy potwierdza 1 egzemplarz 
zgłoszenia i zwraca go przedsiębiorcy celem  prze­
chowania i okazywania na żądanie organów skarbo­
wych. Drugi egzemplarz zgłoszenia pozostaje w  urzę­
dzie skarbowym.

Księgi obrachunkowe i dokumenty.

§ 56. Przedsiębiorca wytwórni obowiązany 
jest prowadzić: 1) księgę podatku od cukru skrobio­
wego (wzór Nr. 1), 2) księgę kredytów  (wzór Nr. 2),
3) księgę próbek (wzór Nr. 3) i 4) zeszyty świadectw 
przew ozow ych (wzory Nr. Nr. 4 i 5).

§  57. 1) W pisów  do ksiąg należy dokonywać 
wyraźnie, atramentem; nie mogą one zawierać pod- 
skrobań i zamazań, a wszelkie poprawki powinny 
być dokładnie uwidocznione i w  przepisowy sposób 
uskutecznione.

2) W pisy na każdej stronicy powinny być pod­
sumowane i dodane do poprzedniego przeniesienia.

3) W  końcu miesiąca sporządza przedsiębiorca 
obrachunek miesięczny i przesyła odpis księgi p o ­
datku od cukru skrobiowego za ubiegły miesiąc iz­
bie skarbowej najpóźniej do 5 dnia następnego mie­
siąca. Udpis powinien być podpisany przez przed­
siębiorcę wytwórni albo jego zastępcę i pośw iadczo­
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ny przez urzędnika kontroli skarbowej dozorujące­
go wytwórnię.

§  58. Dokumenty służące za podstawę w pi­
sów  do ksiąg (grzbiety i wtórniki świadectw  prze­
wozow ych, protokóły, pokwitowania kasowe, od ­
cinki blankietów nadawczych P. K, O. i t. p ) po ­
winny być trwale umieszczone w  teczkach i znaj­
dow ać się przy księgach wytwórni, a na żądanie 
kontrolujących urzędników skarbowych powinny 
im być przedstawiane do wglądu i rewizji.

§  59. W  końcu roku obrachunkowego (31 
sierpnia) przedsiębiorca wytwórni obowiązany jest 
zamknąć księgi obrachunkowe, a pozostałości prze­
nieść do nowych ksiąg, których otwarcie (przenie­
sienie) zaświadcza kierownik rejonu kontroli skar­
bowej.

§  60. Księgi i blankiety świadectw prze­
w ozow ych sporządza przedsięi norca wytwórni sw o­
im kosztem i staraniem i nie później niż dnia 1 lip­
ca składa je urzędowi skarbowemu do oparafo- 
wania.

§  61. 1) Księgi i dokumenty przewidziane w
rozporządzeniu niniejszem obowiązany jest przed­
siębiorca wytwórni przechow yw ać w ciągu 5 lat,

2) W  razie likwidacji przedsiębiorstwa przed 
upływem terminu wskazanego w  ust. 1, księgi wraz 
z dokumentami powinny być przesłane do urzędu 
skarbowego najpóźniej w ciągu 14 dni po w yczer­
paniu zapasów cukru skrobiow ego w  wytwórni.

Zastępca przedsiębiorcy i pracownicy wytwórni.

§  62, 1) O ustanowieniu zastępcy przedsię­
biorca wytwórni obowiązany jest zawiadomić urząd 
skarbowy (art. 12).

2) Ustanowienie zastępcy przedsiębiorcy w y ­
twórni jest konieczne wówczas, gdy przedsiębior­
stwo należy do osoby prawnej lub takiej osoby fi­
zycznej, która z jakichkolwiek pow odów  nie może 
wypełniać osobi ście lub nie wypełnia obowiązków, 
wynikających z przepisów ustawy o opodatkowaniu 
cukru skrobiowego oraz z przepisów rozporządzenia 
niniejszego.

3) Zawiadomienie o ustanowieniu zastępcy p o ­
winien poza przedsiębiorcą podpisać także i zastęp­
ca na dowód, że zastępstwo przyjmuje.

§  63. W ładzą właściwą do zażądania od 
przedsiębiorstwa wytwórni ustanowienia zastępcy 
przedsiębiorcy (art. 12 ust. 5) jest urząd skarbowy.

§ 64. 1) Orzeczenie o usunięciu pracownika
wytwórni, który popełnił nadużycie na szkodę Skar­
bu Państwa lub w popełnieniu takiego nadużycia 
współdziałał (art. 12 ust. 4), jak również zarządzenie 
w sprawie wstrzymania ruchu wytwórni wskutek 
nieustanowienia zastępcy lub nieusunięcla praco­
wnika (art. 12 ust. 5) wydaje urząd skarbowy.

2) Po zastosowaniu się przedsiębiorcy do żą­
dania w ładzy skarbowej (ust. l) urząd skarbowy 
obowiązany jest niezwłocznie zezw olić na w znow ie­
nie ruchu wytwórni.

Przepisy przejściowe,

a) Zgłoszenie i sprawdzenie istniejących wytwórni.

§  65. 1) Przedsiębiorcy wytwórni obowiązani
są zgłosić urzędowi skarbowemu zapasy cukru skro­
biowego, posiadanego w wytwórni w dniu wejścia 
w  życie ustawy o opodatkowaniu cukru skrobiow e­
go, w  ciągu 3 dni od tej daty.

2) Przedsiębiorcy istniejących wytwórni cukru 
skrobiowego, które były w  ruchu przed dniem w ej­
ścia w  życie ustawy o opodatkowaniu cukru skro­
biowego, obowiązani są zgłosić je w  ciągu 3 dni od 
powyższej daty urzędowi skarbowemu i złożyć w  cią­
gu 30 dni od tej daty załączniki wyiujenione w § 33 
w  dwóch egzemplarzach.

3) W ytwórn.e, wymienione w ust. 2, podlegają 
sprawdzeniu (weryfikacji) w  trybie określonym 
w §§ 34, 35, 37 i 38. o ile wyrabiają albo zamierzają 
wyrabiać cukier skrobiowy.

4) Sprawdzenie wytwórni wymienionych w 
ust. 2 nie powoduje przerwy w  ich ruchu, o ile przed­
siębiorcy wykonają w oznaczonym terminie zmiany 
i uzupełnienia w  urządzeniach tych wytwórni, okreś­
lone przez izbę skarbową.

§  66. 1) Przedsiębiorcy istniejących wytwórni
skrobi (krochmalu), mączki skrobiowej i dekstryn 
obowiązani są zgłosić przedsiębiorstwo urzędowi 
skarbowemu w ciągu 14 dni po ogłoszemu mn.ejsze- 
go rozporządzenia w  sposób określony w  § 55.

2) Urząd skarbowy potwierdzi jeden egzem­
plarz zgłoszenia i zw róci go przedsiębiorcy celem 
przechowania. Drugi egzemplarz zgłoszenia p ozo ­

staje w  urzędzie skarbowym.

b) Opodatkowanie zapasów cukru skrobiowego 
poza wytwórniami.

§  67. Kto w dniu 12 kwietnia 1935 r. posiada 
cukier skrobiowy bądź na składach poza magazy­
nami wytwórni cukru skrobiowego, bądź w miej­
scach sprzedaży, bądź w  przedsiębiorstwach, uży­
wających cukru skrobiowego do produkcji przem y­
słowej (wytwórnie cukierków, pomadek, chałwy 
i t. p.) w  ilościach przewyższających 100 kg, ob o ­
wiązany jest zgłosić całą posiadaną ilość cukru 
skrobiowego w  ciągu 10 dni od powyższej daty rejo­
nowi kontroli skarbowej, pisemnie w  dwóch egzem ­
plarzach, podając:

1) swoje imię i nazwis ko lub firmę,
2) ilość posiadanego cukru skrobiowego,
3) na jaki cel cukier skrobiowy jest przezna­

czony i
4) dokładne miejsce przechowania zgłoszonego 

cukru skrobiowego.
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§ 68. 1) Kontrola skarbowa wciągnie wnie­
sione zgłoszenie do założonego na ten ceł wykazu, 
opatrzy je numerem pozycji, o ile możności spraw­
dzi, czy treść zgłoszenia odpowiada rzeczywistości, 
a następnie co  do cukru skrobiowego, przeznaczo­
nego na cele spożywcze, obliczy przypadającą należ­
ność podatkową, wypisze na obu egzemplarzach 
zgłoszenia kw otę podatku i kasę skarbową, w  której 
należy zapłacić podatek od cukru skrobiowego, p o ­
czerń zw róci jeden egzemplarz zgłoszenia osobie, 
która je złożyła, a drugi dołączy do swego wykazu.

2) Podatek od zapasów cukru skrobiowego 
(§ 67) powinien być uiszczony do dnia 30 kwietnia 
1935 r.

3) Zapasy cukru skrobiowego, znajdujące się 
w  magazynach zakładów przemysłowych, które na­
były ten cukier celem zużycia go do w yrobów  in­
nych, niż artykuły spożywcze, nie podlegają w  myśl 
art. 27 ust. 2 opodatkowaniu. Jednakże odstępowa­
nie przez wspomniane zakłady przemysłowe zapa­
sów cukru skrobiowego innym osobom  lub firmom 
bez zezwolenia władzy skarbowej lub zużywanie go 
do celów  spożywczych jest niedozwolone.

§  69. Kontrola skarbowa, w  miarę możności, 
nie czekając na zgłoszenia, ustali i spisze bezzw łocz­
nie podlegające opodatkowaniu zapasy cukru skro­
biow ego poza wytwórniami tego produktu i dopil­
nuje terminowego uiszczenia podatku od tych zapa­
sów.

§ 70. Cukier skrobiowy, znajdujący się w  tran­
sporcie w  dniu 12 kwietnia 1935 r., obowiązany jest 
zgłosić odbiorca do opodatkowania w  sposób okre­
ślony w  §§ 67 i 68 w  ciągu 5 dni po nadejściu prze­
syłki na miejsce przeznaczenia, o ile posiadany za­
pas wraz z ilością otrzymaną z transportu przew yż­
sza 100 kg.

§ 71. 1) Kontrola skarbowa przedstawi wykazy 
i zgłoszenia do dnia 25 maja 1935 r. urzędowi skar­
bowemu wraz z uwagami co  do zapłaty podatku, 
a ten przedstawi je wraz ze swemi wykazami izbie 
skarbowej do dnia 10 czerw ca 1935 r.

2) Izby skarbowe przedstawią Ministerstwu 
Skarbu do dnia 25 czerw ca 1935 r. sumaryczne w y­
kazy cukru skrobiowego zgłoszonego do opodatko­
wania (§§ 67 i 70) oraz kwot należnego i zapłaconego 
podatku.

Przepis końcowy.

§ 72. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: W ł Zav>adzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 12 kwietnia 
1935 r. Nr. 25, poz. 174).
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URZĄD SK A R B O W Y  AK C YZ I M ONOPOLÓW  Załączniki do rozp. Min. Skarbu
z dnia 9 kwietnia 1935 r. (poz. 25b).

Wzór Nr. 1 
do § 56.

KSIĘGA PODATKU 

od cukru skrobiowego wytwórni 

w .............................na rok 19 . . ,

Objaśnienia:

1) W  rubrykach od 1 —  7 wpisuje przedsiębiorca dokładne dane co  do opakowań, wagi i rodzaju 
cukru w chwili ważenia wyprodukowanych w yrobów  przed złożeniem do magazynu.

2) W  rubrykach 18 i 19 organa kontrolne wpisują każdorazowo wagę sprawdzonej zawartości 
cukru skr. w  niektórych opakowaniach.

3) W  rubryce 8 przedsiębiorca wpisuje datę wywozu zgodnie z datą świadectwa przew ozow ego.
4) W  rubrykach 10 —  15 wpisuje się dokładne dane co do opakowań z cukrem, wydawanym 

z magazynu wytwórni; dane te muszą być zgodne z zapisami odpowiedniej pozycji rubryki 1 —  7.

5) W  rubrykach 16 i 17 wpisuje się wagę netto rze czy w iśc i otrzymaną przy wywozie, przy- 
czem różnicę z rubr. 14 i 16 względnie 15 i 17 wpisuje się w  rubrykach 24 —  27.

6) W  rubrykach 28 i 29 wykazuje się rzeczywistą wagę cukru skrobiowego, ustaloną przy w y ­
wozie z magazynu (rubr. 16 i 17), o ile ona jest wyższa od wagi, wykazanej przy składaniu cukru skro­
biowego do magazynu (rubr. 6 i 7), —  lub o ile jest niższa od tej wagi nie w ięcej niż o 2% .

Jeżeli ubytek pomiędzy wagą ustaloną przy w ywozie (16 i 17), i wagą wykazaną przy składaniu 
(6 i 7 wzgl, 14 i 15) przekracza 2% , w ówczas do rubryki 28 i 29 wpisuje się ilość cukru skrobiowego, usta­
loną przy wyw ozie wraz z ubytkami, przekraczającemi 2% (16 +  28 lub 17 +  29).

W  rubrykach tych należy również zapisywać ilości cukru skrobiowego, wykazywane w  rubr. 26 
i 27 tytułem podlegających opodatkowaniu ubytków  cukru skrobiowego ponad 2% , stwierdzonych przy 
wyw ozie tego cukru zagranicę lub na cele przemysłowe (20 do 23).

7) W  rubrykach 30 i 31 przedsiębiorca obowiązany jest wykazywać pozostałość cukru skrobio­
wego według następujących przykładów, których cyfry oznaczają odpowiednie rubryki tej księgi:

[6 —  (16 +  24 +  26)] lub [7 —  (17 +  25 +  27)], albo [ 6 —  (20 +  24 +  26)] lub [7 —  (21 +  25 
-i- 27)], albo [6 —  (22 +  24 +  26)] lub [7 —  (23 +  25 +  27)].

8) Odpisy księgi podatku przesyła się izbie skarbowej do dnia 5 każdego miesiąca za poprzed­
ni miesiąc.

9) Każda przesyłka cukru skrobiowego, wydawanego z magazynu wytwórni do wolnego obro­
tu, powinna być zapisana na rozchód w  oddzielnej pozycji z wykazaniem uiszczenia przypadającej na­
leżności podatkowej.
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W zór Nr. 3
d o  §  5 6 7

Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych w .............................................................

K S I Ę G A  P R Ó B E K

wytwórni ..................................................... w

na rok 19

Rodzaj
produktu

W a g a Ogółem od 
początku 
miesiąca 
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Uiszczono
podatku
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Data Odbiorca Brutto Tara Netto
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datek
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W zói Nr. 4
do § 56.

Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów
Państwowych w ........................

Świadectwo przewozowe N r..........

na przewóz cukru skrobiowego zagranicę 
z wytwórni...............................w ...............................

O
d

b
io

rc
a

1
to 

i 
Ro

dz
aj

 
pr

od
uk

tu

R
od

za
j

Il
oś

ć

Nu
m

er
y 

|

W aga

o ; i 
=  | «  i 3  

5  !3 ! -S 
m t - : z Il

o
ść

 

N
um

er
y 

g

W
yj

śc
io

w
y 

U
rz

ąd
 

C
el

nyopako­
wań *)

kilogra­
mów

plomb
urzędo­

wych

1 3 4 5 6 I 7 8 9 10 11

!  j

i

Razem ii !

Elnia 19

Podpis wysyłającego.
Poświadczenie odprawy.

Z wtórnikiem świadectwa przewozowego spraw­
dziłem.

Powyższy towar załadowano do wagonu Nr. 
zabezpieczonego plombą urzędową o znaku 
Nr............

Dnia   19............
Pieczęć i podpis urzędnika skarbowego. 
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257.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 3 kwietnia 1935 r.
o oznaczeniu instytucyj kredytu długoterminowego, 

uprawnionych do dokonywania konwersji.

Na podstawie art. 21, ust. (1) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października
1934 r. o konwersji i uporządkowaniu długów rolni­
czych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 841) zarządzam co 
następuje:

§ 1. Do dokonywania konwersji długów rol­
niczych na kredyt długoterminowy w listach zasta­
wnych, przewidzianej w rozporządzeniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r.
0 konwersji i uporządkowaniu długów rolniczych 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 841), są uprawnione nastę­
pujące instytucje kredytu długoterminowego:

1) Towarzystwo Kredytowe Ziemskie w W a r ­
szawie,

2) Towarzystwo Kredytowe Ziemskie we 
Lwowie,

3) Poznańskie Ziemstwo Kredytowe w Po­
znaniu,

4) Wileński Bank Ziemski, Spółka Akcyjna 
w Wilnie.

§ 2. Rozporządzenia, wydawane na podstawie 
art. 21, ust. (1) rozporządzenia Prezydenta R zeczy­
pospolitej z dnia 24 października 1934 r. o konwersji
1 uporządkowaniu długów rolniczych (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 841) mogą przewidywać inne, nieobjęte 
rozporządzeniem niniejszem, instytucje kredytu dłu­
goterminowego, upoważnione do dokonywania kon­
wersji długów rolniczych na kredyt długoterminowy 
w  listach zastawnych.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 kwietnia

1935 r. Nr, 26, poz. 196).

258.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 3 kwietnia 1935 r,

0 ustaleniu listy związków rewizyjnych, zrzeszają­
cych spółdzielnie kredytowe, których wierzytelności 
nie podlegają przepisom ustawy z dnia 29 marca 
1933 r. o ulgach w zakresie oprocentowania i termi­
nów spłaty wierzytelności hipotecznych oraz prze­
pisom rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24 października 1934 r. o konwersji i uporząd­

kowaniu długów rolniczych.

Na podstawie art. 12 pkt. 2) ustawy z dnia 29 
marca 1933 r. o ulgach w  zakresie oprocentowania
1 terminów spłaty wierzytelności hipotecznych (Dz.

U. R. P. Nr. 25, poz. 213) oraz art. 6 ust. (1), pkt. 10) 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 października 1934 r. o konwersji i uporządkowa­
niu długów rolniczych (Dz, U. R. P. Nr. 94, poz, 841) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Postanowienia ustawy z dnia 29 marca 
1933 r. o ulgach w zakresie oprocentowania i termi­
nów spłaty wierzytelności hipotecznych (Dz. U. R. P. 
Nr. 25, poz. 213) nie dotyczą wierzytelności spół­
dzielni kredytowych w rozumieniu art. 6 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dma 17 mar­
ca 1928 r, o prawie batikowem (Dz. U. R. P. Nr. 34, 
poz. 321), o ile w  dniu 10 kwietnia 1933 r, należały 
do następuiących związków rewizyjnych:

Związek Spółdzielni Zarobkowych i G ospodar­
czych w Poznaniu,

Związek Spółdzielni Polskich w Warszawie, 
Związek Stowarzyszeń Zarobkow ych i G ospo­

darczych we Lwowie,
Związek Rewizyjny Spółdzielni Rolniczych w 

Warszawie,
Patronat Spółdzielni Rolniczych we Lwowie, 
Związek Spółek Rolniczych w Cieszynie, 
Związek Rewizyjny Polskich Spółdzielni Raiff- 

eisena-Stefczyka w  Katowicach,
Związek Rewizyjny Spółdzielni Rolniczych w 

Toruniu,
Związek Spółdzielni Spożyw ców  R zeczypo­

spolitej Polskiej w  Warszawie,
Związek Żydowskich Towarzystw Spółdziel­

czych w Polsce z siedzibą w  W arszawie,
Związek Żydowskich Kupieckich Stowarzyszeń 

Spółdzielczych w Polsce z siedzibą w Warszawie, 
Powszechny Związek na własnej pom ocy 

opartych Spółdzielni we Lwowie,
Centralny Związek Spółdzielni Sam opom oco­

wych w Polsce z siedzibą we Lwowie,
Związek Rewizyjny Spółdzielni Ukraińskich 

we Lwowie,
Ruski Związek Rewizyjny we Lwowie, 
Związek Spółek Niemieckich w Polsce z sie­

dzibą w Łodzi,
Związek Spółdzielni Niemieckich w Polsce 

z siedzibą w Poznaniu,
Związek Spółdzielni Rolniczych na Polskę Z a­

chodnią w Poznaniu,
Związek Niemieckich Spółdzielni Rolniczych 

w Polsce z siedzibą we Lwowie,
Związek W iejskich Spółdzielni W ojewództwa 

Pomorskiego w Grudziądzu.
§ 2. Przepisy rozporządzenia Prezydenta R ze­

czypospolitej z dnia 24 października 1934 r. o kon­
wersji i uporządkowaniu długów rolniczych (Dz. U. 
R. P. Nr. 94, poz. 841) nie dotyczą wierzytelności 
spółdzielni kredytowych w rozumieniu art. 6 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 
marca 1928 r., o prawie bankowem (Dz. U. R. P 
Nr. 34, poz. 321), o ile należą do następujących 
związków rewizyjnych:

Związek Spółdzielni Rolniczych i Zarobkow o- 
Gospodarczych Rzeczypospolitej Polskiej w  W ar­
szawie,

Związek Rewizyjny Spółdzielni Ukraińskich we 
Lwowie,
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Związek Rewizyjny Ruskich Spółdzielni we 
Lwowie,

Związek Spółdzielni Niemieckich w  Polsce 
2 siedzibą w Poznaniu,

Związek W iejskich Spółdzielni W ojew ództw a 
Pomorskiego w  Grudziądzu,

Związek Żydowskich Spółdzielni w  Polsce 
2 siedzibą w W arszawie,

Związek Spółdzielni i Zrzeszeń Pracowniczych 
Rzeczypospolitej Polskiej w  W arszawie.

§ 3. Przynależność spółdzielni do związku re­
wizyjnego stwierdza się na podstawie zaświadczenia 
Pisemnego wystawionego: w  przypadku przewidzia­
nym w § 1 przez związek rewizyjny lub Radę Spół­
dzielczą, że spółdzielnia była członkiem związku w 
dniu 10 kwietnia 1933 r., a w przypadku przewidzia­
nym w § 2 przez związek rewizyjny, że spółdzielnia 
lest członkiem związku w chwili wystawienia za­
świadczenia.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
28 października 1934 r. Z dniem tym traci moc roz­
porządzenie Ministra Skarbu z dnia 24 maja 1933 r. 
0 ustaleniu list zw iązków rewizyjnych, zrzeszających 
sPółdzielnie kredytowe, których wierzytelności nie 
Podlegają przepisom ustawy z dnia 29 marca 1933 r. 
0 ulgach w zakresie oprocentowania i terminów 
j>płaty wierzytelności hipotecznych oraz nie mogą 
tyć przedmiotem postępowania przed urzędami roz- 
Idnczemi, przewidzianemi ustawą z dnia 28 marca 
^33 r. o otworzeniu urzędów rozjemczych do spraw 
Majątkowych posiadaczy gospodarstw wiejskich 
® z. LI. R. P. Nr. 42, poz. 332).

Minister Skarbu: Wł. Zavmdzki
(Przedruk z Dz. U. R. P, z dnia 13 kwietnia 

‘ ^35 r. Nr. 26, poz. 197).

259.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 marca 1935 r.
to sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu 

z dnia 19 lipca 1932 r. o uprawie tytoniu.

Na podstawie art. 5 i 62 ustawy z dnia 1 czerw- 
u 1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. 
ę 1 47< poz. 409) oraz art. 9 i 10 ustawy z dnia 18 mar- 

1932 r. o utworzeniu państwowego przedsiębior­
c a  „Polski M onopol Tytoniow y" (Dz. U. R. P. 
"r- 26, poz. 240) zarządzam co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
p hpca 1932 r. o uprawie tytoniu (Dz. U. R. P. Nr. 67, 

623) wprowadza się następujące zmiany: 
tQ 1) w  ust. 4 § 6 po wyrazach „do  wyhodowania 
[jajSady tytoniowej" stawia się kropkę i skreśla się 

-?2e wyrazy tego ustępu;

2) w  § 17 dodaje się ust. 4 następującej treści:
„Plantator obowiązany jest zniszczyć, najpóź­

niej do dnia 10 czerwca każdego roku uprawy tyto­
niu, pozostałość rozsady tytoniowej niezużytej dla 
własnej plantacji lub nie odstąpionej innym planta­
torom ";

3) w  ust. 1 § 25 wyrazy „natychmiast po zbiorze 
liści i nasienia tytoniowego, a najpóźniej do 15 paź­
dziernika" zastępuje się wyrazami „po  ukończeniu 
zbioru liści i nasienia tytoniowego a najpóźniej do 
15 września" oraz na końcu tego ustępu dodaje się 
nowe zdanie następującej treści: „W  przypadkach 
wyjątkowych termin ten może być przedłużony przeź 
właściwy zakład uprawy tytoniu.";

4) § 30 otrzymuje następujące brzmienie:
„Komisja szacunkowa składa się z 3-ch człon ­

ków :
1. jednego wyznaczonego przez Ministra Skar­

bu jako przewodniczącego komisji,
2. drugiego wybranego przez przew odniczące­

go komisji z pośród ekspertów, w yznaczo­
nych dla danej stacji wykupu tytoniu przez 
Dyrekcję Polskiego Monopolu Tytoniowego,

3. trzeciego powołanego z pośród plantatorów 
tytoniu lub innych osób obznajmionych 
z uprawą tytoniu przez właściwą terytorjal- 
nie Izbę Rolniczą; w okręgach nieobjętych 
działalnością Izb Rolniczych, lub w  razie 
niepowołania tego członka przez Izbę Rolni­
czą, wyznaczy go terytorjalnie właściwa 
wojewódzka władza administracji ogólnej.

Komisję szacunkową zwołuje na posiedzenia 
przewodniczący komisji, na wniosek przedstawiciela 
zakładu uprawy tytoniu przeprowadzającego wykup 
tytoniu.

Jeżeli członek komisji szacunkowej, wym ienio­
ny w punkcie 3) ustępu pierwszego niniejszego para­
grafu nie zgłosi się na posiedzenie komisji szacunko­
wej lub z jakichkolwiek pow odów  odmawia udziału 
w posiedzeniu komisji, przewodniczący komisji w y ­
biera zastępcę z pośród 5 osób obecnych na miejscu, 
a przedstawionych przez plantatora, którego tytoń 
ma być przedmiotem ponownego szacunku.

W  poszczególnych orzeczeniach komisji szacun­
kowej nie może brać udziału ekspert, którego orze­
czenie dany plantator zakwestjonował.

Orzeczenia komisji szacunkowej zapadają w ię­
kszością głosów.

Członkowie komisji szacunkowej przy wydaw a­
niu orzeczeń szacunkowych nie są zależni od władz, 
przez które zostali wyznaczeni.

Członkowie komisji szacunkowej, nie będący 
pracownikami Polskiego M onopolu Tytoniowego, 
otrzymują za uczestnictwo w  posiedzeniach komisji 
wynagrodzenie w  w ysokości po 20 zł dziennie oraz 
zwrot kosztów  przejazdu do miejsc wykupu tytoniu 
i diety za czas tego przejazdu według norm ustalo­
nych dla funkcjonarjuszów państwowych wymienio­
nych w pkt. 1) lit. g) ust. (1) § 4 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 28 marca 1934 r. o należnościach w 
razie pełnienia czynności służbowych poza zwykłem  
miejscem służbowem oraz w  razie przeniesienia na 
inne miejsce służbowe (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 320)";
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5) pkt. e) § 39 otrzymuje następujące brzmienie:
,,z upływem terminu, do którego koncesja zo ­

stała nadana, przyczem  termin ten upływa: o ile to 
dotyczy koncesji jednorocznych i koncesji na dokoń­
czenie kampanji uprawy tytoniu z dniem w yznaczo­
nym koncesjonarjuszowi do dostawy tytoniu, o ile to 
dotyczy koncesji okresowych —  z dniem w yznaczo­
nym koncesjonariuszowi do dostawy tytoniu w  ostat­
nim roku trwania koncesji, a o ile to dotyczy konce§ji 
na hodowlę rozsady tytoniowej z dniem 10 czerwca 
tego roku, na który koncesja ta została wydana.";

6) w  ust. 1 § 42 po wyrazie „rośliny" skreśla się 
wyrazy „lub zbiory";

7) po ust. 1 § 42 dodaje się nowy ustęp nastę­
pującej treści:

„W  razie zaś jeżeli przed cofnięciem  lub w y­
gaśnięciem koncesji tytoń został już zebrany, w ów ­
czas byli plantatorzy lub ich zastępcy prawn ob o ­
wiązani są albo zniszczyć zbiory tytoniu, w  trybie 
ustalonym w  poprzednim ustępie niniejszego para­
grafu dla zniszczenia roślin tytoniowych, albo ze­
brany tytoń dostarczyć właściwemu zakładowi upra­
w y tytoniu w  ciągu dni 14 od doręczenia decyzji 
o  cofnięciu koncesji lub od wygaśnięcia koncesji.

W  tym ostatnim przypadku odbiór i szacunek 
tytoniu odbywa się według zasad określonych w 
§  26 —  38 niniejszego rozporządzenia";

8) ust. 2 § 46 otrzymuje następujące brzmienie:
„Terytorjalną w łaściw ość zakładów określa się

jak następuje:
a) zakładowi uprawy tytoniu w Borszczowie 

podlega borszczowski okrąg uprawy tytoniu, obej­
mujący w w ojewództwie tarnopolskiem powiat borsz­
czowski, gminy Kasperowce i Sinków w pow iecie za- 
leszczvckim, wsie Tarnawka i Zwiahel w  gminie Ko- 
lędziany w pow iecie czortkowskim, wsie Kociubiń- 
czyki i Siekierzyńce w gminie Sidorów  oraz wieś 
Bosyry w gminie Czarnokońce W ielkie w  powiecie 
kopyczynieckim ,

b) zakładowi uprawy tytoniu w Jagielnicy —  
podlega jagielnicki okrąg uprawy tytoniu, obejmu-
lący:

1.

2 .

w w ojewództwie tarnopolskiem powiaty 
czortkowski, kopyczyniecki i zaleszczycki z 
wyjątkiem gmin i wsi należących do okręgu 
borszczowskiego oraz gminy Janów, M ogiel­
nica, Mszaniec i wieś Podhajczyki gminy 
Trembowla w powiecie trembowelskim, 
w  w ojewództwie stanisławowskiem gminy 
Czernelica i Siem iakowce oraz wieś Horod- 
nica w  gminie Horodenka w powiecie horo- 
deńskim,

c) zakładowi uprawy tytoniu w M onasterzy- 
skach —- podlega monasterzyski okrąg uprawy ty­
toniu, obejmujący:

1. w  w ojewództwie tarnopolskiem powiat bu­
czacki oraz gminy Hołhocze, Horożanka, 
Litwinów, Toustobaby i Zaw ałów  w pow ie­
cie podhajeckim,
w województwie stanisławowskiem gminę 
Konkolniki. w  pow iecie rohatyńskim, wsie 
Byszów, Kończaki N owe i Kończaki Stare 
w  gminie D elejów  w pow iecie sł anisławow- 
skim, wieś Horyhlady w  gminie Olesza w po-

2.

wiecie tłumackim oraz wsie Łuka, Piotrków, 
Siekierczyn i Uniż w  gminie Niezwiska w 
pow iecie horodeńskim,

d) zakładowi uprawy tytoniu w Tarnopolu pod­
lega tarnopolski okrąg uprawy tytoniu, obejmujący 
w  województwie tarnopolskiem powiaty tarnopolski 
i skałacki,

e) zakładowi uprawy tytoniu w Zabłolow ie pod­
lega zabłotowski okrąg uprawy tytoniu, obejmujący 
w  w ojewództwie stanisławowskiem powiat śniatyń' 
ski, powiat horodeński z wyjątkiem gmin i wsi na­
leżących do okręgu jagielnickiego i monastei zyskiego. 
gminy G woździec Miasto, Kołomyja, Kuiaczkowcc, 
M atejowce i W inograd w pow iecie kołomyjskim oraZ 
gminę Rożnów  w  pow iecie kosowskim,

f) zakładowi uprawy tytoniu w  Krzemieńcu — 
podlega wołyński okrąg uprawy tytoniu, obejmujący 
w  w ojewództwie wołyńskiem powiaty krzemieniecki, 
rówieński i zdołbunowski,

g) zakładowi uprawy tytoniu w  Lublinie —  pod­
lega lubelski okrąg uprawy tytoniu, obejmujący:

1. w  w ojewództwie lubelskiem powiaty janow­
ski, krasnystawski, lubelski, puławski i za­
mojski, gminy Niemce i Spiczyn w  powiecie 
lubartowskim, gminy Krzywiczki i Wisznie- 
w ice w powiecie chełmskim oraz gminę Gra­
bow iec w  pow iecie hrubieszowskim,

2. w  w ojewództwie kieleckiem  gminę Sarnó^ 
w pow iecie kozienickim, ,

h) zakładowi uprawy tytoniu w  Grodnie pod' 
lega grodzieński okrąg uprawy tytoniu, obejmujący 
w  w ojewództwie białostockiem  powiaty augustowski, 
grodzieiiski i wołkowyski,

i) zakładowi uprawy tytoniu w Grudziądzu 
podlega pomorski okrąg uprawy tytoniu, obejmujący 
w województwie pomorskiem powiaty grudziądzki, 
chełmiński, świecka i wąbrzeski oraz gminę Chełmża 
w powiecie toruńskim,

j) zakładowi uprawy tytoniu w  Krakowie —' 
podlega krakowski okrąg uprawy tytoniu, obejmu­
jący: _ _

1. w  w ojewództwie krakowskiem gminy M ogi­
ła, Prądnik Czerwony, Ruszczą i Zielonki ^  
powiecie krakowskim,

2. w  w ojewództwie kieleckiem  powiaty mie­
chowski i pińczowski,

k) zakładowi uprawy tytoniu w  W odzisław!11 
podlega śląski okrąg uprawy tytoniu, obejmujący ^

?z ie ii'w ojewództwie Śląskiem okrąg urzędowy Br 
powiecie rybnickim";

9) w  § 49 po wyrazie: „silvestris" dodaje si® 
przecinek i skreśla s-’e wyraz: „tudzież" oraz w koi5' 
cu paragrafu skreśla się kropkę i dodaje wyrazY' 
„i Nicotiana atropurpurea grandiflora".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życte 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: WŁ Zawadzki
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 16 kwietni1 

1935 r. Nr. 27, poz. 207).
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260.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU 

z dnia 15 kwietnia 1935 r. 

o ulgach w  spłacie zaległości podatkowych.

Na podstawie art. 1 i art. 5 ustawy z dnia 10 
jnarca 1932 r. o spłacie zaległości podatkowych (Dz.
0. R. P. Nr. 29, poz. 291) w  brzmieniu ustawy z dnia 
36 marca 1935 r. (Dz. U. R, P. Nr. 27, poz. 202) za­
sądzam  co następuje:

§ 1. (1) Przepisy rozporządzenia niniejszego
stosuje się do zaległości w  podatkach państwowych: 
gruntowym, przemysłowym od obrotu, dochodowym  
Idział I), od nieruchomości, od lokali, od placów  bu­
dowlanych i wojskowym, wraz z dodatkami państwo- 
^venn i samorządowemi.

(2) Zaległości podatkowe, wymienione w  ust.
(1), nazywane będą w dalszym ciągu rozporządzo­
n a  niniejszego zaległościami.

(3) Ulgi, określone w rozporządzeniu niniej­
szem, stosuje się w każdym podatku i w każdym  
°kręgu wymiarowym odrębnie.

§ 2. (1) Ulgi, określone w rozporządzeniu ni­
niejszemu przysługują z urzędu osobom  fizycznym, 
Spaakom nieobjętym (wakującym) i spółkom jaw- 
nym, z następującemi zastrzeżeniami:

<j 1) płatnicy, przeciwko którym  wszczęto przed
i, Wejściem w życie rozporządzenia niniejszego docho- 
a dzenie karne z powodu naruszenia przepisów ustaw  

0 podatkach, wymienionych w  ust. (1) § 1, zagrożo- 
-  Hego karą pozbawienia wolności, z ulg przewidzia- 

ttych w  rozporządzeniu niniejszem nie korzystają, 
Wyjąwszy przypadki, gdy na skutek przeprowadzo- 

[- nego dochodzenia płatnik został uwolniony od od- 
ff Powiedzialności karnej lub gdy dochodzenie zo ­

stało umorzone;

2) płatnicy, którzy na podstawie §  10 rozpo­
godzenia Ministra Skarbu z dnia 25 listopada

11 J933 r„ wydanego w porozumieniu z Ministrem
^ 6praw W ew nętrznych o ulgach w  spłacie zaległości 
J Podatkowych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 731), pozba­

wieni zostali prawa do ulg określonych w  tem roz- 
ę Porządzeniu, korzystają z ulg wynikających z roz­

porządzenia niniejszego tylko pod warunkami usta- 
I °nemi w  § 12;

3) płatnicy, posiadaiący ordynacje (fideikomi- 
•. słr), mogą uzyskać ulgi określone w  rozporządzeniu

niniejszem, w  przypadkach gospodarczo uzasadnio- 
nVch, w odniesieniu do wszystkich zaległości, bez 
Względu na to, czy obciążają one tylko ordynacje, 

j Czy też także prywatne majątki tych płatników —  
^  indywidualne podania wnoszone do Ministerstwa

(2) Osoby, niewymienione w ust. (1), mogą 
*y&kać ulgi, określone w  rozporządzeniu niniej- 
enh w  przypadkach gospodarczo uzasadnionych, na

podania wnoszone za pośrednictwem właściwych 
władz skarbowych do Ministerstwa Skarbu.

§ 3. (1) Płatnikowi, który w  roku budżeto­
wym 1934/35 uiścił co najmniej sumę, stanowiącą ró­
wnowartość przypisanego mu w  tym roku podatku 
(§ 1), a ogólna suma zaległości w  tym podatku, w y­
prowadzona na dzień 31 marca 1935 r., w  porówna­
niu z ogólną sumą zaiegłości, wyprowadzoną na dzień 
31 marca 1933 r.:

1) nie uległa zwiększeniu lub zmniejszyła się 
nie więcej niż o 25% —  umarza się połow ę zale­
głości w  tym podatku, pochodzących z okresów 
z przed 1 kwietnia 1933 r. a uwidocznionych w  księ­
gach bierczych według stanu na dzień 31 marca 
1935 r.;

2) zmniejszyła się w ięcej niż o 25% —  umarza 
się całkowicie zaległości wymienione w pkt. 1).

(2) Fłatnikowi, któremu w  roku budżetowym 
1934/35 nie przypisano podatku (§ 1), a który jed­
nakowoż posiada w  tym podatku zaległości, poch o­
dzące z okresów  z przed 1 kwietnia 1933 r., um orze­
nia przewidziane w  ust. (1) oraz ulgi określone w pa­
ragrafach następnych przysługują, o ile ogólna suma 
tych zaległości, wyprowadzona na dzień 31 marca 
1935 r., w  porównaniu z ogólną ich sumą, w yprow a­
dzoną na dzień 31 marca 1933 r., wskutek dokona­
nych uiszczeń nie uległa zwiększeniu lub zmniejszyła 
się w  stopniu przepisanym w  ust. (1).

§ 4. (1) Zapłatę zaległości w  podatku, poch o­
dzących z okresów  z przed 1 kwietnia 1933 r., które 
nie ulegają umorzeniu na podstawie § 3 oraz pocho­
dzących z roku budżetowego 1933/34, odracza się do 
dnia 31 marca 1938 r., o ile płatnik uiścił w  roku 
budżetowym 1934/35 równowartość przypisanego 
mu w  tym roku podatku i w  latach budżetowych 
1935/36, 1936/37 i 1937/38 będzie dobrowolnie uisz­
czać przypisywany mu w  tych latach podatek.

(2) Niedopełnienie warunków, określonych 
w  ust. (1), powoduje natychmiastową wymagalność 
odroczonych zaległości wraz z odsetkami za czas od 
dnia 1 kwietnia 1934 r. oraz utratę prawa do dal­
szych ulg, wynikających z paragrafów następnych.

§ 5, (1) Płatnikowi, który:

la) w  roku budżetowym 1934/35 uiścił przypi­
sany mu w tym roku podatek, albo

b) w  roku budżetowym  1934/35 uiścił, luk, 
zgodnie z postanowieniami § 7, uiści rów no­
wartość przypisanego mu w  tym roku p o ­
datku i zarazem, w  przypadkach przew i­
dzianych w  § 8, uiści w  terminie do dnia 31 
marca 1936 r. zaległości powstałe w tym p o ­
datku w  roku budżetowym  1934/35, 

umarza się, niezależnie od umorzeń, przewidzianych 
w § 3, 10 % zaległości odroczonych w myśl § 4;

2) w  latach budżetowych 1935/36, 1936/37
i 1937/38 uiści dobrowolnie podatek, jaki mu w  tych 
latach będzie przypisywany, umorzy się
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w  roku budżetowym 1935/36 —  15%
„ „ „ 1936/37 —  20%
„ „ „ 1937/38 —  25%

zaległości odroczonych w myśl § 4.

(2) Prawo do umorzeń w poszczególnych latach 
budżetowych (ust. (1) pkt, 2)) uzależnia się od naby­
cia prawa do umorzenia w roku poprzedzającym.

(31 Podstawę umorzeń przewidzianych w ust, (1) 
stanowić będzie w  każdym roku budżetowym suma 
zaległości, odroczona w  myśl § 4.

(4) Umorzenia, przewidziane w  ust. (1), doko­
nywane będą w ostatnim dniu każdego roku budże­
towego. W yjątek sfanowi umorzenie przewidziane 
w pkt. 1) ust. (1), które dokonane będzie z końcem 
roku budżetowego 1935/36,

§ 6. (U Odsetki i odsetki ulgowe, przypada­
jące od zaległości odroczonych w  myśl § 4, umarza 
się za czas od dnia ich powstania do dnia 31 marca
1934 r. włącznie.

(2) Odsetki i odsetki ulgowe, przypadające od 
tych zaległości za czas od dnia 1 kwietnia 1934 r., 
nie będa pobierane przez czas cd-oczenia, jeżeli do ­
pełnione zostaną przez płatników warunki, ok reślo ­
ne w § 4,

§ 7. (1) Płatnik, który w roku budżetowym
1934/35 nie uiścił sumy, stanowiącej równowartość 
przypisanego mu w  tym roku podatku (§ 1), korzy­
sta mimo to z ulg, określonych w rozporządzeniu ni­
niejszem, jeżeli brakująca do wysokości tej sumy r ó ­
żnica oraz przypadające od niej odsetki zostaną w y­
równane, bądź w drodze egzekucji, bądź w  drodze 
dobrowolnej wpłaty, w  terminie do dnia 1 czerw ca
1935 r. Uzyskana z tego tytułu suma zostanie zara­
chowana na pokrycie zaległości powstałycn w tym 
podatku w r. 1934/35,

(2) Dla posiadaczy gospodarstw wiejskich, k tó­
rych główne zajęcie stanowi prowadzenie tych g o ­
spodarstw, termin niszczenia różnicy wyznacza się 
na dzień 1 września 1935 r.

(3) Przepisy ustępów poprzedzających mają 
odpowiednie zastosowanie do pokrycia zaległości 
w podatku, powstałych w roku budżetowym 
1933/34, w  tych wypadkach, gdy nie przypisano p o ­
datku w  roku budżetowym 1934/35. Płatnik przez 
uiszczenie tych zaległości w terminach wyżej wska­
zanych może uzyskać prawo do odroczenia zaległo­
ści pochodzących z okresów  z przed 1 kwietnia 1933 
roku, przewidzianego w  § 4, oraz da ulg, wynikają­
cych z paragrafów następnych, natomiast nie uzy­
skuje prawa do umorzeń przewidzianych w § 3.

§  8. Płatnikowi, który pomimo uiszczenia w  
roku budżetowym 1934/35 lub w terminach przewi­
dzianych w § 7 równowartości przypisanego mu w  
tym roku podatku, posiada powstałe w tym roku za­
ległości, zezwala się na spłatę ich w  terminie do dnia 
31 marca 1936 r,, z odsetkami ulgowymi za czas od 
dnia powstania tych zaległości.

§ 9. W płaty na poczet zaległości odroczonych 
w  myśl § 4, dokonywane w okresie odroczenia, po­
wodują pokrycie zaległości w  stosunku

w  roku budżetowym 1935/36 —  250%
„ „  „  1936/37 —  200%
„ „ „ 1937/38 —  150%

dokonanej każdorazowo wpłaty oraz umorzenie od­
setek, przypadających od pokrytych w  ten sposób 
zaległości.

§ 10. (1) W płaty, o których mowa w § 9, mo­
gą być dokonywane gotówką i obligacjami 6% po­
życzki wewnętrznej (narodowej) i 5% -w ej pożyczki 
konwersyjnej z 1924 r.

(2) Obligacje 6%* pożyczki wewnętrznej (naro­
d ow e j i 5% -w ej pożyczki konwersyjnej z 1924 r. b ę ­
dą przyjmowane według ich wartości imiennej od
wszystkich ich właścicieli. Za właścicieli obliga- 
cyj pożvczki narodowej uważa się piarwonabywców 
tych obligacyj oraz osoby, które otrzymały te obli­
gacje na znsrdzie przelewu dokonanego za zgodą 
Komisarza Generalnego Pożyczki Narodowej na za­
sadzie § 3 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
25 maja 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 416).

§ 11. (1) Ilekroć przepisy rozporządzenia ni­
niejszego uzależniają uzyskanie ulg od uiszczenia! 
w  roku budżetowym 1934/35 sumy, stanowiącej ró ­
wnowartość przypisanego w  tym roku podatku, ro ­
zumie się przez to co następuje:

1) „podatek przypisany" stanowi ogólna suma 
wymierzonego podatku łącznie z dodatkami, zmniej­
szona o dokonane odpisy, dotyczące tegoż wymiaru;

2) przy ustalaniu równowartości uiszczeń bie- 
ize  się pod uwagę wszelkie wpłaty dokonane w go 
tówce, w świadczeniach w  naturze i w papierach 
wartościowych, któiem i w myśl obowiązujących 
przepisów można spłacać należności podatkowe, 
oraz w  kompensacjach, o których mowa w § 2 art- 
103 ordynacji podatkowej —  bądź dobrowolnie, bądź 
w drodze egzekucji, z wyłączeniem wpłat, zaliczo­
nych na odsetki, odsetki ulgowe i koszty egzekucji 
oraz wpłat, zużytych na pokrycie zaliczek na poda­
tek przem ysłowy od obrotu za rok 1934 i 1935.

(2) Ilekroć nrzepisy rozporządzenia niniejszego 
uzależniają uzyskanie ulg od dobrowolnego uiszcze­
nia należności, rozumie się przez to wpłaty, dokona­
ne przez płatnika przed upływem terminu, oznaczo­
nego w doręczonem  mu upomnieniu. W  przypadkach 
szczególnie uzasadnionych przysługuje dyrektorowi 
izby skarbowej prawo przywrócenia lub przedłużenia 
powyższego terminu.

(3) Jeżeli po zastosowaniu ulg określonych 
rozporządzeniu niniejszem wymiar podatku za je­
den z okresów  poprzedzających dzień 1 kwietnia 
1933 r. na skutek odwołania, ulegnie zmianie, właś­
ciwa władza skarbowa podda przyznane ulgi rewizji 
i zastosuje je w  takim rozmiarze, jaki będzie odpo­
wiadał zmienionemu stanowi faktycznemu.
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§ 12. Płatnikom, wymienionym w pkt. 1) ust. 
(1) § 2, którzy w terminie do dnia 1 czerw ca 1935 r. 
w płacą w gotów ce sumę, odpowiadającą równowar­
tości przypisanych im w okresie od 1 kwietnia 1932 r. 
do 31 marca 1935 r. wszystkich podatków w y­
mienionych w  § 1 ust. (1), z dodatkami państwowemi 
i samorządowemi oraz z przypadającemi odsetkami 
i kosztami egzekucji, przyznaje się w  odniesieniu do 
zaległości, pochodzących z okresów z przed 1 kw iet­
nia 1932 r., ulgi określone w rozporządzeniu niniej- 
szem, z tą różnicą, że ilekroć w rozporządzeniu tem 
powołana jest data 31 marca lub 1 kwietnia 1933 r., 
zastępuje się ją datą 31 marca lub 1 kwietnia 1932 r.

§ 13. (1) Przepisy rozporządzenia niniejszego
nie naruszają przepisów rozporządzenia Ministra 
Skaibu z dnia 25 listopada 1933 r., wydanego w  po­
rozumieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych o ui- 
gach w spłacie zaległości podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 731), zmienionego rozporządzeniem Mi­
nistra Skarbu z dnia 20 września 1934 r., wydanem 
w porozumieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 816). Przepisy rozporządze­
n i  niniejszego będą jednak stosowane tylko w obec 
tych płatników, którzy zrezygnują zupełnie z ulg 
przyznanych iin wspomnianemi wyżej rozporządze­
niami i o rezygnacji te> oraz o chęci korzystania 
z ulg, określonych w rozporządzeniu niniejszem, za­
wiadomią pisemnie właściwą władzę skarbową w 
terminie do dnia 15 maja 1935 r. Płatnicy, którzy 
wybiorą ulgi, określone w rozporządzeniu niniej- 
szem, nie będą mogli następnie prosie o przyw róce­
nie prawa do korzystania z ulg, określonych w roz­
porządzeniach na wstępie wymienionych.

(2) Płatnicy, których zaległości podatkowe, p o ­
chodzące z przypisów dokonanych przed 1 kwietnia 
1933 r., zostały umorzone na podstawie rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 28 marca 1935 r. o ul­
gach w spłacie zaległości podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 22, poz. 135), korzystają w odniesieniu do zale­
głości, powstałych w latach budżetowych 1933/34, 
1934/35, z ulg, przewidzianych w  rozporządzeniu ni- 
niejszem, na warunkach w niem ustalonych.

(3) O ile chodzi o zaległości w  podatku grunto­
wym, pobieranym od jednostek zbiorowych, warunek 
,.uiszczenia w roku budżetowym 1934/35 równowar­
tości przypisanego w tym roku podatku" zastępuje 
sie warunkiem uiszczenia w  roku budżetowym 
1934/35 sumy podatku wymierzonego za rok 1934.

§  14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 19 kwietnia 
1935 r. Nr. 29, poz. 225).

261.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
W  POROZUMIENIU Z MINISTRAMI SPRAW  
WEWNĘTRZNYCH ORAZ ROLNICTWA 

I REFORM ROLNYCH

z dnia 13 kwietnia 1935 r.

o ustalaniu stopy procentowej pożyczek bu­
dowlanych.

Na podstawie art. 40 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 
1927 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, 
poz. 372), zmienionego rozporządzeniem Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 15 czerw ca 1932 
r, (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz 481) zarządza się 
co  następuje:

§ 1. § 17 rozporządzenia Ministra Skarbu 
w porozumieniu z Ministrami R obót Publicz­
nych, Spraw W ewnętrznych i Reform Rolnych 
z dnia 3 listopada 1927 r. w  sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 kwietnia 1927 r. o rozbudowie miast 
(Dz. U. R. P. Nr. 106, poz. 913), zmienionego 
rozporządzeniem Ministra Skarbu w porozum ie­
niu z Ministrami Spiaw  W ewnętrznych oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 31 marca 
,1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 220) otrzymuje 
brzmienie następujące:

§ 17. Oprocentowanie pożyczek budowla­
nych będzie wynosiło:

a) przy kredycie krótkoterminowym oraz 
przy kredycie gotówkowo-am ortyzacyj- 
nym —  stopę procentową jaką łącznie 
z dodatkiem administracyjnym dla Ban­
ku Gospodarstwa Krajowego ustali 
Minister Skarbu;

b) przy kredycie w  listach zastawnych 
i obligacjach budowlanych oprocento­
wanie będzie równe oprocentowaniu li­
stów zastaw nych i obligacyj budowla­
nych Banku Gospodarstwa Krajowego; 
przy pożyczkach długoterminowych w 
gotówce, które mogą stanowić podkład 
dla przyszłych emisyj tego Banku b ę ­
dzie równe oprocentowaniu przyjętemu 
dla tego rodzaju pożyczek przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego, przyczem we 
wszystkich przypadkach w  punkcie ni­
niejszym wymienionych dłużnik pokry­
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w a 3% lub gdy chodzi o  konwersję p o ­
życzek, które jako pożyczki krótkoter­
minowe zostały przyznane po dniu w ej­
ścia w  życie rozporządzenia mniejszego, 
dłużnik pokrywa 4 %?,> pozostałą zaś 
część pokrywa za dłużnika Skarb Pań­
stwa z Państwowego Funduszu Rozbu­
dow y M :ast.

Opłaty na rzecz instytucyj finansowych, 
przewidziane w  art. 20 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej o rozbudowie miast, ob ­
ciążają dłużnika.

Bank Gospodarstwa Krajowego, konwer­
tując pożyczki krótkoterminowe na długoter­
minowe w listach zastawnych i obligacjach, 
będzie przyjmował je od dłużników według w ar­
tości nominalnej, papiery wartościowe zaś 
skupione będą przez Państwowy Fundusz Bu­
dowlany po kursie giełdowym lub ustalonym 
orzez Ministra Skarbu, przyczem  różnica kur­
sowa zostanie pokryta przez Skarb Państwa 
z Państwowego Funduszu Rozbudowy Miast.

Przy konwersji pożyczek krótkoterm ino­
wych na pożyczki długoterminowe w gotówce, 
suma nominalna tych ostatnich pożyczek rów ­
nać się będzie sumie pożyczek krótkoterm ino­
wych. Gdyby Bank Gospodarstwa Krajowego, 
na podstawie udzielonych pożyczek długotermi­
nowych w gotówce, emitował następnie listy 
zastawne albo obligacje budowlane, to papiery 
te przejmie Państwowy Fundusz Budowlany na 
pokrycie swych wierzytelności po kursie gieł­
dowym lub ustalonym przez Ministra Skarbu, 
a różnicę kursową pokryje Skarb Państwa 
z Państwowego Funduszu Rozbudowy Miast".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R. P, z dnia 18 kwietnia 
1935 r. Nr. 28, poz. 221).

262 ,

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 kwietnia 1935 r.

0 zasadach przyjmowania praktykantów na sta­
nowiska urzędników rachunkowych i kasowych 
II kategorji w służbie państwowej oraz na sta­
nowiska II kategorji w państwowej służbie ad­

ministracyjnej.

Na zasadzie rozpo~ządzenia Rady Mini­
strów z dn. 7 stycznia 1925 r. o służbie przy­
gotowawczej i egzaminie praktycznym kandy­
datów na stanowiska urzędników rachunko­
w ych i kasowych II kategorji w  służbie pań­
stwowej |Dz. U. R. P. Nr. 6, poz. 49) oraz roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 16 stycznia 
1925 r. o służbie przygotowawczej i egzaminie 
kandydtitow na stanowiska II kategorji w  pań­
stwowej służbie administracyjnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 1C3) zarządzam co następuje:

§ 1.
Przyjmowanie w administracji - skarbowej 

nowych kandydatów w charakterze prakty­
kantów na stanowiska urzędników rachunko­
wych i kasowych II kategorji oraz na stano­
wiska urzędników administracymych II kate­
gorji odbywa się w  terminach kwartalnych
1 stycznia, 1 kwietnia, 1 lipca i 1 października 
każdego roku.

Kontyngent praktykantów do poszczegól­
nych władz skarbowych ustalą osobne zarzą­
dzenia.

Pod pojęciem  ,.administracji skarbowej" 
rozumie się służbę we wszystkich boz wy jątku 
władzach i urzędach skarbowych (celnymh).

§ 2 .
Przyjmowanie nowych kandydatów do 

służby należy do uprawnień władzy, pow oła­
nej dc imanowania.

§ 3 -
W  pierwszym okresie służby przygoto­

wawczej praktykant nie otrzymuje stałego upo­
sażenia. Okres ten trwa od 6 do 12 miesięcy, 
poczem  władza, powołana do mianowania p r z y ­
znaje praktykantowi, uposażenie według XI gru­
py zgodnie z postanowieniem § 5 p. 2 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dn. 19 grudnia 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr, 102, ,poz. 781).

W  razie podróży służbowej do m iejscowo­
ści, położonej poza zwykłem mieiscem służbo- 
wem, praktykant nie otrzymuje stałego uoosa- 
żenia ma prawo do naieżności, określonych w  
rozporządzeniu Rady Ministrów z dn. 28 ma: - 
ca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 320).

§ 4 .
Jednocześnie z otrzymaniem uposażenia 

praktykant wchodzi na etat osobow y tej w ła­
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dzy, w  której okręgu odbywa służbę przygoto­
wawczą oraz składa pisemne zobowiązanie 
przesłużenia w  administracji skarbowej przy­
najmniej w  ciągu trzech lat od daty otrzymania 
pierwszej nominacji (§ 12).

§ 5 ‘Przydział praktykantów do poszczególnych 
działów służby słtarbowr j następuje w  zależ­
ności od każdorazowych potrzeb poszczegól­
nych okręgów  władz skarbowych.

§  6-
Służbę przygotowawczą praktykant roz­

poczyna w  urzędzie I instancji.
Okres szkolenia w  czasie służby przygoto­

wawczej w  urzędzie I instancji trwa 2 lata. 
W  zależności jednak od wyników pracy prak­
tykanta może być na wniosek kierowmika urzę­
du przedłużony lub w wyjątkowych wypadkach 
skrócony w sposób, unormowany w art. 12 
ustawy o państwowej służbie cywilnej.

§ 7-
Nad przebiegiem służby przygotowawczej 

praktykantów w urzędzie I instancji winien 
czuwać osobiście kierownik urzędu.

§ 8.
Po ukończeniu przez praktykantów z p o ­

myślnym wynikiem służby przygotowawczej 
w  urzędzie I instancji lub w czasie tej służby 
władza II instancji może pow ołać ich na dwu­
miesięczny kurs teoretyczno-praktyczny. Po 
ukończeniu służby przygotowawczej (§ 6) prak­
tykant składa podanie, przewidziane w  § 5 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dn. 7 stycznia 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 6, poz. 49) względnie 
w § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 
16 stycznia 1925 r. (Dz. U R. P. Nr. 16, poz. 103) 
o dopuszczenie do egzaminu praktycznego.

§ 9'
W ładza powołana do mianowania meże 

każdej chwili rozwiązać z praktykantem sto­
sunek służbowy na podstawie art. 63 ustawy 
o państwowej służbie cywilnej w  razie stwier­
dzenia w loku służby przygotowawczej, że 
praktykant nie posiada dostatecznych zdoln o­
ści umysłowych do zajęcia w  administracji 
skarbowej stanowiska II kategorji, albo że nie 
wykazuje w  dostatecznym stopniu innych kwa- 
lifikacyj, potrzebnych do prawidłowego w yko­
nywania czynności służbowych lub też postę­
powanie jego nie jest bez zarzutu.

§ 10.
Nakładając na praktykanta zadania służ­

bowe w  granicach bieżących potrzeb urzędu 
należy mieć na względzie sprawę iego wyszko  
lenia.

§ 11.
Szkolenie praktykantów na stanowiska 

II kategorji winno odbyw ać się analogicznie do 
zasad, ustalonych zarządzeniem Ministra Skar­
bu z dn. 15 grudnia 1934 r. (Dz. Urzęd. Min.

Skarbu Nr. 36 poz. 475) oraz według programu, 
ustalonego powyższem zarządzeniem z tern, iż 
przewidziane w  programie okresy mają być od ­
powiednio powiększone i ułożone w  związku 
z postanowieniem § 6 niniejszego zarządzenia.

§ 12.
Po złożeniu egzaminu praktycznego (§ S) 

praktykant otrzymuie pierwszą nominację na 
właściwe stanowisko zgodnie z rozporządze­
niem Rady Ministrów z dn. 19 grudnia 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 102, poz. 780) oraz uposażenie 
według X grupy.

§ 13.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

z dniem 1 kwietnia 1935 roku.
Minister Skarbu:

(— J W ł. Zawadzki.

263.
OBWIESZCZENIE 

MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 14 marca 1935 r,

o sprostowaniu błędów w tłumaczeniu polskiem tek­
stu francuskiego konwencji handlowej między Pol­

ską a Austrją z dnia 11 października 1933 r«

Na podstawie art. 6 lit. b) rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 r. 
w  sprawie wydawania Dziennika Ustaw R zeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 3, poz. 13), 
w brzmieniu art. 4 ustawy z dnia 12 lutego 1930 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 13. poz. 89), prostuje się następujące 
błędy w tekście tłumaczenia polskiego Aneksu B do 
konwencji handlowej między P o^ką a Austrją, pod­
pisanej w  W iedniu dnia 11 października 1933 r. (Dz. 
U. R. P. z 1935 r. Nr. 2, poz. 11):

na stronie 28 ostatnio wymienionego numeru 
Dz. U. R. P., w  kolumnie „Nazwa Tow aru" przy 
Nr. 1082 taryfy celnej, w  wierszu 11-ym od góry za­
miast „3. od 500 do 2000 kg" ma być „3. powyżej 
500 do 2000 kg' ; w  wierszu 12-ym od góry zamiast 
„4. od 25 do 500 kg" ma być „4. powyżej 25 do 
500 k g " ; w  wierszu 13-ym od góry zamiast „2. od 
2000 do 5000 kg" ma być „2. powyżej 2000 do 5000 
kg"; przy Nr. 1085 p, 10 taryfy celnej w wierszu 33-im 
od góry zamiast „II. 25 do 10Ó kg" ma być „II. pow y­
żej 25 do 100 kg"; przy Nr. 1114 taryfy celnej —  w 
wierszu 36 od góry zamiast „Elektryczne piecyki do 
ogrzewania i warniki do wody z żelaza i stali", ma być 
„Elektryczne piecyki kuchenne i warniki do wody 
z żelaza i stali,"; w  wierszu 39 od góry zamiast „2. 
50 do 100 kg" ma być „2. powyżej 50 do 100 kg"; 
w  wierszu 40 od góry zamiast „3. 10 do 50 k g" ma 
być „3. powyżej 10 do 50 kg".
Minister Spraw Zagranicznych: Beck

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 16 kwietnia 
1935r . Nr. 27, poz. 208).
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264.

WYKŁADNIA  
ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 

Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s, —  ustawa o opłatach stemplowych 
z dn. 1 lipca 1926 r. (DURP. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

r. w. s. —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842).

Nr, 432; (art. 114, 117 i 122). W ykładnia 
Nr. 395 (ogłoszona w  Nr. 3 Dziennika U rzędo­
w ego z r. 1934) ulega zmianom następującym:

Ustęp pierwszy otrzymuje brzmienie:
„W  myśl art. 5 i 10 ustawy z dnia 24 mar­

ca 1933 r. (Dz. U. R. P. z r. 1934 Nr. 109, poz. 
973) zadaniem Banku Akceptacyjnego jest 
udzielanie „kredytu akceptacyjnego" na pod­
kład wierzytelności, co do których w ierzycie­
lami są instytucje kredytowe i co  do których 
te instytucje zawierają z dłużnikami „układy 
konwersyjne" (§§ 2 i nast. rozp. Ministra Skar­
bu z dnia 11.XII. 1934 r. Dz. U. R. P. Nr. 109, 
poz. 967). Pisma, stwierdzające układ konwer- 
syjny, są wolne od opłaty stemplowej na m ocy 
art. 14 punktu 2 powołanej ustawy z r. 1933, 
a mianom lcie nie tylko pismo, podpisane przez 
obie strony, lecz nadto sporządzane zazwyczaj 
dalsze pismo pod nazwą: „zobowiązanie dłuż­
ne ', podpisane tylko przez dłużnika, w  którem 
to piśmie dłużnik, powołując się na układ kon- 
wersyjny, zobowiązuje s’ę spłacić dług „zgodnie 
z warunkami układu konwersyjnego". U wol­
nienie obejmuje nie tylko kwotę kapitału, który 
zalegał w dniu sporządzenia układu konwersyj­
nego, ale też kwotę zalegających w owym dniu 
odsetek, które to odsetki zostają w myśl ukła­
du konwersyjnego doliczone do kapitału, po- 
czem  strony ustanawiają sposób spłaty tej 
łącznej sumy".

Ustęp przedostatni otrzymuje brzmienie:
„Oświadczenie instytucji pośredniczącej, 

wymienione pod a), jak również deklaracja, w y ­
mieniona pod b), są wolne od opłaty stemplo­
wej na m ocy art. 14, punktu 2, powołanej usta­
w y z 24.111. 1933 r., który to przepis zwa'nia 
od opłaty stemplowej pisma, stwierdzające 
układy, wymienione w art. 1 tejże ustawy. 
W  ramach bowiem  powołanego art. 1 mieszczą 
się również układy konwersyjne, które insty­
tucja pośrednicząca zawiera z instytucją wie- 
rzycielską, jako ze swoim dłużnikiem (L, D. V 
11689/35).

265.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 kwietnia 1935 r.

L. D. III. 6079/3/35

w sprawie kursu urzędowego 5 %  państwowej 
renty ziemskiej.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz 
Urzędu W ojew ódzkiego Śląskiego 
(W ydział Skarbowy) w  Katowicach

Minislerstwo Skarbu komunikuje, że ostat­
nio ogłoszony na rok 1934 kurs urzędowy obh- 
gacyj 5 % państwowej reniy ziemskiej w  w yso­
kości 100% ich wartości imiennej (Dz. U, R. P. 
Nr. 103 z 1933 r., poz. 800) obowiązuje nadal 
przy przyjmowaniu obligacyj na podatki jako 
kurs urzędowy a to na zasadzie postanowień 
art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 31, poz. 265) i art. 4 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź­
dziernika 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 843).

Dyrektor Departamentu:
(— ) Nowak.

266.
OKÓLNIK MINISTERS1WA SKARBU

z dnia 5 kwietnia 1935 r.

L. D. IV. 9531/2/35

w sprawie zwolnienia od cła jednobarwnych 
szmat, skrawków tkania, materyj i wyrobów 
dzianych oraz znoszonych wyrobów dzianych.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

1) Na podstawie uwagi do poz, 719 taryfy 
celnej zwalnia się od cła, aż do odwołania, je 
dnobarwne: szmaty, skrawKi tkanin, m ater/;
i yrobów dzianych oraz znoszone wyroby 
dziane na następujących warunkach:

a) przedsiębiorstwo przetwórcze, ubiega- 
ące się o zwolnienie od cła wymienionych w y ­

żej towarów, powinno złożyć w urzędzie cel­
nym, w  którym ma być dokonana odprawa ce l­
na, podanie z dołączeniem zaświadczenia Izby 
Przemysłowo-Handlowej, stwierdzającego, że 
towar jest przeznaczony do dalszego przerobu 
na surowiec włókienniczy lub papierniczy w 
danem przedsiębiorstwie i istotnie odpowiada 
zapotrzebowaniu przedsiębiorstwa na dany 
okres;
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b) na skutek podania przedsiębiorstwa 
urząd celny zastosuje do odprawionego towaru 
uwagę do poz. 719 taryfy celnej jednak tylko 
w  tym przypadku, gdy towar będzie odpowia­
dał punktowi 1 poz. 719 taryfy celnej lub gdy 
będzie doprowadzony przez dalsze rozdrobnie­
nie pod kontrolą celną do stanu odpowiadają­
cego omawianej poz. 719 pkt. 1 taryfy celnej.

2) Okólnik niniejszy wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

.Jednocześnie uchyla się w  przedostatnim 
ustępie okólnika z dnia 16 marca 1935 r. L. D. 
IV. 4070/2/35 (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 8 
poz. 170), następujące zdanie: „przyczem  jedno­
barwne szmaty, skrawki tkanin, materyj i w y­
robów  dzianych, oraz znoszone w yroby dziane 
urzędy celne będą zwalniać od cła po przed­
stawieniu przez stronę pozwolenia Minister­
stwa Skarbu w  myśl uwagi do pozycji 719 ta­
ryfy celnej'*.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

267.

OKÓLNIK T. 4 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 12 kwietnia 1935 r.

L. D. IV. 12550/2/35

w sprawie clenia samochodów (poz. poz. 1136 
i 1139 taryfy celnej).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  
Celnych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ustęp 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) Mini­
sterstwo Skarbu wyjaśnia co  następuje:

1) do wyposażenia gotowych samochodów, 
podlegającego ocleniu łącznie z samochodami, 
należy zaliczać wszelkie urządzenia wm onto­
wane lub przymocowane na stałe i dostosowa­
ne do danego samochodu, jak: wmontowany 
aparat radjowy, zapalniczkę lusterka, flakoni­
ki na kwiaty, termometr i t. p., również spe­
cjalny dostosowany do wozu kufer sam ocho­
dowy;

2) łącznie z samochodem należy clić na­
rzędzia ręczne chocia2by w futerale, jak: kom ­
plet kluczy, oliwiarki, pompkę, dźwig i t. p., — 
wszystko w  ilości do 20 kg.;

3) łącznie z samochodem należy clić zapa­
sowe koła identyczne z kołami danego samo­
chodu w ilości 2 sztuk, również z pokrowcami 
lub metalowemi futerałami.

Dwa koła zapasowe i komplet narzędzi, 
jak pod pkt. 2, natęży również zaliczać do w y ­

posażenia podwozi samochodowych (poz. 1138 
taryfy celnej).

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

268.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 17 kwietnia 1935 r.

L. D. IV. 12151/2/35 

w sprawie odprawy bananów niedojrzałych. 

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł 

w  Gdańsku.

W  związku z rozporządzeniem Rady Mini­
strów z dnia 13 marca 1935 r. o zmianie taryfy 
celnej przywozowej (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 93), 
wprowadzającem w życie cło zniżone na bana­
ny niedojrzałe sprowadzane przez dojrzewalnie 
krajowe, Ministerstwo Skarbu podaje w ytycz­
ne, któremi należy się kierować przy odprawie 
bananów niedojrzałych.

Jako banany niedojrzałe w  postaci zielo­
nych gron należy uważać takie banany, które 
nadchodzą razem z łodygą w całych kiściach, 
przyczem  łodyga, od której odrastają t. zw. d ło­
nie z owocami, jest koloru zielonego, soczysta 
i jędrna, naskórek ow oców  zielony, ow oc twar­
dy, gorzkawy. Banany dojrzałe, za które na­
leży uważać tylko ow oce posiadające swoisty 
aromat i smak słodki —  o ile nadchodzą na ło ­
dygach, mają łodygę ciemną, wiotką lub ze­
schniętą, często w  stanie gnijącym, naskórek 
ow ocu —  żółty, żółtawy.

Frzy przywozie bananów niedojrzałych w 
postaci zielonych gron dopuszczalna jest obec­
ność do 6% ow oców  żółtawych, dojrzałych t. j. 
posiadających odpowiedni smak i aromat.

O becność dojrzałych ow oców  w  kiściach 
ow oców  niedojrzałych w  wyżej wymienionym 
stosunku procentowym  nie powoduje uznawa­
nia bananów za dojrzałe, w  razie natomiast 
obecności w  kiściach ow oców  dojrzałych w 
wyższym stosunku procentowym  należy całe 
kiście uważać za dojrzałe.

Wagę wymiarową bananów, odprawianych 
na kiściach, ustalać należy zgodnie z art. 5 p. 3 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 23 sierpnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85; 
1932, poz. 732) t. j. przejmując za wagę netto 
towaru wagę ow oców  łącznie z łodygą.

Przy odprawie celnej należy stosować na­
stępujące stawki celne:

1) Banany niedojrzałe przeznaczone do doj- 
rzewalni clić w ramach przyznanego kontyn­
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gentu (ulgi celnej), stosując uwagę 1 b) do punk­
tu 2 pGz. 60 taryfy celnej przywozowej.

2) Banany niedojrzałe, przeznaczone do doj- 
rzewalni, zawierające powyżej 6% ow oców  doj­
rzałych, sprowadzane drogą morską, należy clić 
jak dojrzałe, czyli stosując stawkę przewidzianą 
uwagą 1 a) do punktu 2 poz. 60 T. C. bez odpi­
sywania ilości bananów dojrzałych z pozwoleń 
udzielonych przez Ministerstwo Skarbu, odpi­
sując natomiast te ilości z pozwoleń przywozu, 
wydawanych przez Ministerstwo Przemysłu 
i Handlu.

Jednocześnie uchyla się zarządzenie L. D.
IV. 3919/2/34 z dnia 16 lutego 1934 roku.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski

269.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 kwietnia 1935 r.

L. D. V. 14040/2/35

w sprawie normy szacunkowej źrebiąt rocznych 
przekazywanych z własnych stad do stajen 

wyścigowych w 1934 r.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

Nawiązując do punktu 4 okólnika z dnia 
14 listopada 1931 r. L. D. V. 2084/2/31, Mini­
sterstwo Skarbu zawiadamia, że norma sza­
cunkowa źrebiąt rocznych, przekazywanych 
z własnych stad do stajen wyścigowych, w y­
nosiła —  według danych Ministerstwa Rolnic­
twa i Reform Rolnych —  w roku 1934 zł. 5.800 
(pięć tysięcy osiemset zł.).

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

270.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 5 kwietnia 1935 r.

L. D. V. 7427/3/35

w sprawie państwowego podatku od placów 
budowlanych (terenu zadrzewionego, stanowią­

cego część parku).

Odpis.
Najwyższy Trybunał Administracyjny 

L. Rej. 5757/31
W  imieniu Rzeczypospolitej Polskiej

Najwyższy Trybunał Administracyjny w skła­
dzie: Przewodniczący Sędzia Śliwiński i Sędzio­
wie: Tchorznicki, Sąchocki, przy udziale proto­
kolanta Garbaczewskiego, w  sprawie skargi 
Albrechta Radziwiłła w Nieświeżu na orzecze­
nie Ministerstwa Spraw W ewnętrznych z dnia 
20 kwietnia 1931 r. L. S. F. 3703/1/30 w przed­
miocie wymiaru państwowego podatku od pla­
ców  budowlanych i komunalnego podatku od 
gruntów, po przeprowadzonej dnia 4 grudnia 
1934 r. rozprawie, a to po wysłuchaniu sprawo­
zdania sędziego —  sprawozdawcy —  uchyla 
zaskarżone orzeczenie z powodu wadliwego po­
stępowania i zarządza zwrot opłaty.

P o w o d y .
Na skutek odwołań Albrechta Radziwiłła, 

wniesionych oddzielnie: a) przeciwko wym ia­
rowi państwowego podatku od placów  budo­
wlanych —  od nieruchomości warszawskiej N r. 
hip. 1756 c za II kwartał r. 1930 i za lata 
1925 —  1929/30, oraz b) przeciwko wymiarowi 
od tejże nieruchomości i za te same okresy k o ­
munalnego podatku od gruntów, unormowane­
go Statutem miejskim z dnia 28-go kwietnia 
1924 r. —  Ministerstwo Spraw W ewnętrznych 
w ydało orzeczenie z dnia 20 kwietnia 1931 r., 
które odwołania podatnika nie uwzględniło 
i utrzymało w m ocy decys ję wymiarową Magi­
stratu m. W arszawy.

To orzeczenie Ministerstwa Spraw W e ­
wnętrznych jest przedmiotem skargi do Naj­
wyższego Trybunału Administracyjnego, która 
zarzuca obrazę prawa i wadliwość postępo­
wania.

Pozwana władza przedstawiła odpowiedź, 
w  której wnosi o oddalenie skargi, jako nieuza­
sadnionej.

Najwyższy Trybunał Administracyjny roz­
ważył co  następuje:

Jako zaizut merytoryczny skarga podnosi 
niezgodność zaskarżonego orzeczenia z ust. 4 
par. 5 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
25 maja 1925 r. (Dz. Ust. poz. 407) oraz z ust. 4



par. 27 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
3 listopada 1927 r. (Dz. Ust. poz. 913) ze w zglę­
du na to, że nieruchomość Nr. 1756 c jest w  
myśl tych przepisów wolna od państwowego 
podatku od nieruchomości, jako teren zadrze­
wiony, stanowiący część parku i przylegający 
do również zadrzewionej posesji. Równocześnie 
skarga stoi na tem stanowisku, że, o ile chodzi 
o sporny podatek komunalny, może on być ścią ­
gany tylko z tych nieruchomości, które podle­
gają państwowemu podatkowi od placów  bu­
dowlanych, w obec czego podatek ten od niniej­
szej posesji również się nie należał.

Zaskarżone orzeczenie nie uznaje opodat­
kowanej nieruchomości za „park" w rozumie­
niu wyżej zacytowanych przepisów z tego p o ­
wodu, iż jest ona położona w  zwartym bloku 
budowlanym i zajmuje zbyt małą przestrzeń 
(jak wynika z akt —  618 m2).

Otóż odnośnie do powyższej kwestji poję­
cia „parku" należy stwierdzić co następuje:

Warunki, jakim winno odpowiadać pow yż­
sze pojęcie nie wynikają z tekstu odnośnych 
przepisów, t. j. z tekstu ust. 4 par. 5 rozporzą­
dzenia z dnia 25 maja 1925 r. puz. 407 Dz. Ust., 
względnie ust. 4 par. 27 rozporządzenia z dnia 
3 listopada 1927 r. poz. 913 Dz. Ust., przepisy 
te bowiem będącego ich przedmiotem pojęcia 
„parku" nie ograniczają żadnemi wogóie w a­
runkami. Naogół wspomniane par. 5 rozporzą­
dzenia z dnia 25 maja 1925 r„ oraz par. 27 roz ­
porządzenia z dnia 3 listopada 1927 roku, usta­
nawiając wyjątki odnośnie do przedmiotu po­
datku od placów  budowlanych, mając zatem 
na względzie takie tereny, które w braku po­
stanowień wyjątkowych podlegałyby podatko­
wi j. w., mają w zasadzie za przedm ;ot poszcze­
gólne place budowlane t. j. tereny o przestrze­
ni wystarczającej na budowę choćby jednego 
domu, a w  szczególności (iak wynika ze szcze­
gółowej charakterystyki ustawowej placów  bu­
dowlanych, zawartej w par. 2 ust. 2 rozporzą­
dzenia z dnia 25 maja 1925 r. i w  par. 26 ust. 2 
rozporządzenia z dnia 3 listopada 1927 r.) i te­
reny zn?;du'ące się w  blokach budowlanych. 
Należy tu jednak oczyw iście liczyć się z samą 
naturą pojęć, któremi wspomniane przepisy 
operują.

Jeżeli w  samych przepisach prawnych 
żadne specjalne pojęcie „parku" nie zostało 
ustalone —  to pojęcie to winno być rozumiane 
w  znaczeniu potocznem. Kwestja więc, czy 
dany teien stanowi park, musi być w  każdym 
wypadku wyjaśniona przez ustalenie, czy  teren 
ten posiada te konkretne cechy, jakie są w ła­
ściwe odnośnemu normalnemu pojęciu.

Otóż niedostateczność przestrzeni (618 nr) 
—  o ile wziąć pod uwagę kwestię przestrzeni 
parku prywatnego, położonego w  mieście, nale­
ży oceniać z punktu widzenia odnośnych mini­
malnych wymogów, uznanych w ogrodownic- 
twie —  nie została w  sprawie uzasadniona żad­
nemi konkretnemi fachowemi względami z tej 
dziedziny wiedzy.

Gdy zaś samo położenie w  blokach budo­
wlanych terenu [który jak to jest niesporne, jest 
zasadzony drzewami dekoracyjnemi) jest dla 
sprawy bez znaczenia, gdyż, zwłaszcza w  w a­
runkach miejskich, nie pozostaje ono w 
sprzeczności z pojęciem  parku, gdy natomiast 
pozwana władza zaniechała wyjaśnienia innych 
okoliczności istotnych dla tego pojęcia; gdy 
mianowicie zaniechała ona ustalenia, czy dany 
teren służy w zasadzie wyłącznie celom  este­
tyki ew. i hygjeny; gdy nb. i co do samej prze­
strzeni terenu pozwana władza, pomijając od­
nośny zarzut strony, nie wyjaśniła i nie wzięła 
pod uwagę łączności użytkowej tego terenu 
z sąsiednim terenem tegoż właściciela, co jak 
to N. T. A już orzekł i uzasadnił w  wyroku 
swoim z dnia 15 czerw ca 1934 r. L. Rej. 5675/30, 
stanowi o jedności całego terenu z punktu w i­
dzenia przepisów o podatku od placów  nieza­
budowanych; gdy wreszcie pozwana władza 
dokonała oględzin spornego terenu i dotyczą­
cych ustaleń bez wszelkiego udziału strony, co 
jak to Najwyższy Trybunał Administracyjny 
już orzekł i uzasadnił w  wyroku swoim z dnia 
30 stycznia 1933 r. L. Rej. 9385/31, jest nie­
zgodne z zasadami postępowania administra­
cyjnego —  to Najwyższy Trybunał Administra­
cyjny' uznał, iż sporny charakter opodatkow a­
nego placu został ustalony w sposób wadliwy. 
Ponieważ zaś między stronami jest bezsporne, 
że warunki nieruchomości jako przedmiotu 
państwowego podatku od placów  budowla­
nych, są miarodajne również i dia spornego p o ­
datku komunalnego —  należało przyjąć, że 
wadliwość powyższa zachodzi zarówno co do 
wymiaru obu spornych podatków.

Z tych względów —  i uznając dalsze za­
rzuty skargi w  tym stanie rzeczy częściow o za 
bezprzedmiotowe, częściow o zaś za przed­
wczesne —  Najwyższy Trybunał Administra­
cyjny zaskarżone orzeczenie uchylił na pod­
stawie art. 84 pp. 1 i 3 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1932 r. poz. 806 Dz. Ust. Postanowienie 
o zwrocie wniesionej opłaty opiera się na 
art. 95 ust. 1 tegoż rozporządzenia.

Warszawa, dnia 4 grudnia 1934 r.
Podpisy: (— ) Śliwiński, (— ) Tchorznicki,

(— ) Sąchocki,

MINISTERSTW O SKARBU 
L. D. V. 7427/3/35

W arszawa, dnia 5 kwietnia 1935 r. 
W szystkim Izbom Skarbowym do w iado­

mości i stosowania.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W. Koszko.
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKAFBTT

z dnia 11 kwietnia 1935 i.

L. D. V. 44217/4/34

w sprawie ulg przy nabywaniu świadectw prze­
mysłowych na 1935 rok dla przedsiębiorstw 

budowlanych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu  
W ojew ódzkiego Śląskiego oraz w szyst­
kich Urzędów Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu z m ocy art. 39 usta­
wy o państwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) zezwala bez 
składania podań, na prowadzenie w 1935 roku 
przedsiębiorstw budowlanych, prowadzących 
prawidłowe księgi handlowe, na podstawie 
świadectw przem ysłowych kategorji odpow ia­
dającej nie ogólnej, t. j. największej (§ 61 roz­
porządzenia w ykonawczego do powyższej usta­
wy), lecz średniej rocznej liczbie zatrudnionych 
robotników.

Przedsiębiorstwa budowlane istniejące już 
w 1934 roku i chcące korzystać z powyższej 
ulgi winny dopłacić do 15 maja 1935 r. różnicę 
między ceną posiadanego świadectwa a ceną 
świadectwa przemysłowego kategorji odpowia­
dającej średniej rocznej liczbie robotników  za­
trudnionych w 1934 r.

Przedsiębiorstwa budowlane powstałe d o ­
piero w 1935 roku mogą korzystać z ulgi, o ile 
wykupią na 1935 rok świadectwa przemysłowe 
kategorji odpowiadającej ilości robotników za­
trudnionych w pierwszym miesiącu po urucho­
mieniu przedsiębiorstwa, przyczem  nie dotyczy 
tych przedsiębiorstw termin na wykupienie 
świadectw przemysłowych, oznaczony wyżej 
dla przedsiębiorstw istniejących już w 1934 ,-o- 
ku (15 maja 1935 r.).

O ile okaże się, że średnia roczna liczba 
robotników zatrudnionych w 1935 roku prze­
wyższa taką średnią z roku ubiegłego, w 
przedsiębiorstwach zaś powstałych dopiero w 
1935 roku liczbę robotników zatrudnionych w 
pierwszym miesiącu istnienia tego przedsiębior­
stwa, czyli, że wykupione świadectwo przemy­
słowe jest niewystarczające, przedsiębiorstwo 
to w ano z końcem 1935 r. a nie później, lak do 
dnia 15 stycznia 1936 r. uiścić dopłatę do ceny 
właściwego, w  myśl ustępu pierwszego niniej­
szego okólnika, świadectwa przemysłowego.

Równocześnie Ministerstwo Skarbu w y ­
jaśnia, że śiednią roczną liczbę zatrudnionych 
robotników należy obliczać na podstawie list 
płacy i uzyskuje się ją z podziału przez 209 
(dwieście) ogólnej ilości przepracowanych dnió­
w ek w ciągu roku, t. j. robotniko-dni (patrz 
przykład 1).
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W  wypadku, gdyby przedsiębiorstwo bu­
dowlane nie było czynne cały rok. lecz tylko 
w ciągu kilku miesięcy, należy, szukając śred­
niej rocznej ilości robotników zatrudnionych w 
tem przedsiębiorstwie, obliczyć ilość robot- 
niko-dni w  stosunku rocznym i tak otrzymany 
rezultat dopiero podzielić przez 200 (patrz 
przykład 2).

Celem sprawdzenia, czy przedsiębiorstwa 
budowlane zastosowały się do przepisów niniej­
szego okolnika przy nabywaniu świadectw 
przemysłowych na r. 1935, Urzędy Skarbowe 
winny przeprowadzić lustrację tych przedsię­
biorstw, przyczem w wypadku stwierdzenia, ja­
kichkolwiek nieprawidłowości (niedopłacenie 
do ceny świadectwa przemysłowego przypada­
jącego według średniej ilości robotników w 
r. 1934 w terminie do 15 maja 1935 r. i t. p.) —  
przedsiębiorstwo takie traci prawo do niniej­
szej ulgi i przeciwko niemu winno być nie­
zwłocznie wszczęte postępowanie karne z 
art. 181 Ordynacji Podatkowej.

Przykład 1.
Przedsiębiorstwo budowlane w  poszczegól­

nych miesiącach 1934 r. zatrudniało:
w m-cu styczniu —  4 robotników  przy 25 

dniach pracy —  100 robotniko-dni;
w m-cu lutym —  4 robotników przy 25 

dniach pracy —  100 robotniko-dni;
w  m-cu marcu —  12 robotników przy 25 

dniach pracy —  300 robotniko-dni;
w  m-cu kwietniu —  50 robotników przy 25 

dniach pracy —  1250 robotniko-dni;
w m-cu maju —  100 robotników przy 25 

dniach pracy —  2500 robotniko-dni;
w  m-cu czerwcu —  150 robotników przy 25 

dniach pracy —  3750 robotniko-dni;
w m-cu lipcu —  280 robotników przy 25 

dniach pracy —  7000 robotniko-dni;
w  m-cu sierpniu —  400 robotników  przy 25 

dniach pracy —  10000 robotniko-dni;
w  m-cu wrześniu —  bOO robotników przy 

25 dniach pracy —  15000 robotniko-dni;
w  m-cu październiku —  500 robotników 

przy 25 dniach pracy 12500 robotniko-dni;
w  m-cu listopadzie —■ 200 robotników przy 

25 dniach pracy —  5000 robotniko-dni;
w  m-cu grudniu —  100 robotników przy 25 

dniach pracy —  2500 robotniko-dni.
Razem w ciągu roku 2400 robotników X 25 

dni =  60000 robotniko-dni, która to suma po­
dzielona przez 200 daje, jako średnią liczbę za­
trudnionych robotników  300, a zatem przedsię­
biorstwo w 1935 roku może być, w  myśl niniej­
szego okólnika, prowadzone na podstawie świa­
dectwa przem ysłowego kategorji III przem ysło­
wej, zamiast kategorji II przemysłowej.

Przykład 2.
Przedsiębiorstwo budowlane w  1934 roku 

zatrudniało,
w  m-cu maju 300 robotników  przy 25 

dniach pracy 7.500 robotniko-dni
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w m-cu czerwcu 400 robolników  przy 25 
dniach pracy 10.000 robotniko-dni;

w m-cu lipcu 1200 robotników przy 25 
dniach pracy —  30.000 robotniko-dni;

w  m-cu sierpniu 700 robotników  przy 25 
dniach pracy 17.500 robotniko-dni.

Razem w c ;ągu 4 miesięcy 2600 robotni­
ków  X 25 dni =  65.000 robotniko-dni, a w  cią­
gu roku: 65.000 X 3 =  105.000 robotniko-dni, 
która to suma będąc podzieloną przez 200 daje, 
jako średnią roczną liczbę zatrudnionych robot­
ników 975, a zatem przedsiębiorstwo to w 1935 
reku może być, w  myśl okólnika, prowadzone 
na podstawie świadectwa przemysłowego kate­
gorji II przemysłowej, zamiast kategorji I prze­
mysłowej.

Podsekretarz Stanu:
(— ) W . Staniszewski

272.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 kwietnia 1935 r.

L. D. V. 12438/4/35

w sprawie interpretacji art. 5 p. 8 ustawy 
o podatku przemysłowym. 

Wyciąg
wyroku Najwyższego Trybunału Administra- 

cyjnego L. Rej. 5765/32.

W  skardze swej podnosi skarżący zarzut 
obrazy postanowienia pkt. 8 art. 5 ustawy o p o ­
datku przemysłowym, umotywowany tem, iż 
władze wymiarowe niesłusznie zaliczyły do 
obrotu prowadzonego przedsiębiorstwa prze­
mysłowego, przerabiającego cudze surowce, 
kwoty, pobrane od klijenlów tytułem odszko­
dowania za zajmowanie placów  tartacznych w  
wypadkach, gdy ci zwlekali z zabraniem prze­
tartego materjału ponad 6 miesięcy.

Najwyższy Trybunał Administracyjny roz­
ważył co  następuje:

W  mysi postanowienia punktu 8 art. 5 
ustawy o podatku przemysłowym, Dz. Ust. 
poz. 550/1925, w  przedsiębiorstwach przem y­
słowych wytwarzających wyroby z cudzych 
ijialerjałow, za obrót, podlegający opodatkow a­
niu, uważa się zarobek brutto, t. j. całkowitą 
sumę wynagrodzenia, pobranego za przerób.

Z powyższego postanowienia ustawy w y­
nika iż pod pojęc:e przychodu brutto podpada 
nietyiko wynagrodzenie, które uzyskuje przed- 
siębiorsiwo za bezpośrednią czynność przero­
bu, lecz również za te usługi i śv iadczenia, k tó ­

re pozostają w  bezpośrednim i koniecznym 
związku z produkcją.

Jeżeli w ięc chodzi o przetarcie drzewa, to 
całkowitą sumą wynagrodzenia będzie nietyiko 
suma, otrzymana za sam proces przetarcia, lecz 
również opłaty za usługi czy świadczenia, zwią­
zane z przeiarciem, a więc również za prze­
chowywanie drzewa na terenie przedsiębior­
stwa zarówno przed jak i po jego przerobieniu. 
Bez przechowywania drzewa przez przedsie 
biorstwo tartaku nie można sobie wyobrazić 
normalnej jego działalności. Przedsiębiorstwo 
tartaku do tej części swej działalności musi być 
odpowiednio przystosowane, a koszty z tem 
przystosowaniem połączone muszą być, rzecz 
oczywista, uwzględnione w  kalkulacji pobiera­
nej opłaty za przetarcie.

Skarżący zresztą nie kwestjonuje, że prze­
chowywanie drzewa przez przedsiębiorstwo 
tartaku łączy się z jegc działalnością produk­
cyjną oraz, że cena za przerób obejmuje nie- 
tylko koszty samego przetarcia materjału, ale 
także wynagrodzenie za użytkowanie pomiesz­
czenia składowego, sądzi jednak z uwagi na 
zwyczaje handlowe, że w  związku przyczyno­
wym z działalnością przemysłową tartaku p o ­
zostaje jedynie składowanie przetartego drze- 
wa w okresie 6 miesięcy po przetarciu, nato­
miast dalsze przechowywanie drzewa stanowo 
czynność od działalności tarlaku oderwaną, 
wynagrodzenie zatem pobierane za tę dalszą 
czynność nie stanowi już, zdaniem skarżącego, 
ekwiwalentu, związanego z działalnością tar­
taku, jako takiego, i w  konsekwencji nie sta­
nowi części składowej obrotu podatkowego 
w myśl art. 5 pkt. 8 ustawy.

To zapatrywanie nie jest jednak trafne. 
Fakt bowiem, że w/g zwyczaju handlowego tar­
tak przechowuje materjał przez 6 miesięcy bez 
pobierania odrębnego wynagrodzenia, nie roz­
rywa związku tego przechowania z podstaw o­
wą działalnością tartaku. Okoliczność bowiem, 
że przechowanie jest ograniczone w czasie —  
o i1 e chodzi o w ysokość wynagrodzenia, nie 
zmienia przyczyny tego przechowania, także po 
upływie tego czasu, gdyż pozostaje nią w dal­
szym ciągu fakt podięcia się przetarcia przez 
pizedsiębiorstwo, tembardziej, że w  konkret­
nym przypadku skarżący nawet nie twierdzi, 
że przechowanie materjału po upływie zw y­
czajowego okresu miało inną przyczynę prawną.

Z powyższych pow odów  Najwyższy T ry ­
bunał Administracyjny oddalił skargę, jako nie­
uzasadnioną.

M IN IS T E R S T W O  S K A R B U  
L. D. V. 12438/4/35

W arszaw a, dnia 13 kwietnia 1935 r 
W szystkim  Izbom Skarbowym oraz 
Urzędowi W oiewódzkiem u Śląskiemu 
(W ydział Skarbowy) w Katowicach  

przesyła się pow yższy wyciąg z wyroku N aj­
wyższego Trybunału Administracyjnego z dnia
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7 marca 1935 r. L. Rej. 5765/32 ze skargi f-m y  
,,N. H e lle r ', Zakłady Przemysłowe Leśne w  
Solcu Kujawskim w przedmiocie wymiaru po­
datku przemysłowego za r. 1930 —  do wiado­
mości i stosowania.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.
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273.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 17 kwietnia 1935 r.

L. D. V. 15444/1/35.

w sprawie ulg w spłacie zaległości podatko­
wych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy] oraz do wszystkich Urzę­

dów Skarbowych.

Celem wykonania rozporządzeń Min. Skar­
bu z dnia 28/iiI 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, 
poz. 135) oraz z dnia 15/1V 1935 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 28, poz. ) o ulgach w spłacie zaległoś­
ci podatkowych, Ministerstwo Skarbu zarządza 
co następuje:

I. Uwagi ogólne.
a) D o rozporządzenia Min, Skarbu z dnia 

28 marca 1935 r.
do § 1 ust. (1) p, 2 i 3.

W  przypadku, gdy wymiaru za rok podat­
kow y 1934 nie było —  miarodajną jest kwota 
wymiaru za ostatni rok, za który wymiar był 
dokonany.

Przy ocenie warunków umorzenia z § 1 
każdą pozycję wymiarową (konto księgi bier- 
czei) traktuje się odrębnie,

Jeżeli chodzi o podatek od lokali oraz od 
placów  budowlanych umorzeniu podlegają za­
ległości do roku podatkowego 1933 włącznie, 
gdyż przypis za cały rok 1933 został dokonany 
„przed 1/IV 1933"; okoliczność, iż należność za 
poszczególne kwartały jest płatna po 1/IV 1933 
roku jest tu bez znaczenia, 
do § 2,

Pod pojęcie „grzyw ien" podpadają w szel­
kie grzywny i kary pieniężne, nałożone za prze ­
kroczenie przepisów, dotyczących podatków, 
wymienionych w § 1, przyczem  jeżeli chodzi 
o grzywny i kary w  zakresie przepisów o podat­
ku przemysłowym podlegają umorzeniu również 
grzywny, dotyczące podatku przem ysłowego 
opłacanego w formie świadectw, 
do § 3 ust. (1).

Do „dodatków  sam orządowych" zalicza się 
również dodatek, pobierany na rzecz samorzą­

dów, przy podatku od nieruchomości, oraz 
w b. zaborze pruskim przy podatku docho­
dowym, 
do § 3 ust. (2).

Pod pojęcie dodatków, wymienionych w 
tym ustępie, podpadają wyłącznie dodatki pań­
stwowe, 
do § 3 ust. (3).

Umorzeniu podlegają opłaty za upomnienia 
doręczone przed 1 /IV 1933 r., powstałe przy 
egzekucji nie tylko podatków wymienionych 
w § 1, lecz i innych należności skarbowych oraz 
należności obcych wierzycieli, pod warukiem, 
że należności te zostały opłacone przed dniem 
ogłoszenia cyt. rozporządzenia, a w ięc 30/111 
1935 r.

b) Do rozporządzenia Min. Skarbu z dnia 
15/IV 1935 r.
do § i  ust. (3).

Ocena warunków i rozmiar ulg mają zasto­
sowanie odrębnie do każdego podatku i nie są 
uzależnione od dotrzymania przez płatnika wa­
runków w innych podatkach, lub r.awet w  lvm 
samym podatku, przypisanym w innym urzędzie 
skarbowym. Jeżeii taki sam podatek zostat w 
tym samym urzędzie skarbowym przypisany 
płatnikowi na kilku kontach księgi bierczej, na­
leży dla oceny zasadności i rozmiarów ulg 
wszystkie te konta traktować łącznie (np. pod. 
gruntowy za różne objekty figurujące oddzielnie 
w  księgach bierczych; pod przem ysłowy —  od 
sklepu i pracowni i t. p.). 
do § 2,

Płatnikowi, któremu nie przypisano podat­
ku ani w  roku 1933/34 ani też w roku 1934/35, 
ulgi określone w  cyt. rozporządzeniu wogóle nie 
przysługują, 
do § 3 i 11 ust. (3).

O ile po dokonaniu umorzenia w  myśl cyt. 
rozporządzenia następuie zniżenie lub uchyle­
nie wymiaru w trybie odwoławczym , dotyczące 
kwot już umorzonych, należy obliczenie um o­
rzenia poddać rewizji i odpowiednio sprosto­
wać, a w ięc wpierw uskutecznić odpis w  związ­
ku z rozstrzygnięciem odwołania a następnie 
zastosować do ew. pozostałej zaległości posta­
nowienia § 3 rozp. Takie odpisy przeprowadzać 
należy w  księgach bierczych tego roku, w k tó ­
rym następuje rewizja obliczenia umorzenia.
do § 3 ust. (1) i (2).

Przy porównaniu zaległości, o którem jest 
mowa w  ustępie (1) § 3, bez znaczenia jest ok o ­
liczność, czy zaległość pozostaje bez zmiany 
lub uległa zmniejszeniu wskutek uiszczeń czy 
też odpisów, natomiast o ile chodzi o ustęp (2) 
§ 3, to przy ocenie w ysokości umorzenia decy­
dują wyłącznie uiszczenia.
do § 3, 4 i 13.

Warunek uiszczenia równowartości przy­
pisów dla uzyskania ulg z {?§ 3 i 4 ma zastoso­
wanie jedynie do r. 1934/35. W yjątek stanowią 
płatnicy podatku gruntowego w jednostkach
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zbiorowvcfc, dla których warunek ten zastąpio­
ny został obowiązkiem  uiszczenia podatku grun­
towego za r. 1934.
do § 6.

O ile zaległość na zasadzie § 4 została raz 
zakwalifikowana na odroczenie, odsetki i odset­
ki ulgowe za czas od dnia ich powstania do 
31/111 1934 r. włącznie, umarza się definitywnie, 
nawet gdyby następnie płatnik utracił prawo 
do dalszego odroczenia. W  tym ostatnim w y ­
padku będą pobierane odsetki tylko od 1/IV 
1934 r.
do § 7 ust. (1) i (2).

W e wszystkich wypadkach, gdy w/g stanu 
na 31 /III 1935 r. równowartość przypisów, usku­
tecznionych w okresie r. 1934/35, nie została 
opłacona, różnica do tej równowartości podlega 
niezwłocznemu ściągnięciu. W  razie nieuisz- 
czenia tej różnicy czy to dobrowolnie, czy też 
w drodze egzekucji, do dnia 1 /IV r. b., a o ile 
chodzi o posiadaczy gospodarstw wiejsliich, do 
1 / IX  1935 r., przepisy omawianego rozporzą­
dzenia nie mają zastosowania i wszystkie za­
ległości stają się wymagalne.

§ 7 ust. (1) i (2) dotyczą tylko takich płat­
ników, którzy w r. 1934/35 nie uiścili rów no­
wartości przypisów; z tego wynika, że płatnicy, 
którzy tę równowartość uiścili, nie mogą przez 
uskutecznienie dopłat w terminach ulgowych 
uzyskać rozszerzenia umorzeń (§ 3 ust. 1), jakie 
przvznano im w/g stanu ich rachunków na dz. 
1;IV 1935 r.

Dla płatników, których § 7 ust. (1) i (2) do­
tyczą, porównanie zaległości dla ustalenia za­
sadności i wysokości (§ 3) umorzenia odbywać 
się powinno po uwzględnieniu dopłat, usku­
tecznionych w terminach ulgowych, 
do § 7 ust. (3).

Przepis ten pozostaje w  ścisłym związku 
z przepisem ust. (2) § 3. W  myśl tego ostatniego, 
płatnikowi, któremu nie przypisano podatku w 
roku budżetowym 1934/35, umorzenia i inne ul­
gi przysługują w ówczas tylko, gdy zaległość w  
podatku wyprowadzona na dzień 31 marca 
1935 r. w  porównaniu z zaległością w yprow a­
dzoną na dzień 31 marca 1933 r. conajmniej nie 
uległa zwiększeniu. W ynika z tego, że o ile za­
ległość uległa zwiększeniu, płatnik nie korzysta 
z żadnych ulg (t. zn. ani z umorzenia ani z od­
roczenia). W ypadk takie mogą w praktyce za­
chodzić wówczas, gdy płatnik nie pokrył przy­
pisanego mu w roku 1933/34 podatku. W  celu 
umożliwienia takiemu płatnikowi korzystania 
przynajmniej z odroczenia zaległości, § 7 ust. (3) 
zezwala mu na uiszczenie w terminie u 'gowych 
zaległości w podatku przypisanym w roku bud­
żetowym 1933/34. Zwraca się jednakowoż szcze­
gólną uwagę na to, że przez taką dopłatę płat­
nik może uzyskać tylko odroczenie zaległości, 
nie nabywa natomiast prawa do umorzeń prze­
widzianych w ust. (1) § 3. Prawo do tych umo­
rzeń ma płatnik, któremu nie przypisano podat­
ku w roku budżetowym 1934/35, tylko w ów ­
czas o ile przez wpłaty dokonane w okresie do

dnia 31 marca 1935 r. pokrył równowartość 
przypisanego mu w r. 1933/34 podatku lub 
zmniejszył swe zaległości pochodzące z okre­
sów z przed 1 kwietnia 1933 r., o procent "wy­
magany w ust. (1) § 3. 
do § 8.

Istnienie zaległości z przypisów r. 1934''35 
mimo uiszczenia ich równowartości zachodzi 
wówczas, gdy wpłaty w r. 1934/35 były zara- 
chowywane na przypisy z lat poprzednich.

Takie zaległości nie podlegają egzekucji aż 
do 31 /III 1936 r., o ile rozumie się płatnik do­
trzyma wszystkie warunki, przewidziane w cyt. 
rozporządzeniu, 
do § 11 ust. (1) p. 1.

Uwzględnia s;ę odpisy uskutecznione w y­
łącznie w r. 1934/35 oraz w terminach ulgo­
wych, przewidzianych w § 7. W  wyoadkach nie- 
rozstrzygnięcia do tego czasu odwołań może na­
stąpić jedynie ewentualne ograniczenie egzeku­
cji należności na ogólnych zasadach., 
do §  13 ust. (1).

§ 13 ust. fl) dotyczy płatników, którym 
udzielone zostały ulgi na podstawie powołanych 
tam przepisów.

Płatnikom, którzy uzyskali ulgi na podsta­
wie innych orzep'sńw  fOrdKnacja Podatkowa, 
rozp. Min. Sk. z dn. 13 VIII 1931 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 77, noz. 613 i t. p.) zasadniczo zastosować 
należy ua?i przew :dziane obecnie w  ro^norzą- 
dzeniu M io:stra Sk«rbu z dn. 15TV 1935 r. — 
z urzędu, iako ulgi dalei idące. Płatnicy ci mdnak 
moga zgłosić chęć korzystania na dni z ulg p o ­
przednio im przyznanych, o ile są dla nich ko- 
rzystnieisze niż te, które miałyby być zastoso­
wane obecnie.

II. Przeprowadzenie umorzeń (§ 3 oraz adro- 
czeń (§ 4) w księgach bierczych.

1) Zaległości podatkowe. oodletfaiące um o­
rzeniu na zasadzie roznorządzeii Min. Skarhu 
zarówno z dn. 28TT1 1935 r. ia.k i z dn 15TV 
1935 r., urzędy skarbowe odp;sza w księgach 
bierczych okresu budżetowego 1934/35 przed 
definitywnem zamknięciem tych ksiąg.

2) Kwoty, umorzone na podstawie §§ 1 i 2 
rozporządzenia z dnia 28/TIT 1935 r., z wyiąt- 
kiem opłat za upomnienia (§ 3 ust. 13)), winny 
być wciągnięte dc wykazu zawierającego nastę- 
pu:ące rubryki: L. P. Numer (poz.) koleiny księ­
gi bierczei oraz kw oty umorzone (w/g nomen­
klatury rubryk odnośnej księgi bierczei). Jako 
uzasadnienie odp:su —  pow ołać przy odnośnych 
pozycjach księgi bierczej rozporządzenie Mm. 
Skarbu z dn. 23 III 1935 r. (skrót: ,,MS 28/11) r 
35’ ‘). Kwoty wpisane do wykazów  należy pod ­
sumować we wszystkich przedziałkach; wykazy 
podpisuje urzędnik sporządzający i kierownik 
działu rachunkowo-kasowego. Na każdy poda • 
tek należy sporządzić zasadniczo wykaz; o ile 
chodzi o podatki obięte księgą bierczą wzór M. 
Sk. Nr. 803/rach. wykaz może być jeden z p o ­



działem na poszczególne podatki objęte tą księ­
gą. Ogólne sumy odpisów z wykazu wpisuje się 
do rejestrów przypisów i odpisów za rok 
1934/35 pod datą 31/111 1935 r. na ogólnych zasa­
dach.

3) Po przeprowadzeniu prac, związanych 
z umarzaniem zaległości, o których mowa w 
ustępie poprzednim, przystąpią urzędy do nor­
malnego zamykania ksiąg bierczych, a w toku 
zamykania —  do dokonywania odpisów z tytu­
łu umorzeń z § 3 rozporządzenia Min. Skarbu 
z dnia 15/1V 1935 r., przyczem należy kierować 
się następującemi wskazówkami:

a) pierwszą czynnością powinno być porów ­
nanie uiszczeń uskutecznionych w roku 1934/35 
z przypisami netto (t. j. po uwzględnieniu odpi­
sów dotyczących tychże przypisów), dokonane- 
nn na temże koncie w ciągu tegoż roku; o ile 
się okaże, że uiszczenia są mniejsze od przypi­
sów —  następuje definitywne zamknięcie konta 
zgodnie z obowiązującemi przepisami rachunko- 
wo-kasowem i (umorzenie nie przysługuje),

b) o ile z porównania uiszczeń z przypisa­
mi wynika, że kwota uiszczeń pokrywa przypi­
sy —  należy konto zamknąć prowizorycznie (w 
ołówku), poczem  ogólną kwotę wyprowadzonej 
zaległości danego podatku porównać z ogólną 
kwotą zaległości początkowej tegoż podatku, fi­
gurującą w księgach bierczych ubiegłego roku 
budżetowego, t. j. na l/IY  1933 r. W  tym celu 
należy w księgach bierczych okr. budź. 1934/35 
odnotować z ksiąg r. 1933/34 zaległość począ­
tkową z dn. 1 IV 1933 r., podając kwotę zale­
głości i numer (poz.) księgi bierczej r. 1933/34; 
adnotacje te muszą być stwierdzone podpisem 
urzędnika, który je dokonał. O ile w  wyniku 
porównania okaże się, że:

aa) zaległość na 31/iII 1935 r jest większą 
od zaległości na 1/IV 1933 r. —  konto należy 
zamknąć definitywnie (umorzenie nie przysłu­
guje),

bb) zaległość na 3 l/III 1935 r. jest równa 
lub mniejsza, jednak nie więcej niż o 25% —  
podlega odpisaniu 50% zaległości w tym podat­
ku, pochodzących z okresów  z przed 1/IV 
1933 r., a figurujących w księgach bierczych 
według stanu na dzień 31/111 1935 r.; jeżeli za­
ległość zmniejszyła się więcej niż o 25% —  pod­
lega odpisaniu 100% tejże zaległości.

c) Kwoty umorzone należy wpisać do ru­
bryki odpisow księgi bierczej 1934/35 r., pow o­
łując na uzasadnienie odpisu rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 15/IV 1935 r. (skrót: „M S 
15/IV 35' ) oraz wciągnąć do wykazu w/g załą­
czonego wzoru Nr. 1.

Co do adnotacji, podsumowania wykazów, 
przeprowadzenia przez rej. przyp. i odp. i t. p., 
mają analogiczne zastosowanie postanowienia 
p. 2 Cz. II niniejszego okólnika. Po dokonaniu 
odpisów należy konto zamknąć definitywnie.

Przed przystąpieniem do uskutecznienia 
odpisów, o których tu mowa, należy w księdze 
bierczej odpowiednio wyraźnie oznaczyć konta

tych wszystkich płatników, którym ulgi nic 
przysługują albo mogą być przyznane jedynie 
na skutek podań (§ 2 oraz § 13).

Na tem zostaną wyczerpane prace, związa­
ne z przeprowadzeniem umorzeń w księgach 
bierczych r. 1934/35.

Zaznacza się, że odpowiednie postępow a­
nie stosuje się w przypadkach przewidzianych 
w ust. (2) § 3 rozp. z dn. 15/IV 1935 r. z tem, że 
w wykazie wzór Nr. 1 w przedziałce „uwagi" 
należy pow ołać Nr. (pozycje) odnośnej księgi 
bierczej, pod którą odkontowane zostały uisz­
czenia, powodujące zastosowanie umorzeń.

4) O ile płatnik, któremu nie przysługiwało 
umorzenie przy zamykaniu ksiąg, uskuteczni w 
terminie ulgowym, t. j. do 1/VI wzgl. o ile cho­
dzi o posiadaczy gospodarstw wiejskich do 
1 /IX 1935 r. (§ 7 ust. 1 i 2), taką dopłatę na p o ­
czet zaległości danego podatku w yprow adzo­
nych na 31/111 1935 r., która łącznie z uiszcze­
niami roku 1934/35 uzasadni przyznanie umo­
rzenia (t. j. spełnione będą warunki wymagane 
w § 3), urząd winien uskutecznić odpowiednie 
umorzenie, przeprdowadzając je odpisem w 
księgach bierczych roku budżetowego 1935/36. 
Każdy tego rodzaju odpis należy wciągnąć do 
wykazu wzór Nr, 2.

Kwoty dopłat, które zadecydowały o przy­
znaniu ulg oraz kwoty odpisane z tego tytułu, 
należy w  księgach bierczych roku 1935/36 od­
powiednio oznaczyć.

Co do adnotacyj, podsumowań wykazów, 
przeprowadzania przez rejestr przypisów i od­
pisów i t. p. mają analogiczne zastosowanie p o ­
stanowienia p. 2 Cz. II niniejszego okólnika.

5) Z uwagi na przyjętą w rozporządzeniu 
Min. Skarbu zasadę traktowania łącznie wszyst­
kich kont księgi bierczej danego podatku, do­
tyczących jednego i tego samego płatnika, w 
lym samym okręgu wymiarowym, należy przed 
przystąpieniem do zamykania tych kont pow ią­
zać je, wynotowując na jednem z nich i wza­
jemnie na innym —  Nr. Nr. (pozycje) tych kont. 
Elementy niezbędne do oceny zasadności i roz­
miarów ulg należy zebrać ze wszystkich kont, 
zestawić i zliczyć łącznie. Do tego celu służy 
załącznik do wykazu wzór Nr. 1, z którego od ­
nośne dane przenosi się w  ogólnych sumach, 
dotyczących samego płatnika do tego wykazu.

Jeżeli chodzi o płatników, posiadających w 
jednym podatku kilka kont w księgach bier­
czych, którzy uzyskali umorzenie przez usku­
tecznienie dopłat w terminach ulgowych (§ 7 
ust. 1 i 2 rozp.) —  umorzenia należy wciągać 
bezpośrednio do wykazu wzór Nr. 2, zestawia­
jąc na tym wykazie liczby ze wszystkich kont 
danego podatku i płatnika w sposób analogicz­
ny jak w załączniku do wykazu wzór Nr. 1.

6j W yprowadzone w zamknięciu ksiąg bier­
czych r. 1934 35 zaległości, po przeprowadze­
niu odpisów, o których mowa w  p. 2, 3, 4 i 5 ni­
niejszej części okólnika, dotyczące okresów 
z przed 1/IV 1934 r., ulegają odroczeniu pod



warunkiem, że w  roku 1934/35 dany płatnik 
uiścił łub w terminach przewidzianych w § 7 
rozp. uiści równowartość przypisów dokonanych 
w iymże roku. Zwraca się uwagę, że porówna­
nie zaległości na d. 1/1V 1935 r. z zaległością 
na d. 1/ IV 1933 r. dla przyznania odroczenia jest 
niepotrzebne.

i  reguły więc odroczone będą zaległości 
tych płalmkow, którzy uzyskali umorzenia z § 3 
rozporządzenia, gdyż i tam_ten warunek był 
nieodzowny. Ponadto będą odroczone zaległości 
i tych płatników, którzy równowartość przypi­
sów w roku 1934 35 uiścili, lecz którym stan za­
ległości na 31/III 1935 r. był przeszkodą do 
otrzymania umorzenia (§ 3).

7J W  celu ułatwienia orjentacji i szybszego 
informowania zgłaszających się płatników o w y ­
sokości niezbędnych do uzyskania zawieszenia 
dopłat, jak również sprawnego aktualizowania 
tytułów wykonawczych, pożądanem jest przy 
zamykaniu ksiąg bierczych wynotować na mar­
ginesie odnośnego konta najniższą kwotę, jaka 
w tym celu musi być tytułem danego podatku 
uiszczona.

Rozumie się, że przez dopłatę w okresie do 
1/VI 1935 r. (wzgl. do 1/IX 1935 r.), w  zależnoś­
ci od jej wysokości, mogą płatnicy, o których 
mowa w  § 7 usj;. 1 i 2 (vide wyjaśnienie w  cz. I 
nin. okólnika) uzyskać nietylko odroczenie (§ 4), 
lecz także i umorzenie zaległości (§ 3).

8) Kwoty, których płatność została odro­
czona ostatecznie, należy w księgach bierczych 
r. 1934/35 i 1935/36 oznaczyć obok znakiem „ 0 “ 
(odroczono); znak ten musi być stwierdzony 
podpisem urzędnika.

9) Drugim i ostatnim warunkiem uzyskania 
i utrzymania w m ocy nadal odroczenia płatnoś­
ci zaległości jest dobrowolne płacenie w  latach 
budżetowych 1935/36, 1936/37, 1937/38 przypi­
sów (netto) dokonanych w  tycii latach (nieza­
leżnie jakiego okresu wym iarowego dotyczą).

O ile płatnik należności tych dobrowolnie 
nie ureguluje najdalej w  terminie oznaczonym 
w upomnieniu egzekucyjnem, traci odroczenie 
i zaległość w  danym podatku staje się natych­
miast wymagalną bez względu na to, jakiego 
okresu wymiarowego dotyczy.

10) W e wszystkich wypadkach, gdy zale­
głości zostały zakwalifikowane na odroczenie 
(§ 4), przenosi się je do ksiąg bierczych r. 
1935 36: odrębnie zaległości z okresów  z przed 
1/IV 1933 r. w jednej łącznej kw ocie i odrębnie 
zaległości roku budżetowego 1933/34, oznacza­
jąc jako datę, od której oblicza się odsetki — 
dzień 1/1V 1934 r.; odsetki te jednak nie będą 
pobierane w przypadkach, przewidzianych w 
ust. (2) § 6 rozp.

11) W płaty, o których mowa w § 9 rozpo­
rządzenia Min. Skarbu z dn. 15/IV 1935 r., kon­
tować należy w zwykłym trybie, przysługujące 
zaś umorzenie (bonifikatę) wpisać do rubryki 
odpisów i jednocześnie do specjalnego wykazu 
(z podaniem imienia i nazwiska, L. p. Nr. (poz.)

księgi bierczej i kwoty odpisu); w  rubryce odpi­
sów należy pow ołać L. p. tego wykazu. Z koń­
cem każdego miesiąca wykazy te należy podsu­
mować, stwierdzić podpisem urzędnika, który 
odpisu dokonał oraz podpisem kierownika dzia­
łu rachunkowo-kasowego i przeprowadzić łącz­
ną kwotę odpisaną przez rejestr przypisów i od ­
pisów —  na ogólnych zasadach.

Przykład obliczenia umorzeń (bonifikat):
Płatnik w r. 1935 36 na poczet zawieszo­

nych zaległości wpłaca 100 zł —  kontuje się 
w  uiszczeniach 100 zł, nadto zaś w odpisach 
150 zł.

12) Przy sposobności inspekcji urzędów 
skarbowych, jak również przy kontroli ksiąg, 
dokonywanej przez oddziały kontroli podatków 
w wydziałach III izb, należy sprawdzać prawi­
dłow ość i dokładność przeprowadzenia prac, 
zakreślonych niniejszym okólnikiem.

III. Organizacja akcji egzekucyjnej.
Ministerstwo Skarbu przywiązuje wielką 

wagę do zorganizowania pracy w działach 
egzekucyjnych urzędów skarbowych w sposób, 
zapobiegający od samego początku przekazy­
wania organom egzekucyjnym tytułów w yko­
nawczych na zaległości, podlegające umorzeniu 
względnie zawieszeniu.

W  celu należytego zorganizowania akcji 
egzekucyjnej Ministerstwo Skarbu poleca kie­
rować się poniższemi wskazówkami:

1) Urzędy skarbowe natychmiast rozsegre- 
gują wszystkie tytuły wykonawcze I i II (za­
sadniczej z podgrupami) grupy na 4 kategorje, 
a mianowicie:

a) tytuły wykonawcze obejmujące należ­
ności, co do których egzekucja może być pro­
wadzona bez ograniczeń, a w  szczególności: 
zaległości we wszystkich podatkach, niewymie- 
nionych w § 1 rozp. Min. Skarbu z dn. 15 kw ie­
tnia 1935 r., w  zaliczkach kwartalnych i mie­
sięcznych na podatek przem ysłowy od obrotu 
za 1934 r. i 1935 r., grzywny i karv pieniężne 
nieumorzone na podstawie rozporządzenia Min. 
Skarbu z dnia 28.111. 1935 r., zaległości w  p o ­
datku gruntowym za 1934 r., obciążające płat­
ników w jednostkach zbiorowych, zaległości 
,płatników wymienionych jako wyjątki w  § 2 
,i t. p.;

b) tytuły wykonawcze na zaległości, pod ­
legające całkowitemu umorzeniu na podstawie 
rozporządzenia Min. Skarbu z dnia 28.III. 1935 
roku;

cj tytuły wykonawcze na zaległości doty­
czące okresów  z przed l.IY . 1934 r.;

d) tytuły wykonawcze na zaległości z okre­
su 1934/35 r.

Tytuły wykonawcze, wymienione wyżej 
pod lit. a), będą stanowiły materjał egzekucyj­
ny, który należy przydzielać poborcom  do cza­
su wyjaśnienia wymagalności należności od­
nośnie tytułów, wymienionych pod lit. c) i d).
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Poborców , którzy są zatrudnieni poza siedzibą 
urzędu skarbowego i otrzymali przydział na 
14 dni (§ 58 I. E.), należy natychmiast wezwać 
celem odpowiedniej zamiany materjału egzeku­
cyjnego.

Tytuły wykonawcze, wymienione pod
lit. b), należy złożyć do III grupy na ogólnych 
zasadach.

Tytuły wykonawcze, wymienione pod
lit. c), urząd skieruje do podgrupy F, tworząc 
osobny zbiór „zaległości, których pobór został 
odroczony na podstawie rozporządzenia Min. 
Skarbu z dnia 15 kwietnia 1935 x.“ .

Tytuły wykonawcze, wymienione pod
lit. d), t. j. na zaległości z okresu 1934/35 r.,
dział egzekucyjny będzie przekazywał w miarę 
przydziału poborcom  partjami działowi rachun- 
kowo-kasowem u, celem stwierdzenia, czy rów ­
nowartość przypisów roku 1934/35 została po­
kryta, czy też nie. Dział rachunkowo-kasowy, 
po zbadaniu na podstawie ksiąg bierczych, od­
notowuje na stronie 3-ciej lub 7-mej tytułu w y­
konawczego stan zaległości, obok zaś umieszcza 
znaki.

a) „ 0 “ (odroczono) —  w wypadkach uisz­
czenia pełnej równowartości przypisanego w 
roku 1934 35 podatku.

b) bra|[ [ £aństw.\ _
łs...............zf  gr \ komun. '

w  wypadkach nieuiszczenia równowartości, 
uwidaczniając kw oty różnicy, brakującej do 
pełnej równowartości przypisu za rok 1934/35.

Znaki te stwierdza się podpisami odnoś­
nych urzędników rachunkowych oraz zaopatru­
je w  datę.

Tytuły wykonawcze, opatrzone znakiem
P .................. „

„B   " kieruje się do grupy II, ty­

tuły zaś ze znakiem „O " —  do zbioru podgrupy 
F, o którym była mowa wyżej. Zaznacza się, 
że do dnia l.IV. 1935 r., względnie jeśli chodzi
0 posiadaczy gospodarstw wiejskich —  do dnia
1 .IX. 1935 r. —  egekucja na podstawie tytułów

P
oznaczonych znakiem „B , , ----- możeK .....................
być prowadzona tylko do chwili pokrycia kwot 
niedopłaconej równowartości przypisu z roku 
1934/35 (oznaczonej na tytule).

2) Po l.IV. 1935 r., a o ile chodzi o posia­
daczy gospodarstw wiejskich —  po l.IX. 1935 r. 
Dział egzekucyjny przekazuje z grupy II Dzia­
łowi rachunkowo-kasowemu tytuły w ykonaw ­

cze, oznaczone znakiem „B K̂ oraz
tytuły w ykonawcze odłożone do specjalnego 
zbioru podgruny F, o którym mowa wyżej, ce ­
lem wyprowadzenia stanu zaległości i defini­
tywnego odnotowania umorzenia wzgl. odro­
czenia zaległości.

Tytuły wykonawcze, obejmujące zaległości, 
które zostały umorzone, kieruje się na ogólnych 
zasadach do grupy III, zaś te, które obejmują

zaległości odroczone —  do wspomnianego zbio­
ru podgrupy F, po umieszczeniu na nich zna­
ku , ,0 ‘\ W szystk i: inne tytuły wykonawcze 
przenosi się do grupy II. Co się tyczy płat­
ników podatku gruntowego w jednostkach zbio­
rowych, o złożeniu tytułów wykonawczych na 
podatek gruntowy za 1933 rok do podgrupy F, 
czy też grupy II —  zadecyduje zapłacenie lub 
niezapłacenie do dnia l.IX. 1935 roku podatku 
gruntowego za rok 1934.

3) O ile płatnik w dalszym ciągu spełniać 
będzie warunki, przewidziane w § 4 t. j. dobro­
wolnie będzie opłacać wymierzane mu w latach 
następnych podatki, tytuły wykonawcze, obej­
mujące odroczone zaległości, będą stale prze­
chowywane w podgrupie F.

Z chwilą niezapłacenia w terminie ustawo­
wym jakiegokolwiekbądź bieżącego przypisu, 
kasa urzędu wystawia na niezapłaconą należ­
ność tytuł wykonawczy i przekazuje go dzia­
łow i egzekucyjnemu na ogólnych zasadach. 
Dla ułatwienia orjentacji działowi egzekucyjne­
mu i odróżnienia takich tytułów wykonawczych 
od innych, kasa urzędu na pierwszej, stronie ty­
tułu umieści kolorowym  ołówkiem  znak 
„W . nd‘\ (warunek niedotrzymany).

Po otrzymaniu takiego tytułu w ykonaw cze­
go dział egzekucyjny zarządzi doręczenie upom­
nienia na ogólnych zasadach.

O ile w  terminie oznaczonym w upomnie­
niu płatnik należności uiści —  tytuł w ykonaw ­
czy należy skierować do grupy Iii.

O ile po upływie terminu oznaczonego w 
upomnieniu należność nie zostanie wpłacona, 
należy niezwłocznie dołączyć do tego tytułu 
wykonaw czego wszystkie tytuły wykonawcze, 
dotyczące danego płatnika i podatku, znajdują­
ce się w  podgrupie F, i nadać im łącznie nor­
malny bieg; jednocześnie skreśla się w  ks. bier- 
czej przy odnośnych pozycjach znaki „O " ; skre­
ślenie to stwierdza podpisem urzędnik rachun­
kowy.

4) Przed przydziałem tytułów w ykonaw ­
czych poborcom  należy w  każdym wypadku 
ściśle przestrzegać postanowień § 31 I. E., do ­
tyczącego aktualizowania przez kasę urzędu 
stanu zaległości. Zaznacza się, że przy ustala­
niu stanu zaległości kasa urzędu wmna zawsze 
badać, czy skutkiem przeoczenia nie zachodzi 
wypadek, że pomimo odroczenia zaległości ty­
tuł w ykonaw czy przeznaczony jest do przydzia­
łu poborcy; w  takich wypadkach należy w krót­
kiej drodze porozumieć się z działem egzeku­
cyjnym, wyjaśnić wątpliwości, sprostować ad­
notacje i ewentualnie skierować tytuł w yk o­
nawczy do podgrupy F.

5) O umorzeniu wzgl. odroczeniu zaległo­
ści przekazanych do egzekucji innym urzędom 
skarbowym należy te ostatnie powiadomić 
i uczynić odpowiednie adnotacje na kartach 
zastępczych.
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IV. Częściowe umorzenie zawieszonych zale­
głości na zasadzie §  5.

Obliczenie umorzeń z tytułu pokrywania 
bieżących przypisów (§ 5) poraź pierwszy bę­
dzie przeprowadzone w końcu roku budżeto­
wego 1935/36.

W skazówki, dotyczące sposobu przepro­
wadzania tych umorzeń, będą wydane w swoim 
czasie.

V. Przepisy końcowe.
1) Zabezpieczenia zaległości, podlegających 

odroczeniu, dokonane przed wejściem w życie 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 15 kw ie­
tnia 1935 r., pozostają nadal w mocy. W  wyjąt­
kowych wypadkach, kiedy utrzymanie zabez­
pieczenia byłoby dla płatnika zbyt uciążliwem 
lub też spew odow aćby mogło dlań niepow eto­
waną szkodę, zabezpieczenie m oże być uchy­
lone; decyzja w tym względzie należy do izb 
skarbowych; uchylenie dokonanego zabezpie­
czenia może być uwarunkowane od udzielenia 
przez płatnika ewentualnego zabezpieczenia w 
innej formie.

O ile okoliczności tego istotnie wymagają, 
urząd skarbowy może żądać i dokonać zabez­
pieczenia należności odroczonych.

2) W płaty uskuteczniane w latach 1935/36, 
1936/37 i 1937/38 przez płatników, którzy k o­
rzystają z ulg określonych w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 15 kwietnia 1935 r., 
winny być zarachowywane na należności b ie­
żące, chyba, że płatnik wyraźnie deklaruje 
wpłatę na zaległości odroczone.

3) Zgłaszających się płatników należy nie­
zwłocznie i dokładnie informować o przysługu­
jących im ulgach, a zwłaszcza o ile chodzi 
o kwoty dopłat, jakie mają być uskutecznione 
w okresie ulgowym, przewidzianym w § 7 rozp.

4) Upoważnia się izby skarbowe (W ydział 
Skarbowy) do poczynienia niezbędnych, z uwa­
gi na lokalne warunki, odchyleń od zakreślo­
nego w  nin. okólniku tryDu postępowania z tem,

że odchylenia te winny być podane do w iado­
mości Min. Skarbu.

5) Przesuwa się termin złożenia rocznego 
sprawozdania o podatkach bezpośrednich, opła­
tach stemplowych i daninach pokrewnych za 
okres budżetowy 1934/35 r. o jeden miesiąc.

Przywiązując wielką wagę do należytego 
i sprawnego przeprowadzenia akcji zakreślone) 
w niniejszym okólniku, Ministerstwo Skarbu 
poleca pp. Naczelnikom Urzędów Skarbowych 
osobiście czuwać nad postępem prac zarówno 
w działach rachunkowo-kasowych jak i w dzia­
łach egzekucyjnych.

Izby Skarbowe (W ydział Skarbowy) prze­
prowadzą w  czasie trwania tej akcji doraźne 
kontrole postępu prac i wydadzą odnośne za­
rządzenie i pouczenia w wyniku ewent. stwier­
dzenia uchybień. Odpisy tych zarządzeń nale­
ży przedkładać Ministerstwu Skarbu do w ia­
domości.

Sprawozdania z wykonania nin. zarządze­
nia, zawierające ilość pozycyj i kwoty um orzo­
ne z podziałem na poszczególne podatki Izby 
Skarbowe złożą Ministerstwu w następujących 
terminach:

a) dc dnia 15 czerwca r. b. o wyniku akcji 
umorzeniowej z rozporz. Min. Skarbu z dnia 
28.I I I .  1935 r. i z dnia 15.IV. 1935 r. (za wyjąt­
kiem umorzeń na skutek uskutecznienia dopłat 
w terminach ulgowych z § 7),

b) do dnia 15 lipca r. b. o umorzeniach 
uskutecznionych na skutek uzyskania przez 
płatników ulg w terminie ulgowym (za wyjąt­
kiem posiadaczy gospodarstw wiejskich),

c) do dnia 15 października r. b. o umorze­
niach na skutek uzyskania ulg przez płatników, 
posiadaczy gospodarstw wiejskich.

W  sprawozdaniach tych ponadto podadzą 
urzędy ilość pozycyj i kwoty umorzone z tytu­
łu uzyskania bonifikat, przewidzianych w § 9 
rozporządzenia.

Podsekretarz Stanu:
(— ) W. Staniszewski.
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W Y K A Z

kwot umorzonych na zasadzie § 3 rozp. Min. Skarbu płatnikom, którym w g stanu ich rachunków

na 1 / iV 1935 r. przysługuje umorzenie.

L.p.

Nr (poz.) 
ks. biercz. r. 1934/35 

wzgl. L. p. 
załącznika

Nazwisko i imię 
płatnika

Stan zaległości uza­
sadnia umorzenie w 
myśl § 3 całości

wzgl. połowy 
z a l e g ł o ś c i

Umarza się zaległości 
pochodzące z okresów 
z przed 1 /1V 1933 r.

k w o t y
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*) tytuły rubryk w/g ksiąg bierczych
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W Y K A Z
kwot umorzonych na zasadzie § 3 rozp. Min. Skarbu z dn. 15/1V 1935 r. płatnikom podatku ..............................., którzy uzyskali ulgi

na skutek dopłat w okresie ulgowym (§ 7)
(dotyczy płatników, posiadających zarówno jedno jak i więcej kont w księgach bierczych)

L.
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Umarza się zaległości 
pochodzące z okresów 
z przed 1 IV 1933 r.

k w o t y
j

W)2*

O

U w a g i

*1 wypełnia się w przypadkach, kiedy jeden płatnik ma kilka kont danego podatku w ks. bierczych. 

*) tytuły rubryk w/g ks. bierczych.
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Załącznik do wykazu wzór Nr. 1.

Obliczenie umorzeń uskutecznionych na zasadzie § 3 rozp. Min. Skarbu z dn. 15/1V 1935 r płatnikom podatku ........
posiadającym więcej niż jedno konto w ks. bierczych, którym w/g stanu ich rachunków na 1/1V 35 r. przysługuje umorzenie,

L. p. Nazwisko i imię 
płatnika

Nr.
■poz.) 
ks. b. 

za
1934 35 r.

Ogólne kwoty Zaległości ogólne w g stanu na
St»n zale­
głości uza­

sadnia umo­
rzenie 

w myśl § 3 
rozp. całości 
wzgi. połowy 

zaległości

Umarza się zaległości, pochodzące 
z okresów z przed 1'IV 1933 r.
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Razem 18.000 19.000 12X00 8.000
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1

*) tytuły rubryk jak w ks. bierczej.
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274. 
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 kwietnia 1935 r.
L. D. VI. 3354/2/35

w sprawie ustalenia kontyngentów detalicznej 
sprzedaży napojów alkoholowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy] w Katowicach.

W  celu uzupełnienia istniejącej sieci deta­
licznej sprzedaży napojów alkoholowych zarzą­
dzam co następuje:

1] Zezwolenia na detaliczną sprzedaż napo­
jów  alkoholowych mają być udzielane w ramach 
kontyngentów, które dla poszczególnych w oje­
wództw ustalam w następującej wysokości:
dla m. W arszawy

W arszawskiego 1.215
Łódzkiego . . . 1.100
K ieleckiego . . . 1.320
Lubelskiego . . 910
Białostockiego 680
W ileńskiego . . 540
N owogródzkiego . 440
Poleskiego . 410
W ołyńskiego . . 750
Poznańskiego . 2.940
Pomorskiego . . 1.700
Krakowskiego 2.220
Lwowskiego . . 2.330
Stanisławowskiego 800
Tarnopolskiego 1.000
Śląskiego . . . 2.975

Razem dla całego Państwa . . 22.000 punktów
2) W  ramach powyższych kontyngentów na 

miejsca sprzedaży napojów alkoholowych z w y­
szynkiem może być przeznaczone najwyżej 3/4 
punktów.

3) Do kontyngentów nie zalicza się konce- 
syj udzielanych na prowadzenie bufetów klubo­
wych, kasyn wojskowych oraz bufetów i restau- 
racyj kolejowych, tudzież zakładów detalicznej 
sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości 
do A'A % alkoholu oraz piwa.

4) Podział kontyngentów wojewódzkich na 
poszczególne m ieiscowości przeprowadzać będą 
Izby Skarbowe (Urząd) w porozumieniu z wła- 
ściwemi wytwórniami Państwowego M onopolu 
Spirytusowego. Ustalenie nowych sieci w oje­
wódzkich winno iść w  kierunku, umożliwiają­
cym realne obsadzenie możliwie jaknajwiększej 
liczby miejsc sprzedaży, przyczem należy zw ró­
cić uwagę, aby nie następowało zbytnie zgęsz- 
czenie punktów sprzedaży napojów alkoholo­
wych w poszczególnych miejscowościach, utrud­
niające prowadzenie sprzedaży.

W  związku ze zniesieniem postanowień art. 
3 ustawy przeciwalkoholowej, ustalanie nowych 
w ojewódzkich sieci sprzedaży względnie prze­

prowadzanie w  tej sieci jakichkolwiek zmian nie 
wymaga już obecnie uzgadniania z władzami ad­
ministracji ogólnej.

5) Dodatkowe punkty sprzedaży winny być 
przydzielane pod kątem zwiększenia istniejącej 
sprzedaży, a w ięc przedewszystkiem w miejsco^ 
wościach nieposiadających obecnie wogóle 
punktów sprzedaży.

6) Jednocześnie zarządzam nadsyłanie na­
dal danych ilustrujących stan czynnych zakła­
dów  sprzedaży w terminach i według w zorów  
podanych w okólniku z dnia 11 stycznia 1934 r. 
L. D. VI. 432/1/34.

Minister Skarbu:
(— ) Wl. Zawadzki.

670 punktów

275. 
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 kwietnia 1935 r.

L. D. VI. 13279/1/34

w sprawie zaświadczeń władz przemysłowych 
w sprawie nabycia soli do celów przemy­

słowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w  Katowicach.

Zmieniając zarządzenie z dnia 30 kwietnia 
1934 r. L. D. V I, 5507/1/34 w sprawie zaświad­
czeń władz przemysłowych do nabycia soli dla 
celów  przem ysłowych w myśl postanowień roz­
porządzenia Ministerstwa Skarbu z dnia 
17 grudnia 1933 r. o obrocie solą (Dz. U. R. P. 
Nr. 102/795), Ministerstwo Skarbu w porozu­
mieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu za­
rządza co następuje:

I. W ładze administracji ogólnej I instancji 
wydają zaświadczenia:

a) wymagane w  myśl postanowień § 14 
ust. 1 do nabycia soli przemysłowej skażonej 
ogólnym środkiem skażenia;

b) wymagane w myśl postanowień § 17 do 
nabycia soli przemysłowej skażonej szczegól- 
nemi środkami skażenia w  ilościach do 1 tonny 
rocznie dla drobnych przedsiębiorstw.

II. W ładze administracji ogólnej II instan­
cji wydają zaświadczenia:

a) w  przypadkach, gdy w  myśl postano­
wień § 13 ust. 4 i § 17 wymagane jest zaświad­
czenie władzy przemysłowej, mające umożli­
w ić decyzję władz skarbowych co do wydania 
zezwolenia na zakup soli przemysłowej skażo­
nej środkami szczególnego skażenia poza przy­
padkami wymienionemi w ust. I b) niniejszego 
zarządzenia;
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b) wymagane w  myśl postanowień § 17 do 
nabycia.

1) soli nieskażonej,
2) soli białej, bez względu na to, czy ma 

być wydana w  stanie nieskażonym, czy też 
skażonym ogólnym lub szczególnym środkiem
skażenia.

Równocześnie uchyla się zarządzenie z 
dnia 30 kwietnia 1934 r. L. D. VI. 5507/1/34 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 13, poz. 168).

Dyrektor Departamentu:
(— ) Zaremba.


